
„Nowy ład mieszkaniowy”
Minister gospodarki przestrzennej i 

budownictwa, Andrzej Bratkowski 
przedstawił wczoraj pierwszą część 
dokumentu “Nowy ład mieszkanio­
wy". Resort proponuje m.in. 100-pro- 
centową podwyżkę czynszów w mie­
szkaniach komunalnych i zakłado­
wych od1 lipca 1993 r.

A. Bratkowski zastrzegł, że jest to je­
dynie “propozycja do negocjacji" oraz 
“dyskusji społecznej". Celem podwyżek 
ma być doprowadzenie czynszów do 
wysokości pokrywającej koszty utrzy­
mania budynków. Rodziny, których nie 
będzie stać na płacenie tak wysokich 
czynszów, uzyskać mają prawo do za­
siłków, tzw. dodatków mieszkaniowych.

Utrzymana będzie zasada urzędowego 
regulowania czynszów w formie maksy­
malnej stawki za 1 m kw. Zdaniem min. 
Bratkowskiego będzie to “bardzo boles­
na operacja”.

Musi być ona jednak przeprowadzona, 
żeby umożliwić adresowanie pomocy do 
rzeczywiście jej potrzebujących, a niedo- 
towanie wszystkich jednakowo. Obecnie 
dotacje do istniejących zasobów pochła­
niają 80% środków przeznaczonych 
przez budżet państwa na budownictwo 
mieszkaniowe, a czynsze w mieszka­
niach komunalnych pokrywają nie więcej 
niż 38% kosztów eksploatacji. 
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D u n in ó w  p rz e k a z a n y

Tajem nicze silo sy
Zupełnie niespodziewanie Rosjanie prze­

kazali stronie polskiej jedne z najlepiej strze­
żonych obiektów w Duninowie koło Chocia­
nowa. W czasie wojny Niemcy wybudowali tu 
ppkażnych rozmiarów podziemia, które słu­
żyły głównie za fabrykę amunicji. Z momen­
tem wyzwolenia, obiekt ten zajęła Armia Ra­
dziecka. Od początku gospodarowania nim 
tworzono wiele plotek i domysłów, co też tam 
się robi. Odpowiedź precyzyjna nawet i dzi­
siaj nie jest możliwa. Doświadczenia miesz­
kańców Chocianowa są jednak na tyle zna­
czne, że można z nich zbudować obraz rze­
czywistości. Kilka lat wstecz, na obrzeżu mia­
sta nastąpił odczuwalny przez mieszkańców

wybuch. W promieniu kilkudziesięciu metrów 
na skraju lasu ziemia uniosła się i opadła, 
tworząc znaczne zapadlisko. Wszyscy wie­
dzieli, że nastąpił wybuch rakiety umieszczo­
nej w podziemnym silosie, lecz głośno o tym 
nie wolno było mówić.

Przejęcie Duninowa odbyło się niespo­
dziewanie, i szybko. Nowym “właścicie­
lem” jest Śląski Okręg Wojskowy Dzien­
nikarzy więc nie wpuszcza się tu pod 
żadnym pozorem. Szybko i sprawnie de­
mentowane są informacje o podziemiach, 
których podobno tam nigdy nie było. Wy­
starczy jednak sięgnąć do przewodnika 
napisanego przez Jana Bilińskiego, który

przez wiele lat zbierał informacje o przymu­
sowych robotnikach Trzeciej Rzeszy, by do­
wiedzieć się o ciężkiej pracy Polaków, zmu­
szanych do pracy w podziemnej fabryce bro­
ni. Dzisiaj rodzi się wiele pytań. Czy Rosjanie 
w czasie eksploatacji Duninowa zlikwidowali 
podziemia? A może na mocy ostatnio utajnio­
nych rozmów po prostu przekazali podziemia 
wraz z wyposażeniem? Mieszkańcy Chocia­
nowa zadają sobie te pytania i pilnie szukają 
odpowiedzi, bojąc się wybuchowych konse­
kwencji większych niż ten przypadkowy 
sprzed kilku lat.

Mid.

„Gazeta Nowa” poszukuje ope­
ratywnych osób, chcących pro­
wadzić akwizycję ogłoszeń na te­
renie województw: zielonogór­
skiego, gorzowskiego i legnic­
kiego. Zainteresowanych zapra­
szamy do naszych redakcji: Zielo­
na Góra ul. Niepodległości 22,
Gorzów ul. Chrobrego 31, Głogów 
ul. pl. Tysiąclecia — dworzec 
PKP, Lubin ul. Wyszyńskiego 10.

>— ___________________

Wczoraj, 6 bm. o godzinie 0.30 w jednym z sulechowskich mieszkań przy ulicy Okrężnej nastąpiła eksplozja 
9azu. Poszkodowany mężczyzna z oparzeniami drugiego stopnia przebywa w szpitalu.

)M W cłi gazu w Sulechowie
2 informacji uzyskanych w Prokuraturze Wojewó­

dzkiej w Zielonej Górze dowiedzieliśmy się, że wy­
buch może mieć związek z telefonem, który około 
północy odebrał policjant dyżurny w miejscowym 
komisariacie. Rozmówca przedstawił się jako mie­
szkaniec Sulechowa, podał swoje imię i nazwisko 
informując jednocześnie, że “ ... policja jeszcze o 
firn usłyszy”.

po skojarzeniu tych faktów okazało się, że eksplozja 
nastąpiła kilkanaście minut później, w mieszkaniu, w 
k>orym zameldowany był mężczyzna o tym samym 
nazwisku. Był on jednocześnie jedyną ofiarą wybuchu.

Doznał poparzenia rozległych części twarzy, rąk i tuło­
wia. Stwierdzono ponadto, że w czasie zdarzenia znaj­
dował się pod wpływem alkoholu.

Sporej dewastacji uległy wszystkie mieszkania w pio­
nie, szczególnie trzy umiejscowione na tym samym 
piętrze. Rozleciały się w nich ścianki działowe, roztrza­
skały okna i drzwi. Widok mieszkań po wybuchu przy­
pominał stertę gruzu.

Do godziny czternastej wczorajszego dnia nie­
znana była jeszcze przyczyna wybuchu. Próbo­
wały ją ustalić przybyłe na miejsce ekipy straży 
pożarnej, gazowni i miejscowej policji. jDbecni na

miejscu wypadku inspektorzy PZU i “Westy” zajmowali 
się wyceną powstałych strat. Wszystko wskazywało, że 
niemal całkowitemu zniszczeniu uległ dorobek życia 
kilku rodzin, a eksplozja stanowiła zagrożenie życia i 
zdrowia wszystkich mieszkańców 4-piętrowego budyn­
ku należąceao do sulechowskiej spółdzielni mieszka­
niowej.

Wszystkie czynności w tej sprawie prowadzi Komen­
da Rejon.owa Policji w Sulechowie i Prokuratura Rejo­
nowa w Świebodzinie.

(asp)

O k a z ją  d o  B e r lin a

Tadeusz Mazowiecki, specjalny sprawozdawca ONZ-owskiej 
Komisji Praw Człowieka, wyraził wczoraj niepokój o szanse 
przetrwania zimy przez ludzi zamkniętych w obozach w dawnej 
Jugosławii i wezwał społeczność międzynarodową do skutecz­
niejszych, energiczniejszych i lepiej skoordynowanych działań 
politycznych, aby położyć kres tragedii jugosłowiańskiej.

azowiecki domaga się działania
Nowa misja pod przewodnictwem Mazowieckiego, który znów udaje się do 

dawnej Jugosławii 12 października, ma za zadanie “rzucić światło na popełnia­
ne tam zbrodnie, zdemaskować autorów tych zbrodni". Ale Mazowiecki wska­
zuje też na pilną potrzebę ratowania ludzi zamkniętych w obozach. Obawia się, 
że wielu z nich może nie przetrwać zimy, że będą umierać z głodu i zimna.

Zdaniem Mazowieckiego, możliwości działań społeczności międzynarodowej 
wcale nie ograniczają sie do alternatywy między interwencją zbrojną a obecny­
mi, zbyt wolnymi działaniami. “Jestem przekonany, że można wywrzeć skute­
czniejszą niż dotychczas presję za pomocą środków politycznych, lepiej sko­
ordynowanymi, energiczniejszymi działaniami."

(PAP)

„Pakt o przedsiębiorstwie”

Opuścili negocjacje
8 central związkowych, w tym m.in. OPZZ i “Solidar­

ność 80", biorących udział w rozmowach w Minister­
stwie Przekształceń Własnościowych nt. "Paktu o 
przedsiębiorstwie", po kilku godzinach opuściło spotka­
nie, proponując ustalenie terminu następnego spotka­
nia na12bm.

Powodem takiej decyzji byl protest wobec zbyt 
późnego —  zdaniem central —  dostarczenia założeń 
polityki społeczno-gospodarczej na 1993 rok.

Wicemin. pracy Andrzej Bączkowski wyraził swoje 
zdziwienie wobec zachowania central, gdyż “dzisiejszy 
harmonogram prac został ustalony ze związkowcami 
już w ubiegłym tygodniu”. Według wiceministra pod­
czas dzisiejszego spotkania, które miało mieć charakter 
techniczny, miały być jedynie “wyselekcjonowane 
wszystkie sprawy problemowe z paktu o przedsiębior­
stwie".

Dokładne poznanie założeń polityki rządu na przyszły 
rok nie jest— jego zdaniem — niezbędne na obecnym 
etapie rozmów.

Oddzielnie prowadzone rozmowy w Ministerstwie 
Przekształceń Własnościowych z “Solidarnością” prze­
biegały zgodnie z harmonogramem. (PAP)
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1991 r. • Słowenia proklamuje niepodległość, I963 r. • Prezydent 
USA John F. Kennedy podpisuje i Wielka Brytania i Związkiem 
Radzieckim układ o zakazie prób z bronią nuklearna. 1949 r. Zostaje 
utworzona Niemiecka Republika Demokratyczna.
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Urodzeni 7 października cenią sobie najbardziej samodzielność i 
niezależność. Dlategojużzamłodu wybierają zawód.który wykluczy 
możliwość ingerencji innych. Najczęściej zostają biznesmenami. 
Podpatrując i umiejętnie naśladując najlepszych, swoją pracę wyko­
nują tak dobrze, że szybko gromadzą ogromne fortuny.

0  POGODA
Zachmurzenie duże, przelotne opady
Wiatr zachodni, umiarkowany
Temperatura mu. od 15 do 17 C, min. od 6 do S C.

NOTOWANIA
GŁOGOW KANTOR IMBIS
USD 13.600 13.750 DEM 0.700 9.750 
GORZÓW, KANTOR UL. STRZELECKA 
USD 13.820 13.870 DEM 9.680 9.740 
LUBIN KANTOR BAX
USD 13.600 13.800 DEM 9.620 9.780 
ZIELONA GÓRA KANTOR GROMADA
USD 13.800 13.850 DEM 9.700 9.740

Pani kazała dzieciom narysować rodziców.
— Jasiu, a dlaczego twój tato ma niebieskie włosy ? 
—  Bo nie mam łysej kredki.

Prezydent nie żąda...
Rzecznik prezydenta Andrzej Drzycimski zdementował 

wczoraj, pojawiające się ostatnio w środkach przekazu 
doniesienia, jakoby Lech Wałęsa domagał się dymisji 
ministra sprawiedliwości Zbigniewa Dyki.

“Chciałbym zdecydowanie zdementować pojawiają­
ce się w środkach przekazu pogłoski o wywieraniu 
przez prezydenta nacisku na rząd w celu zdymisjo­
nowania ministra Dyki” — powiedział rzecznik prezy­
denta. Rzecznik dodał, że prezydent nie wysłał w tej 
sprawie listu do premier Suchockiej.

“Myślę, że doniesienia w tej sprawie są próbą destabilizo­
wania układu politycznego w parlamencie, próbą zdestabi­
lizowania koalicji"— powiedział Drzycimski. (PAP)

• Inspektorzy coraz częściej nie wchodzą „w  ciemno’
• Liczba trafień wzrasta
D r ż y jc ie  o s z u ś c i!  (2 )
Jedna ze spółek z okolicy Zielonej 

Góry zaniżyła wartość obrotów piwem, 
posługując się dwiema fakturami na ten 
sam towar. Jedną, o większej wartości, 
ottzymywal partner zagraniczny, a dru­
gą, wystawioną na mniejszą sumę. 
przyjmowano do ewidencji księgowej 
spółki. W ten sposób naraziła ona skarb 
państwa na 1 mld 410 min zł strat plus 
493 min zl odsetek.
N a c ią g a c z e  p r y w a tn i

Do charakterystycznych naru­
szeń skarbowych osób fizycznych

i spótek cywilnych należały —  na­
gminne nierzetelne i wadliwe prowa­
dzenie ksiąg podatkowych przychodu 
i rozchodu oraz ksiąg rachynkowych, 
tzn. zaniżanie lub ukrywanie faktycz­
nie osiąganych obrotów i dochodów, 
na księgowaniu w kosztach działalno­
ści przedsiębiorstwa wydatków nie 
stanowiących kosztu uzyskania przy­
chodu, jak również prowadzeniu ksiąg 
podatkowych niezgodniez wymogami 
formalnymi, — naruszanie przepisów 
dotyczącychwarunkówkorzystania

ze zwolnienia od podatków z tytułu 
nowo prowadzonej działalności go­
spodarczej, — wykazywanie w ze­
znaniach rocznych i deklara­
cjach miesięcznych obrotów i 
dochodów w kwotach zaniżo­
nych, — nie uiszczanie opłat 
skarbowych od umów cywilno­
prawnych, — zaniżanie wartości 
celnej towarów importowanych 
(głównie piwa i samochodów).
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Na najbliższym posiedzeniu Sejmu premier Hanna Suchocka przedstawi wy­
niki dotychczasowych prac rządu; posłowie otrzymają 5 programów przyję­
tych przez Radę Ministrów we wrześniu. Ostatni dokument z priorytetowej 
piątki — “Szanse dla wsi i rolnictwa” rząd zaakceptował wczoraj.

Rząd przyjął „Szanse dla wsi i rolnictwa”

Me zabrał! Fot. Marek Woźniak

W punkcie budzącym największe kontrowersje, doty­
czącym cen minimalnych na zboża chlebowe i mleko 
ustalono, że ceny te mają zagwarantować najlepszym 
rolnikom opłacalność produkcji.

Równocześnie będą one powiązane z możliwościami 
finansowymi państwa — ceny minimalne mają być nego­
cjowane ze związkami zawodowymi rolników z uwzględ­
nieniem środków przeznaczonych w ustawie budżetowej 
dla Agencji Rynku Rolnego.

Elementem ochrony krajowych producentów żywności 
mają też być opłaty wyrównawcze, stosowane wobec im­
porterów sprowadzających towary rolno-spożywcze po 
sztucznie zaniżonych cenach.

Rząd zamierza stworzyć stabilne podstawy preferencji 
kredytowych dla rolników. Docelowo z budżetu państwa 
powinny być finansowane dopłaty do kredytów inwestycyj­

nych, a nie— jak dotąd— na środki produkcji i skup płodów 
rolnych.

Program rządowy “Szanse dla wsi i rolnictwa” daje gwa­
rancję, że problematyka ta nie będzie kopciuszkiem czy 
zawalidrogą, ale ważnym działem gospodarki — powie­
dział wczoraj po posiedzeniu rządu minister rolnictwa i 
gospodarki żywnościowej Gabriel Janowski.

Minister wyjaśnił, że resort przygotował uzupełniający i 
rozszerzony program, który jeszcze w tym miesiącu będzie 
omawiany przez Komitet Rady Ministrów.

Odnosząc się do określonych w programie zasad prze­
kształcania rolnictwa i jego otoczenia Janowski stwierdził, 
że prywatyzacja PGR nie będzie prowadzić do odbudowy 
latyfundiów na wsi, a podstawą ustroju rolnego w Polsce 
będą gospodarstwa rodzinne.

(PAP)

Publiczny protest Sinead 0’Connor

Przeciwko papieżowi
Znana irlandzka piosenkarka Sinead 0 ’Connor, która pobierała nauki 

w szkole prowadzonej przez zakonnice, znów wywołała swym występem 
skandal. W niedzielnym wieczornym programie telewizji NBC pod koniec 
swego występu artystka publicznie podarła podobiznę papieża, mówiąc 
do kamery, że należy walczyć z prawdziwym złem.

Kierownictwo sieci NBC otrzymało z miejsca 496 telefonów od zaszokowanych 
widzów, w tym 98% z potępieniem piosenkarki.

Szefowie telewizji zapewnili, że artystka nie uprzedziła ich o swych planach i 
jej spontaniczny wybryk był dla nich całkowitym zaskoczeniem. Sama Sinead 
0'Connor nie skomentowała swego protestu, ponieważ zdążyła już powrócić do 
Irlandii.

25-letnia Irlandka znana jest z publicznych ataków na Kościół i jego nauki w 
sprawie przerywania ciąży i małżeństwa.

v Latem wywołała inny skandal odmawiając występu w New Jersey w przypadku 
otwarcia koncertu amerykańskim hymnem. Organizatorzy imprezy, obawiając się 
wywołania zamieszek przez fanów, ustąpili.

(PAP)
\ ______________________________________________________________S

Francja najchętniej 
odwiedzana

Rok bieżący będzie kolejnym rekordowym rokiem dla 
"ancuskiej turystyki. Francję odwiedzi 60 milionów tu- 
tystów, co potwierdzi jej pozycję najbardziej odwiedza- 
ne9o przez turystów kraju na świecie.

Najczęstszymi gośćmi we Francji są Niemcy, których
14 milionów odwiedziło ten kraj. Na kolejnych miej- 

scach plasują się Włosi, Amerykanie i Japończycy.

Szukanie błędu 
w NBP trwa

Sprawę błędów w czwartkowej tabeli NBP bada 
sPecjalna komisja. Jej prace nie zostały jeszcze 
^kończone i nie mamy żadnych informacji na ten 
temat — poinformowała wczoraj Elżbieta Rumo- 
Wska z Biura Prasowego NBP.

Dotychczas żaden z klientów nie wystąpił z rosz­
e n ia m i do NBP.

(PAP)

Po katastrofie boeinga

Sabotaż wykluczony?
Według oficjalnych informacji, do tej pory odnaleziono 

dopiero 11 cial ofiar katastrofy izraelskiego samolotu trans­
portowego boeing 747, który runął w niedzielę na osiedle 
mieszkalne w Amsterdamie.

Odnalezione zwłoki są w większości przypadków spa­
lone, co znacznie utrudnia ich identyfikację. Nadal po­
szukuje się ponad 250 osób, pogrzebanych prawdopo­
dobnie pod gruzamu budynków, na które spadł izraelski 
boeing.

Anat Solomon była jedynym pasażerem izrael­
skiego samolotu. W przeddzień 24 urodzin udało 
jej się załatwić lot samolotem transportowym, aby 
w Izraelu rozpocząć przygotowania do mającego 
się wkrótce odbyć ślubu. Lot samolotem transpo­
rtowym umożliwił jej przyszły mąż, zatrudniony 
przez amsterdamski port lotniczy jako oficer 
służb bezpieczeństwa.

Samolot, który rozbił się pod Amsterdamem, miał przed 
trzema laty bardzo poważną awarię na lotnisku w Nowym 
Jorku — oświadczył wczoraj rzecznik izraelskich linii lotni­
czych w Tel Awiwie. Wystąpił istotny defekt podwozia, 
którego silne drgania w czasie lotu i lądowania spowodo­
wały poważne uszkodzenie struktury płatowca. Jego na­
prawa pochłonęła znaczne kwoty — powiedział rzecznik. 

cdstr. 2

Zespół rozporządzający największym w świecie radioteleskopem, skupi się na tropieniu sygnałów z około 
tysiąca najbliższych gwiazd, położonych w promieniu 100 lat świetlnych od Słońca

Przeszło 30 lat po pierwszej próbie wytropie­
nia w kosmicznym eterze radiowym sygnałów, 
które świadczyłyby o istnieniu cywilizacji po­
zaziemskich, i w dniu 500. rocznicy dotarcia 
Krzysztofa Kolumba do Ameryki, dwa żespoły 
naukowców amerykańskich rozpoczną zakro­
jone na wielką skalę poszukiwania śladów 
inteligentnego życia poza Układem Słonecz­
nym.

W najbliższy poniedziałek o trzeciej po południu, 
dokładnie 500 lat od chwili, gdy Krzysztof Kolumb 
stanął na amerykańskiej ziemi, badacze w Puerto 
Rico i w Kalifornii uruchomią dwa radioteleksopy 
sprzężone z superszybkimi komputerami i zaczną 
przesiewać szumy radiowe ze wszystkich stron

Wszechświata w nadziei na znalezienie sygnałów, 
które byłyby wołaniem innej cywilizacji lub pochodzi­
ły z jej obiektów radiowych.

Zespół portorykański, rozporządzający najwię­
kszym w świecie radioteleskopem koło Arecibo, sku­
pi się na tropieniu sygnałów z około tysiąca najbliż­
szych gwiazd, położonych w promieniu 100 lat 
świetlnych od Słońca. Drugi zespół, z laboratorium 
Napędu Odrzutowego w Pasadenie, użyjfe mniej 
czułych urządzeń do przeszukiwania szerokiego za­
kresu fal z pozostałych 99% obszaru nieba.

Będzie to początek 10-letniego programu HRMS 
(od angielskich słów High Resolution Microwave 
Survey, tj. Precyzyjne Badanie Mikrofal), a zarazem 
kontynuacja “Projektu Ozma”, podjętego w podo­

bnym celu w 1960 r. przez dr. Franka Drake’a z 
Kalifornii.

Drakę, który uczestniczy w programie HRMS, na­
słuchiwał wtedy sygnałów z dwóch gwiazd oddalo­
nych 00 Ziemi o 12 lat świetlnych.

Podobno czaty kosmiczne zorganizowano 
później ogółem 50 razy w 8 krajach —  ale bez 
powodzenia. Wszystkie one były wyrywkowe, a 
prowadzono je za pomocą mniej doskonałego 
sprzętu. Uczestnicy obecnego programu mówią, 
że ichjaparatura zbada w ciągu kilku pierwszych 
minut tyle szumów i częstotliwości radiowych, ile 
przeszukano łącznie we wszystkich dotychczaso­
wych przedsięwzięciach.

cdstr. 2
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p o  m a p ie
51 m in  c h i ń s k i c h  
k o m u n i s t ó w

PEKIN. Komunistyczna Partia Chin liczy obecnie
51 milionów członków. Ich liczba wciągu ostatnich 
pięciu lat wzrosła o 17%. Należy do niej około 5% 
z 1,13 miliarda mieszkańców kraju.

Członkami partii jest jedna trzecia z liczącej około
24 milionów chińskiej kadry technicznej i naukowej. 
Xinhua podkreśla przy tej okazji wzrost poziomu 
wykształcenia i kwalifikacji wśród członków partii— 
zdaniem agencji w ciągu ostatnich 14 lat wzrosła 
liczba wykształconych członków KPCh. Obecnie aż 
35% osób należących do partii legitymuje się wy­
ższym wykształceniem. W 1978 r. stanowiły one 
13% członków KPCh.

K o b i e t y  d o  w o j s k a
DELHI. W Indiach ogtoszono nabór dziewcząt do 

wojskowych szkół lotniczych. Podano, że w pier­
wszej kolejności panie uczyć się będą pilotażu sa­
molotów transportowych lł-76 i śmigłowców; dopie­
ro najlepsze z nich będą mogły zasiąść za drążkiem 
myśliwców bombardujących.

W y b o r c z e  s u k c e s y  o p o z y c j i
KUWEJT. Wstępne wyniki wyborów parlamentar­

nych w Kuwejcie wskazują, że sukces odniosła 
opozycja. Posłami zostały znów czołowe postacie 
z rozwiązanego w 1986 roku parlementu, jak Abdal- 
la ai Naibari czy Hamed al Dżuan.

W Kuwejcie partie polityczne są zakazane i posło­
wie reprezentują tylko siebie.

P io n e e r  s p ł o n i e  
w  a t m o s f e r z e  W e n u s

SAN FRANCISCO. Amerykański statek kosmicz' 
ny Pioneer zakończy w tym tygodniu 14-letnią mi­
sję, podczas której przekazywał dane naukowe o 
Wenus i spłonie atmosferze tej planety z powodu 
wyczerpania się zapasów paliwa. Przewiduje się, 
że sonda kosmiczna Pioneer wejdzie w atmosferę 
Wenus w czwartek.

Statek Pioneer kosztował 80 milionów dolarów 
wystartował w 1978 roku z misją, której celem było 
zdobycie nowych cennych danych o tajemniczej 
planecie, osłoniętej szczelną warstwą chmur.

Sonda okrążyła Wenus ponad 5 tysięcy razy. 
Przekazała też pierwszy obraz Komety Halley’a 
oraz darte o pięciu innych kometach.

Z a w r o t n y  s p a d e k  r u b la
MOSKWA. Wczoraj na moskiewskiej giełdzie wa­

lutowej nastąpił dalszy gwałtowny spadek notowań 
rubla w stosunku do dolara amerykańskiego. 
W operacjach wymiennych kurs dolara podniósł się 
aż do 342 rubli wobec 309 rubli z czwartkowego 
przetargu.

G o r b a c z o w  o b r a ż a  R o s j ę ?
MOSKWA. Zakaz opuszczania terytorium Rosji 

zostanie utrzymany wobec Michaiła Gorbaczowa 
do chwili, gdy złoży on przed Trybunałem Konsty­
tucyjnym zeznania w procesie byłej partii komuni­
stycznej — oświadczył prezydent Rosji Boris Jelcyn 
w kuluarach rosyjskiego parlamentu.

Zdaniem Jelcyna, były prezydent ZSRR “przeja­
wia brak szacunku dla państwa prawa, Trybunału 
Konstytucyjnego i samego państwa rosyjskiego”.

S k in i  w y s t a w ia j ą  
„ R o m e a  i J u l i ę ”

BERLIN. Z niezwykłym programem przyjechali do 
Niemiec polscy skini i punkowie. Ich 30-osobowa 
grupa przybyła do Berlina, w ramach programu 
resocjalizacyjnego, ze sztuką Szekspira “Romeo i
Julia".

Spektakl został przygotowany w nowohuckim Te­
atrze Ludowym, którego dyrektorem jest Jerzy Fe­
dorowicz.

Tak się złożyło, że w ubiegłym tygodniu właśnie 
w Nowej Hucie połscy ekstremiści zaatakowali 
trzech kierowców niemieckich z Eisenhiittenstadt. 
Jeden z nich zmarł w wyniku odniesionych ran.

Na występ przyszło stu widzów, głównie młodych 
Niemców, stanowiących zapewne stałą publicz­
ność berlińskiej placówki.

Z a p o m n i a n e  o f ia r y  w o j n y
LONDYN. Dzisiaj do Bośni i Hercegowiny przybyli 

dwaj znani na świecie przyjaciele czworonogów, 
spiesząc z pomocą dla zapomnianych ofiar konfli­
ktu bośniackiego.

Celem ich misji jest roztoczenie opieki nad zwie­
rzętami domowymi, inwentarzem w gospodar­
stwach chłopskich i czworonogami z zoo, niewinny­
mi ofiarami wojny domowej w Bośni. Tysiące porzu­
conych przez właścicieli czworonogów i zwierzęta 
hodowlane głodują i cierpią od niezaleczonych ran. 
Niektóre doniesienia wspominają o zabłąkanych 
psach, w poszukiwaniu pożywienia rozkopujących 
płytkie groby, w których pogrzebano poległych w 
działaniach wojennych. Na jednej z ferm z głodu 
padły dwa miliony sztuk drobiu i królików.

A m e r y k a ń s k a  p o m o c  
d la  z a g r a n i c y

WASZYNGTON. Kongres USA uchwalił w ponie­
działek wieczorem ostateczną wersję ustawy o po­
mocy dla zagranicy na rok 1993. Przewiduje ona 
m.in. 400 min dolarów dla krajów Europy Środkowej 
i Wschodniej, zasilenie środków Międzynarodowe­
go Funduszu Walutowego sumą 12,3 mld dolarów 
i gwarancje kredytowe dla Izraela w wysokości 10 
miliardów dolarów.

Propozycje zmian 
podatkowych

Podwyższenie zaliczki pobieranej od miesięcznych 
dochodów na poczet-podatku, który w pełnej wysokości 
jest obliczany i pobierany po zakończeniu roku oraz 
podwyższenie podatku od najwyższych dochodów do 
50% —  to propozycje zmian, jakie Ministerstwo Finan­
sów chciałoby wprowadzić do ustawy o podatku docho­
dowym od osób fizycznych.

Propozycja podniesienia podatku do 50% była już w br. 
kilkakrotnie omawiana przez sejmową Komisję Budżeto­
wą. Nie zyskiwała dotąd poparcia, ponieważ posłowie 
uważali, że podniesienie progu podatkowego mogłoby 
spowodować zaniżanie faktycznych dochodów.

Propozycja zmiany w pobieraniu zaliczki dotyczy — 
jak wynika z wyjaśnień wicedyrektor departamentu w 
Ministerstwie Finansów Jadwigi Kozłowskiej —  nie za­
sad, ale techniki pobierania podatku.

Dotyczyłoby to osób, których roczny dochód przekro­
czy kwotę 64,8 min zł. Obecnie ptacą one miesięcznie 
zaliczki, a podatek do wysokości wynikającej z tabeli 
podatkowej uzupełnią po zakończeniu tego roku. Pro­
ponowaną przez resort zmiana polegałaby na tym, że 
w przyszłym roku podatek od dochodów wyższych niż 
64,8 min zł byłby płacony na bieżąco przy zastosowaniu 
progresji podatkowej. (PAP)

Ile zasiłków 
mieszkaniowych?

Ok. 850 tys. rodzin otrzymało w 1 półroczu br. zasiłki 
mieszkaniowe. Państwo przeznaczy na ten cel w br. 
ok.1,5-2 bln zł — poinformowała wczoraj Hanna Kule­
sza z Instytutu Gospodarki Mieszkaniowej podczas 
konferencji prasowej w resorcie budownictwa.

Według szacunków H. Kuleszy, gdyby —  zgodnie z 
propozycjami resortu budownictwa —  czynsze w mie­
szkaniach komunalnych i zakładowych wzrosły o 
100%, co trzeci lokator tych mieszkań miałby prawo do 
takiego zasiłku.

Obecny sytem przyznawania zasiłków jest wadliwy, 
gdyż ma charakter uznaniowy. Wiele rodzin, które 
uprawnione są do zasiłków, nie ubiega się o nie. W 
wielu miastach z powodu wyczerpania funduszy nie są 
one wypłacane— poinformowała H.Kulesza. (PAP)

Święto pojednania
Dzisiaj wyznawcy judaizmu na całym świecie obcho­

dzą jedno z najważniejszych swych świąt— Jom Kip- 
pur, czyli Dzień Powszechnego Przebaczenia, zwany 
także Sądnym Dniem lub Dniem Pojednania. Przypada 
on 10dma pierwszego miesiąca kalendarza żydowskie­
go — tiszri, co odpowiada przełomowi września i 
października w kalendarzu gregoriańskim.

W święto Jom Kippur wszystkich Żydów obowiązuje 
ścisły, 24-godzinny, post. Rozpoczyna się on o zmierz­
chu dnia poprzedzającego święto. Jest jedynym po­
stem nakazanym w Biblii (m.in. w Księdze Kapłańskiej 
i Księdze Liczb). W tym dniu nie wolno Żydom wykony­
wać żadnych prac, podobnie jak w szabat.

Święto to łączy się ścisłe z początkiem żydowskiego 
Nowego Roku — Rosz Ha-szana, obchodzonego 
1 tiszri. 10-dniowy okres między obu świętami to czas 
powszechnej pokuty i oczyszczenia. Tradycja żydo­
wska mówi, że Bóg-Stwórca sądzi w te dni wszystkie 
stworzenia, a czas ten nosi także nazwę “Dni Trwożne” 
(Jamim Noraim), gdyż ważą się wówczas losy ludzi.

W świadomości wyznawców judaizmu Jom Kippur 
jest szczytowym wydarzeniem roku żydowskiego i sta­
nowi podstawowy wyznacznik stopnia wierności Żydów 
ich tradycjom. (PAP)

Norweski środek 
na potencję

Norweski eksport wzbogacił się o nieoczekiwany i 
drogi produkt eksportowy— członki reniferów, na które
— jak podaje norweski dziennik “Dagbladet" —  jest 
ogromne zapotrzebowanie w Chinach.

Mała rzeźnia w norweskim mieście Roeros, specja­
lizująca się w produktach pochodzących z reniferów, 
otrzymała w ostatnich dniach września zamówienie na
1.500 członków reniferów, rogi i 3.000 suszonych ogo­
nów. Reprezentanci chińskiego przedsiębiorstwa, któ­
rzy odwiedzili norweskę rzeźnię wyjaśnili, że zamówio­
ne produkty służą w Chinach jako surowce do produkcji 
środków na zwiększenie potencji. (PAP)

„Nowy ład mieszkaniowy”
cdzestr. 1

Resort przewiduje, że zasiłki mieszkaniowe osiągną 
wysokość najniższej emerytury. A. Bratkowski podkre­
ślił, że “ekonomizacja czynszów” będzie momentem 
przełomowym we wprowadzaniu “nowego ładu mie­
szkaniowego". Podwyżka czynszów ma też umożliwić 
m.in. zwiększenie obrotu mieszkaniami i ich zamiany.

Wśród propozycji resortu budownictwa zawartych w 
dokumencie znajduje się m.in. propozycja wprowadze­
nia systemu hipotecznego kredytu kontraktowego.

System ten miałby polegać na zawieraniu przez pra­
gnących uzyskać kredyt mieszkaniowy umowy-kontra- 
ktu z Mieszkaniową Kasą Oszczędnościowo-Pożycz­
kową. Kontrakt przewidywałby, że osoba, która chce

uzyskać kredyt, przez pewięn czas gromadziłaby osz­
czędności niżej oprocentoWane niż w bankach komer­
cyjnych. Po okresie oszczędzania dostawałaby kredyt 
długoterminowy w wysokości parokrotnej wartości 
zgromadzonych oszczędności. Kredyt byłby również 
oprocentowany niżej niż w bankach komercyjnych.

Według propozycji resortu, Kasy Mieszkaniowe dzia­
łałyby na zasadach non-profit, czyli bez zysku, a zatem 
nie płaciłyby podatków. Miałoby to również wpływ na 
niższe od rynkowego oprocentowanie takich kredytów. 
W chwili uzyskania kredytu i zapłacenia nim za miesz­
kanie, lokator miałby prawo wprowadzić się do niego, 
ale prawo właśności uzyskiwałby dopiero po spłaceniu 
całości kredytu.

Dokument “Nowy ład mieszkaniowy" wskazuje na 
konieczność ożywienia publicznego budownictwa 
czynszowego. Program ten przewiduje powstanie no­
wych podmiotów inwestorskich, czyli zakładów społe­
cznego budownictwa mieszkaniowego, funkcjonują­
cych również na zasadach non-profit. Budynki czynszo­
we przeznaczane byłyby na wynajem.

Ten rodzaj budownictwa, nazywany również “społe­
cznym budownictwem czynszowym”, korzystałby m.in. 
z kredytów preferencyjnych, a także ze środków Krajo­
wego Funduszu Mieszkaniowego — ogólnokrajowej 
instytucji gromadzącej środki na budownictwo mieszka­
niowe. Opr. łek

Policjanci 
grożą protestem

Prezydium Krajowej Komisji Wykonawczej NSZZ Policjan­
tów zapowiada ogólnopolską akcję protestacyjną w przypad­
ku przyjęcia przez Sejm niekorzystnych poprawek do projektu 
ustawy emeiytalnej służb mundurowych — poinformował 
wczoraj przewodniczący KKW Andrzej Kosiak.

“Związek przełknął niekorzystny projekt ustawy emerytal­
nej, który wyszedł z komisji pod obrady Sejmu”— powiedział 
Kosiak. "Jednak poprawka do tej ustawy, pozbawiająca pra­
wa do rent i emerytur wszystkich funkcjonariuszy b. resortu 
spraw wewnętrznych zupełnie nas kładzie" — dodał.

Prezydium KKWzaakceptowało poniedziałkowe oświad­
czenie Kosiaka, w którym uznał tę poprawkę— przyjętą, a 
następnie odrzuconą 3 bm. przez Sejm — za "oczywiste 
bezprawie i skandal”.

Dzisiaj sejmowe komisje rozpatrzą projekt tej ustawy 
przed jej trzecim (ostatecznym) czytaniem na forum Izby. 
Prezydium KKW NSZZ Policjantów wydelegowało na to 
posiedzenie komisji trzech swoich członków. (PAP)

Generał prostuje 
prokuratora

Generałowie Wojciech Jaruzelski i Czesław Kisz­
czak zarzucili wczoraj rzecznikowi prasowemu Proku­
ratury Wojewódzkiej w Katowicach prok. Andrzejowi 
Witkowskiemu “nieścisłości" i "istotne błędy" w sposo­
bie relacjonowania przezeń treści ich wyjaśnień odnoś­
nie tragicznych wydarzeń z grudnia 1981 r. w kopal­
niach “Manifest Lipcowy” i “Wujek”.

Gen. Jaruzelski podkreśla, że odpowiedzialna wszy­
stkie bardzo wnikliwie postawione przez prokuratora 
pana Jacka Ancuta pytania”. “Pan prokurator, po za­
kończeniu blisko 5-godzinnego przesłuchania konsul­
tował jego treść ze swymi przełożonymi i w konsekwen­
cji stwierdził, że więcej pytań nie ma, a moje zeznania 
go satysfakcjonują". Jaruzelski zakwestionował tym sa­
mym stwierdzenie prok. Witkowskiego, iż nie odpowie­
dział wyczerpująco na zasadnicze pytanie, dotyczące 
procesów decyzyjnych.

Gen. Jaruzelski uważa, że opinię publiczną może 
wprowadzić w błąd stwierdzenie prok. Witkowskiego, iż 
nie byto wyraźnie wyartykułowanego rozkazu o użyciu 
broni w kopalni “Wujek”. “W podpisanym przeze mnie 
protokole przesłuchania świadka mówię wyraźnie i jed­
noznacznie, iż generał Kiszczak w rozmowie telefoni­
cznej z ówczesnym komendantem wojewódzkim MO 
w Katowicach kategorycznie zakazał użycia broni, po­
lecił przerwać akcję i wycofać siły porządkowe z kopal­
ni. Zaaprobowałem tę decyzję. Są na to liczni świadko­
wie" — stwierdza gen. Jaruzelski. (PAP)

W „Starze” powstał 
komitet strajkowy

Komisja Zakładowa NSZZ "S” w zakładach starachowic­
kich “Star” S.A. przekształciła się wczoraj w komitet straj­
kowy i rozpoczęła całodobową okupację siedziby główne­
go biurowca firmy.

Od 1 bm. związkowcy z “S” okupowali budynek kierow­
nictwa “Stara" na jednej zmianie. “Zaostrzenie formy pro­
testu powinno spowodować przyspieszenie decyzji w spra­
wie udzielenia starachowickiej Fabryce Samochodów Cię­
żarowych 15 mld zł pożyczki z funduszu Agencji Rozwoju 
Przemysłu na sfinansowanie produkcji aut, zamówionych 
przez odbiorców” — powiedział Zbigniew Rafalski, prze­
wodniczący związku “S" w “Starze". (PAP)

Walka z mafią

Miliard lirów za donos
Włoska policja wyznaczyła nagrodą w wysokości mi­

liarda lirów (850 tys. dolarów) za wiarygodne informacje 
prowadzące do schwytania Toto Riiny, zastępcy Lucia- 
nio Liggio, szefa mafijnej rodziny Corleone z Palermo. 
Liggio przebywa już w więzieniu.

Policja wyznaczyła też ogromnie wysokie nagrody za 
“poważne informacje” dotyczące innych osobistości źe 
świata mafijnego.

Szef policji Luigi Rossi twierdzi, że nagrody te nie są 
prawdziwymi "nagrodami za głowę” takiego lub innego 
gangstera, ale “jedynie godziwym wynagrodzeniem in­
formatorów policji, którzy podejmują wielkie ryzyko do­
nosząc władzom na mafię”. Posunięcie to ma też nasilić 
walkę z wioską mafią, która zaczyna przynosić już 
pierwsze sukcesy.

Ostatnio, w ciągu niespełna trzech tygodni, policja 
aresztowała człowieka numer dwa w hierarchii mafii 
sycylijskiej Giuseppe Madonię, szefa mafii neapolitań- 
skiej Ćarmine Alfieri, trzech braci Cuntrera, którzy przy­
byli z Wenezueli, a ostatnio szefa klanu kolumbijskiego 
Pereira —  niejakiego Jose Durana.

Najbardzioej speklakulamąakcją policyjnego wydzia­
łu do zwalczania mafii było potajemne wprowadzenie 
agentów na ślub córki szefa kalabryjskiej mafii Nicola 
Areny. W uroczystości weselnej, w turystycznej wiosce 
Capo Rizzuto wzięto udział 1.700 gości. Już przy dese­
rze uzbrojeni agenci pojawili się wśród gości przepro­
wadzając szczegółowy spis znajomych i przyjaciół ma­
fijnego bossa. Akcja ta wywołała prawdziwą panikę 
wśród “sympatyków” bossów mafijnych, które nie chcą 
publicznie chwalić się takimi “znajomościami". (PAP)

Nie mogą żyć bez telewizji

REDAKTOR DEPESZOWY 
Małgorzata Szwałek

Telewizja tak mocno zakorzeniła się w życiu Amery­
kanów, że prawie potowa z nich jest gotowa zrezygno­
wać z patrzenia na “mały ekran” tylko wówczas, jeśli 
zapłaci się im co najmniej milion dolarów.

Jak wykazał sondaż opinii publicznej przeprowadzo­
ny na zamówienia pisma “TV Guide” 25% indagowa­
nych oświadczyło, że nie uczyni tego nawet za milion 
dolarów. Tylko 25% ankietowanych zgodziłoby się nie 
oglądać do końca życia telewizji za 25 tysięcy dolarów.

Sondaż przeprowadzono przez telefon wśród przeszło 
tysiąca dorosłych Amerykanów. Okazało się, ze 51% z 
nich spędza tygodniowo od 7 do 21 godzin przed ekra­
nami tv. Co dziesiąty przyznał się, że ogląda telewizję 
71 godzin tygodniowo i więcej.

42% stwierdziło, że włącza telewizor wchodząc do 
pokoju, w którym znajduje się aparat. 36% pozostawia 
włączone telewizory, nawet jeśli zajmuje się innymi 
sprawami. 29% często zasypia przy włączonym telewi­
zorze.

37% Amerykanów wyraziło niezadowolenie z tego, 
że w programach telewizyjnych “jest za dużo przemo­
cy”, podczas gdy 27% uważa, że jest “zbyt wiele 
seksu”.

Amerykanie są dosłownie otoczeni telewizorami; w 
75% domów i mieszkań jest ich od jednego do trzech, 
w 15% —  ponad trzy. 3% poinformowało, że ma tele­
wizory nawet w łazienkach. (PAP)

Poszukiwanie pozaziemskich cywilizacji
cdzestr. 1

Aparatura łowiąca sygnały z Kosmosu koto Arecibo 
jest zawieszona na 600-tonowej stalowej platformie 
150 metrów nad aluminiowątarczą radioteleskopu, ma­
jącą 300 m średnicy. Sprzęt ten jest tak czuły, że 
rejestruje sygnały, których łączna moc na całej powie­
rzchni Ziemi wynosi jedną tysięczną jednej miliardowej 
części świata. Podczas prób radioteleskop bez trudu 
odnalazł w przestrzeni pozaziemskiej amerykańską 
sondę Pioneer-10, choć znajduje się ona 8 miliardów 
kilometrów od naszej planety i rozporządza nadajni­
kiem o mocy zaledwie pół wata.

Analizator widma radiowego użyty w Arecibo może 
przeszukiwać jednocześnie dziesiątki milionów kana­
łów radiowych.

Sabotaż
wykluczony?

cdzestr. 1
Eksperci lotniczy analizujący okoliczności katastrofy 

uważają, źe przyczyną wypadku samolotu nie był sabotaż, 
ale poważny defekt silnika, który eksplodując uszkodził 
sąsiedni i w ten sposób maszyna utraciła zdolność utrzy­
mywania się w powietrzu. Zamach terrorystyczny wydaje 
się mało prawdopodobny. Amerykańscy piloci boeingów 
747 twierdzą, że samolot tego typu może wykonać awa­
ryjne lądowanie tylko z dwoma pracującymi (z czterech) 
silnikami, jednakże warunkiem uratowania się od kata­
strofy jest to, by awaria wystąpiła na wystarczająco dużym 
pułapie i pilot miał czas na wykonanie odpowiednich ma­
newrów oraz pozbycie się nadmiaru paliwa (tak, aby 
samolot nie przekroczył dopuszczalnego ciężaru przy lą­
dowaniu). opr. ag

Do wycofania 
jeden krok

Z bojowych jednostek wojsk rosyjskich stacjonujących w 
Polsce pozostała obecnie tylko jedna— marynarki wojennej 
w Świnoujściu. Zostanie ona wycofana, zgodnie z przyjętymi 
ustaleniami i zapewnieniami strony rosyjskiej, jeszcze w 
październiku— poinformował wczoraj pełnomocnik rządu RP 
ds. pobytu wojsk Federacji Rosyjskiej w Polsce, gen. bryg. 
Zdzisław Ostrowski.

Poinformował, że opracowywana jest lista obiektów po 
armii rosyjskiej, które zostały już przejęte lub są przejmo­
wane. Lista zawierająca opis i wizje wykorzystania tych 
obiektów, powstająca na podstawie informacji wojewodów, 
będzie zawierała m.in. wyceny tych obiektów oraz wielko­
ści nakładów niezbędnych do przywrócenia ich do stanu 
używalności.

Gen. Ostrowski podkreślił, iż w Szczecińskiem żaden z 
obiektów nie zostanie przejęty przez wojsko. “Sprawą o 
bardzo dużym znaczeniu jest zagospodarowanie dwóch 
lotnisk”— w Chojnie i Kluczewie. “Powinno to nastąpić jak 
najszybciej— zima może bowiem je zniszczyć”. (PAP)

Zeby system ochrony polskiej przestrzeni powietrz­
n i  był non stop zupełnie szczelny, musiałoby co­
dziennie funkcjonować kilkadziesiąt posterunków 
radiolokacyjnych, a na to nas nie stać — poinformo­
wał wczoraj gen. Henryk Pietrzak, szef sztabu Wojsk 
Lotniczych i Obrony Powietrznej. Odmówił jednak 
odpowiedzi na pytanie, ile działa takich posterunków.

Dziury w ochronie
Według niego żaden system radiolokacyjny na świe­

cie nie zapewnia w okresie pokoju pełnej informacji o 
sytuacji powietrznej. Jest to możliwe tylko po ogłosze­
niu wyższegostanu gotowości bojowej, którego nie było 
w wojskach lotniczych w ub. sobotę, gdy niezidentyfiko­
wany śmigłowiec pojawił się nad Ustrzykami Dolnymi.

Jak powiedział gen. Pietrzak, dodatkowe stacje w yk i­
wania włączono bezpośrednio po otrzymaniu informacji z 
Ustrzyk, ale niczego wówczas już nie stwierdzono.

Gen. Pietrzak poinformował, że wykrywaniem obiektów 
lecących na małych wysokościach zajmują się obserwa­
torzy lub posterunki obserwacji wzrokowo-technicznej. 
Przyznał, że takie posterunki straży granicznej zostały 
“znacznie rozluźnione” po zmniejszeniu jej liczebności w
1991 r., gdy likwidowano Wojska Ochrany Pogranicza.

Jak poinformowano w KG Straży Granicznej, nie 
dysponuje ona ani jednym samolotem czy stacją radio­
lokacyjną. “Nie mamy środków, ustawa scedowała to 
na WLiOP”— powiedział rzecznik SG. Zgodnie z usta­
wą o straży granicznej, “ochronę granicy państwowej w 
przestrzeni powietrznej RP wykonują Wojska Lotnicze 
i Obrony Powietrznej, we współdziałaniu z innymi ro­
dzajami sił zbrojnych oraz strażą graniczną". (PAP)

Andrzejowi 
Rychlikowi

wiceprzewodniczącemu. Rady Miejskiej 
«■ Zielonej Górze wyrazy 

współczucia ;  powodu śmierci Siostry

składają 
koleżanki i koledzy z Obywatelskiego Klubu Rady

Krytycy nazwali program HRMS próbą znalezienia “ma­
łych zielonych ludzików”, ale mimo zastrzeżeń sceptyków 
i mimo kryzysu budżetowego, Kongres USA przeznaczył 
na nie w pierwszym roku 12 milionów dolarów.

Najnowsze badania ustaliły, że gwiazd podobnych do 
naszego Słońca jest we Wszechświecie znacznie wię­
cej, niż dotychczas sądzono. Ponadto w ostatnim dzie­
sięcioleciu odkryto wokół innych gwiazd ciała planeto- 
podobne, a w przestrzeni międzygwiezdnej znaleziono 
ślady skomplikowanych cząsteczek organicznych, któ­
re na Ziemi są cegiełkami życia.

Jak podaje “Washington Post”, naukowcy z programu 
HRMS obliczają, że gdyby życie istniało tylko w jednym 
miejscu na tysiąc tych, gdzie jest możliwe, w samej 
galaktyce Drogi Mlecznej mogłoby istnieć około 10 
milionów cywilizacji. (PAP)

I. Rutkiewicz 
prezesem PAP

Prezesem —  redaktorem naczelnym Polskiej 
Agencji Prasowej został Ignacy Rutkiewicz, powo­
łany na tę funkcję przez premier Hannę Suchocką. 
Wczoraj objął on swe stanowisko w obecności sze­
fa URM — min. Jana Marii Rokity.

I. Rutkiewicz byl prezesem PAP od września 1990 r. 
do lutego 1992 r. —  kiedy to został odwołany przez 
ówczesnego premiera Jana Olszewskiego.

(PAP)

Konferencja
Psychicznie chorzy 
w społeczeństwie

Problem szybkiego, ustawowego uregulowania proble­
mów leczenia psychiatrycznego był głównym tematem 
wczorajszej konferencji "Miejsce psychicznie chorych w 
nowoczesnymspołeczeństwie”zorganizowanej przez Fra­
kcję Społeczno-Liberalną Unii Demokratycznej oraz war­
szawskie Towarzystwo Pomocy Lekarskiej i Opieki nad 
Psychicznie i Nerwowo Chorymi.

Uznano, że jednym z najważniejszych problemów, które 
mają znaleźć rozwiązanie w przygotowywanej przeż rząd 
ustawie “O ochronie zdrowia psychicznego", jest ustalenie 
zasad przyjmowania, pobytu i wypisywania pacjentów ze 
szpitali psychiatrycznych.

Obecnie dyskutowany projekt jest kolejną wersją propo­
zycji ustawy z roku 1974.

Zdaniem zebranych, szczególnej uwagi wymaga też 
kwestia postępowania wobec chorych nie wyrażających 
zgody na leczenie. Na konferencji poinformowano, że 
ponad połowa napływających do naczelnego rzecznika 
odpowiedzialności zawodowej skarg chorych psychicznie 
dotyczy tego właśnie problemu.

Obowiązek uchwalenia ustawy regulującej problemy 
opieki psychiatrycznej nakłada na Polskę ratyfikowana nie­
dawno Europejska Konwencja o Ochronie Praw Człowieka 
i Podstawowych Wolności. Do tej pory procedura przyjmo­
wania do szpitala, pobytu pacjenta i jego zwalniania uregu­
lowana jest tylko instrukcją ministra zdrowia z roku 1952.

(PAP)

Połknął 98 
prezerwatyw

Jak poinformowała hamburska policja, 38-letni Kolumbij­
czyk, handlarz narkotykami, połknął 98 prezerwatyw za­
wierających kilogram kokainy. Handlarza zatrzymano w 
niedzielę, gdy wychodził z samolotu, który przyleciał do 
Niemiec z Kolumbii. Ponieważ zachowanie zatrzymanego 
wydało się celnikom podejrzane, skierowali go na badanie 
rentgenologiczne, które wykazało obecność narkotyku w 
żołądku. (PAP)

EXPRESS
•AGENCJA Krawczak poleca bardzo duży wybór domów, 
mieszkań, budów, parceli. ZielonaGóra, Centrum Biznesu, 
tel. 710-81 do 86. (01-27261)
•PAWILON składany "szczęki” kupię. Zielona Góra, tel. 
674-27, w godz. 18.00-20.00. (01-27304)
•SPRZEDAM BMW 316 1 980. Zielona Góra tel. 655-42. 
(01-27295)
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Dziś tematem jest miłość, zazdrość, medycyna, menopauza i andro­
pauza, superpolicjant, Jan Maria Rokita i życie po PIĘĆDZIESIĄTCE. 
Od polityki ABSTRAHUJĘ. Oczywiście, pierwsza część tego słowa jest 
bardziej zrozumiała od drugiej. W sumie oznacza ono POMIJANIE 
pewnych spra w na rzecz innych. Abstrakcjonizm natomiast jest tenden­
cją w plastyce XX wieku, przeciwną przedstawianiu rzeczy i ludzi. 
Słowem —  sztuka nieprzedstawiająca, bezprzedmiotowa, afiguralna. 
Tak mi się marzy pisanie felietonóww stu procentach AFIGURALNYCH. 
Ale czy to można oderwać się od społeczeństwa? Od ziemi? Nie bardzo. 
Poprzednim razem psioczyłem na polski kapitalizm bez “francuzów", 
czy//' kluczy francuskich. Nie jest tak źle. Tego samego dnia zatelefono­
wał do mnie właściciel domu towarowego w Świdnicy koło Zielonej Góry 
I powiedział, że mogę przyjechać i kupić w jego sklepie klucz francuski, 
jaki tylko potrzebuję. W Świdnicy nie byłem od czasu, kiedy funkcjono­
wała tam restauracja “Pod Dębem''. Jeździłem wówczas białą MYDEL- 
NICZKĄ, czyli trabantem, na golonkę i wywar. Towarzyszyli mi dwaj 
nieżyjący już dziś redaktorzy, którzy lubili podjeść sobie poza kuchnią 
Małżeńską, a ta w końcu każdemu pewnego dnia może się ZNUDZIĆ. 
Syfy to lata 1971-1973. Jadąc w zeszłym tygodniu po “francuza" do 
Świdnicy, wstąpiłem po raz pierwszy do Hali Targowej "Polmozbytu” w 
Zielonej Górze. Miłe ZASKOCZENIE. Gigantyczna oferta rozmaitości 
Pod jednym dachem. W stoisku z  narzędziami metalowymi, spawarkami 
i zestawami diagnostycznymi w hali “A ", pan Zenon Borkowski sprzedał 
mi lśniący “srebrem" tak poszukiwany przeze mnie klucz francuski, który 
zdaje mi się, jest kluczem SZWEDZKIM. Zasada działania podobna jak 
u “francuza", ale więcej finezji, mniej toporności. Gratuluję p. Borko­
wskiemu dobrego zaopatrzenia i cofam KALUMNIĘ, jakoby nasz kapi­
talizm byl POZORANCKI czy powierzchowny.

Jeszcze jedno muszę ODSZCZEKAĆ. W felietonie pt. “Żegnaj próch­
nico” (23 IX 1992 r.) ZAATAKOWAŁEM Oddział Okręgowy NBP w 
Zielonej Górze za to, że usiłował wydusić z klienta, z jakiego tytułu 
otrzymał on zagraniczny czek dewizowy. Dyrektor Oddziału Okręgowe­
go, pan mgr Marian Adamczak wyjaśnił, iż zamiarem banku nie było 
wywołanie skandalu obyczajowego czy też wyrządzenie przykrości 
klientowi, lecz obowiązek uzyskania informacji mającej bardzo ważne 
znaczenie dla sporządzenia bilansu płatniczego państwa. Obowiązek 
ten wynika z ustawy z  dnia 15.02.89 r. “Prawo dewizowe”. Z  mocy tej 
ustawy kontrolę dewizową wykonują m.in. NBP i inne banki dewizowe, 
również PEKAO SA. Tak więc klient, który mi się poskarżył, nie miał 
racji. A ponieważ ja nie mam dewiz, więc nie znam prawa dewizowego, 
żnam natomiast piosenkę “Landsbery, landsbery, po dwa i po cztery".

Miłość i zazdrość wciąż idą w parze i zawsze trudno rozdzielić je. 
Zakochani są NIEWOLNIKAMI własnej wyobraźni. Prawdziwa miłość 
iest CHOROBĄ z  której trzeba się wyleczyć na rzecz NORMALNEGO 
życia. Byłem śmiertelnie zakochany TRZY razy. Teraz proszę Boga, 
żeby mnie więcej nie pokarał tym wspaniałym uczuciem, idóre NACHO­
DZI człowieka znienacka, wbrew jego woli. Naturalnie, cierpi KOCHA­
JĄCY. Natomiast NIE KOCHAJĄCA z tego się ŚMIEJE. Przejdźmy 
zatem do medycyny. Pewna urocza Czytelniczka dostarczyła mi 
Październikowy “Poradnik domowy” z  artykułem pt. “Andropauza” i 
spytała, czy słuchałem ostatniej radiowej pogadanki Władysława Ko­
ścielniaka, który mówił właśnie o andropauzie, słowo w słowo to samo, 
co przeczytała we wspomnianym miesięczniku. Rzeczywiście, po za­
poznaniu się z  wypowiedzią androloga dr. Tadeusza Kośca, zanotowa­
ną przez Joannę Mandes w “Poradniku domowym’’, odniosłem również 
wrażenie uderzającego podobieństwa fragmentów pogadanki pana 
Kościelniaka i stów dr. Kośca. Ale, droga PANI, dajmy spokój dalszemu 
ŚLEDZTWU. Medycyna to nie jest POEZJA. To jest CZARNA mgła, 
która w końcu każdego z nas OTULI. Proszę się trzymać z dala od 
lekarzy; a będzlś Pani ZDROWA. K&żdy Człowiek sam sobie powinien 
być lekarzem. Prawdziwy szacunek mam dla CHIRURGÓW. Kobiety 
przechodzą menopauzę między 40. a 50. rokiem życia. Jest to okres 
przejściowy, po którym znów czują się jak małe dziewczynki. Natomiast 
andropauza zaczyna się u mężczyzn 50-60-letnich i trwa do KOŃCA 
życia. Nie wiem, czy pan doktor Kościelniak jest już w wieku andropau- 
zy? Czy czytał ostatni “Poradnik domowy”? Czy w ogóle czyta “Gazetę 
Nową”? Andropauza to zaburzenia potencji, osłabienie fizyczne, zawro­
ty głowy, nadmierne pocenie się, nerwowość, zniechęcenie, a nawet 
brak woli życia. Panie Władziu, u mnie (lat 58) WOLA życia jeszcze 
występuje. A u pana? Łączę serdeczne pozdrowienia. Niech żyją POD­
PASKI ze skrzydełkami.

Major Jerzy Dziewulski, poseł na Sejm, wiceprzewodniczący sejmo­
wej Komisji Spraw Wewnętrznych, szef grupy antyterrorystycznej, po­
kazał się w audycji telewizyjnej “Kariery i bariery". Rozwiał aureolę 
dymną nad głową policji. Wielu policjantom po prostu się NIE CHCE. 
Świetnie sparodiował szeregowego funkcjonariusza z palką SAMOBł- 
JĄCĄ. Dostało się też konserwatystom za BIURKAMI. Poseł Dziewulski 
nosi najlepszy pistolet w Polsce i potrafi rozebrać go jedną ręką. Ma 
smukłe dłonie GINEKOLOGA. Zupełnie nie wygląda na HEROSA. Nie 
podobało mi się to, że Krzysztof Szmagier (reżyser MILICYJNYCH 
seriali) nazwał porucznika Columbo zezowatym kurduplem. Jedni strze: 
łają, a tacy jak Columbo— MYŚLĄ. Z  pana Szmagiera wyszła ZA WIŚĆ 
twórcza. Przeciwieństwo majora Dziewulskiego— Lech Grobelny, chło­
pak dzielny, wyemitował zza krat przesianie do przestępców. WIAĆ do 
Hiszpanii, która nie podpisała umowy o ekstradycji. Ona nie WYDAJE.

Jan Maria Rokita publicznie posądzony o butę i arogancję. A sprawiał 
wrażenie sympatycznej Ibojowej POSTA Cl. Kto oczernia, sam zostanie 
oczerniony. Taka jest prawda.

Panowie, życie zaczyna się po PIĘĆDZIESIĄ TCE. A tzw. andropauza 
może nam skoczyć na PLECY. Cóż to znaczy wobec ogromu nie­
szczęść na tym padole łez. Pewnego dnia zamiast deszczu na nasz 
dom może spaść izraelski samolot. Tego się najbardziej boję...

Zbigniew RYNDAK

D r ż y j c i e  o s z u ś c i
cdzestr. 1

Nagminne jest ukrywanie towarów. W jednej z hurtowni 
papierosów ujawniono niezgłoszony cały magazyn, w któ­
rym znajdowały się papierosy wartości 1 mld zł i nie było 
na nie dokumentu zakupu. Ta sama firma miała rachunek na 
sumę 510 min zł, wystawiony przez nie istniejącą spółkę.

Wiele spółek z o.o. chcąc uzyskać wiarygodność finansową 
wykazuje zysk, choć jest to niezgodne ze stanem faktycznym. 
Bardzo znana spółka w województwie zielonogórskim podała, 
że jej zysk za rok 1991 wyniósł 238 min zł, tymczasem miała 
stratę w wysokości 13 mld zł. Rzecz sprowadzała się do tego, 
że księgowano jako przychód tzw. przychody przyszłych okre­
sów, m.in. odpłatność za dzierżawę różnych nieruchomości od 
innych spółek (co ciekawe, których współwłaścicielem był wła­
ściciel spółki “matki”, który sobie dzierżawił obiekty). Wykaza­
nie zysku było mu potrzebne do uzyskania kredytu. Bank 
finansujący tę spółkę stwierdził w piśmie polecającym: “Przed­
siębiorstwo jest solidnym i wiarygodnym partnerem. Termino­
wo wywiązuje się z zobowiązań wobec banku, swoich kontra­
hentów i budżetu państwa”. Ta sama firma zakupiła pawilon 
handlowy za 1,5 mld zt, życzliwa firma consultingowa 
wyceniła go na 15 mld zł, co stanowiło podstawę do 
wzięcia kolejnego kredytu.

W celu uniknięcia płacenia dużych podatków, właściciele 
powodują “cudowne rozmnażanie się spółek”. Jeden z nich 
utworzył siedem spółek po to tylko, aby przerzucać wydatki i 
dochody w zależności od ich sytuacji podatkowej oraz “w razie 
czego” uniknąć odpowiedzialności cywilno-prawnej.

P r y w a t y z a c j a  p o d  l u p ą
Urząd Kontroli Skarbowej w wyniku podjętych działań stwier­

dził występowanie licznych nieprawidłowości w procesie pry­
watyzacji przedsiębiorstw państwowych. Naruszanie intere­
sów skarbu państwa przybierało formę metodyczną. Polegało 
to na: —  znacznym zaniżaniu kapitału założycielskiego spółki 
biorącej w leasing (dzierżawę) majątek likwidowanego podmio­
tu, — zaniżaniu wartości wyceny przedsiębiorstw (często opra­
cowywane przez firmy consultingowe drogo i nierzetelnie, zda­
rzyło się nawet, że przygotowano wycenę na podstawie danych 
zebranych telefonicznie), —  sprzedaży lub wydzierżawianiu 
przedsiębiorstwa poniżej wartości wyceny,— naruszaniu usta­
wy o gospodarce gruntami, tj. nie uwzględnianiu w wycenie 
przedsiębiorstwa wartości nabycia prawa użytkowania wie­
czystego gruntów oraz położonych na nich obiektów.

Z a w is t n i  d o n o s i c i e l e
Wiele szumu narobił zapis w ustawie o kontroli skarbowej z 

września ubiegłego roku mówiący o funduszu operacyjnym, z 
którego mieli być nagradzani informatorzy UKS. Zastanawiano 
się nawet nad stroną moralną “donosicielstwa”. Płatne donosy 
pozostały jednak w sferze teorii, ponieważ do dzisiaj nie wyda­
no zarządzeń wykonawczych w tej sprawie. Obecnie mówi się, 
że w znowelizowanej ustawie zapis o funduszu operacyjnym 
zniknie całkowicie. Liczba donosów lub, jak się to bardziej 
elegancko w języku urzędowym określa, informacji zewnętrz­
nych do UKS w Zielonej Górze w pierwszym półroczu 1992 r. 
wyniosła 170 i była trzykrotnie wyższa w porównaniu z 
analogicznym okresem 1991 roku. Sprawdzono 68 dono­
sów i w aż 39 przypadkach zarzuty nie potwierdziły się. 
Dane te są dowodem, że racje mają inspektorzy mówiący, iż u 
podstaw często jest zawiść i ochota “dołożenia” osobie niewin­
nej, odegrania się za swoje niepowodzenia zawodowe czy 
życiowe. Więcej niż połowa donosów to anonimy. Tylko nie­
wielka część listów “obywateli występujących w interesie ogó­
łu" oparta jest na realnej podstawie i przynosi rzeczywiste 
efekty. Dlatego inspektorzy kontroli skarbowej przy podejmo­
waniu działań wolą polegać na poważniejszych i wiarygodniej- 
szych źródłach informacji oraz analizie zeznań podatkowych, 
konfrontacji danych z innych instytucji (policji, GUC, NIK, pro­
kuratury), porównywaniu deklaracji skarbowych podatników z 
przeciętnymi wynikami w firmach o podobnym profilu, itp. 
Dzięki zorganizowaniu komórki planistyczno-analitycznej w 
strukturze UKS, coraz częściej Inspektorzy “nie wchodzą w 
ciemno i liczba trafień wzrasta".

N a c i ą g a c z e  „ p a ń s t w o w i”
Najczęściej występującym uszczupleniem podatkowym w 

przedsiębiorstwach państwowych było “omijanie popiwku”. 
Jednostki kontrolowane stosowały przepisy pozwalające na 
ulgowe naliczanie podatku z tytułu zmniejszenia zatrudnienia 
pomimo niespełnienia warunku terminowego regulowania na­
leżności budżetowych. Częste były błędy w ustalaniu normy 
wypłat oraz zaniżanie wypłat okresu obliczeniowego na skutek 
nieprawidłowych wyłączeń. Przy podatku dochodowym nie 
zarachowywano należnych odsetek do podstaw opodatkowania. 
Rezerwy tworzono w straty przedsiębiorstwa, na należności, 
których nieściągalność nie została uprawdopodobniona. Daro­
wizny odliczano od dochodów, choć nie wszystkie się do tego 
kwalifikowały. W przypadku podatku od nieruchomości jedno­
stki przyjmowały wartość budowli przed aktualizacją. Błędnie 
ustalano powierzchnię związaną z prowadzeniem działalności

gospodarczej, nieprawidłowo kwalifikowano budowle do nie- 
podlegających opodatkowaniu.

U ł o m n e  p r a w o
Zapytaliśmy wicedyrektora Urzędu Kontroli Skarbowej w Zie­

lonej Górze mgr. Józefa Dudkowiaka, jak ocenia ustawę o 
kontroli skarbowej po upływie roku od jej uchwalenia.

—  Jako doświadczony pracownik aparatu kontroli skarbowej 
uważam, że ustawa o kontroli skarbowej była niezbędna, jed­
nak wiele regulacji prawnych w niej zawartych oceniam nega­
tywnie. Ustawa ta oprócz swoich niedoskonałości legislacyj­
nych, ma moim zdaniem również wiele braków odnoszących 
się do uprawnień, w jakie winni być wyposażeni inspektorzy 
kontroli skarbowej. To nie jest ustawa, która w okresie obe­
cnych przemian ustrojowo-gospodarczych pozwala na należy­
te wypełnianie zadań, jakie stoją przed inspektorami kontroli 
skarbowej. Weźmy chociażby dla przykładu tryb wglądu do 
kont bankowych. Banki są bowiem zobowiązane w myśl usta­
wy do udzielania informacji o obrotach i stanach rachunków, 
po pierwsze w związku z  już toczącą się sprawą karno-skarbo­
wą, a po wtóre tylko na żądanie Generalnego Inspektora 
Kontroli Skarbowej. W praktyce oznacza to, że drzwi banków 
są przed nami zamknięte wtedy, gdy powinny być otwarte, bo 
czyszczenie kont nie zabiera dużo czasu.

Procedura kontrolna jest za bardzo sformalizowana i 
skomplikowana powodując w swych skutkach nie tylko nad­
mierne wydłużenie terminu zakończenia kontroli, lecz także 
pewien zamęt i nieporozumienia na linii inspektor— jedno­
stka kontrolowana —  Urząd Skarbowy. Brak jest np. 
wyraźnego przepisu umożliwiającego skuteczne wejście i 
przeprowadzenie kontroli u osób fizycznych, które nie zgło­
siły obowiązku podatkowego, czyli tzw. podziemia gospo­
darczego. Niektóre przepisy Kodeksu Postępowania Admi­
nistracyjnego w praktyce kontrolnej są nieadekwatne do 
stwierdzonych podczas kontroli stanów faktycznych, a tak­
że wymogów proceduralnych i określeń terminologicznych 
naszej ustawy. Generalnie nie uważam więc, aby ustawa o 
kontroli skarbowej w obecnym jej stanie prawnym dawała 
nam podstawy do skutecznego działania. Co prawda aktu­
alnie przygotowywana jest nowelizacja omawianej usta­
wy do której swoje uwagi wniósł również nasz Urząd, lecz 
jak dalekie i głębokie będą te zmiany, trudno w tej chwili 
powiedzieć.

Włodzimierz STOBRAWA

Fundacja „Polska-Bawaria”
— Wielkim problemem okazała się “euforia”, która zapanowała po obu stronach —  wschodniej i 

zachodniej. W 1991 roku Polacy i Nigmcy stworzyli ponad 12 tysięcy spółek joint venture. Analiza 
Wiedeńskiego Instytutu Gospodarki Światowej wykazała, że do aktywnej współpracy gospodarczej 
doprowadziło zaledwie 20% tych kontaktów. Wszystkie trudności, które wystąpiły podczas współpracy 
przyczyniły się do tego, że obie strony oceniają ją bardziej realnie— powiedział Herbert Koeppllnger, 
przedstawiciel Siemens Nixdorf.

Znana niemiecka firma była jednym z organizatorów Międzynarodowej Konferencji Naukowo- 
Kooperacyjnej Rydzyna-Rokosowo1992. Spotkanie trwało kilka dni. 140 przedstawicieli przemysłu 
i nauki z Polski i Bawarii rozważało rzeczywiste szanse współpracy gospodarczej.

Konferencja to kontynuacja realizowanego przez rok programu “Ost-West Management", którego 
inicjatorami były dwie uczelnie — Wyższa Szkoła Inżynierska z Zielonej Góry i Fachhochschule 
Wurzburg-Schweinfurt. O programie tym pisaliśmy już kilkakrotnie. Warto jednak przypomnieć jego 
główne założenia —  kojarzenie firm polskich i bawarskich, doprowadzanie do ich kooperacji oraz 
stworzenie katalogów omawiających prawne możliwości współpracy. “Ost-West Management” reali­
zowano w ramach “Bawarskiego Programu Akcyjnego" sponsorowanego przez bawarskie Minister­
stwo Gospodarki i Komunikacji. Jednym z gości konferencji był przedstawiciel tegoż ministerstwa 
Gerd Gruppe. — Chciałbym podkreślić — powiedział — że program akcyjny nie dotyczy specjalnie 
Polski, lecz wszystkich państw wschodniej Europy, jednak pierwszych pozytywnych doświadczeń 
nabraliśmy właśnie tutaj. Szczególną rolę przypisujemy małym i średnim przedsiębiorstwom. W

przeciwieństwie do wielkich firm, nie mają one wystarczających środków finansowych, by zbadać 
nowy rynek, a my możemy im to ułatwić.

Zgodnie z planem program “Ost-West Management” zakończyć miał się w tym roku. Wraz z nim 
nastąpiłby koniec “ułatwiania". Obie strony nie chciały do tego dopuścić. Przez rok dojrzewała więc 
idea utworzenia fundacji ■‘Polska-Bawaria". Ma ona kontynuować dotychczasowe działania. Fundacja 
tworzyć będzie bank danych o firmach zainteresowanych współpracą, wyjaśniać problemy prawne, 
prowadzić doradztwo w zakresie tworzenia i funkcjonowania spółek z kapitałem zagranicznym. 
Oficjalnie jej powstanie ogłoszono podczas konferencji w Rydzynie. Zarejestrowana zostanie w 
Niemczech i działać będzie według prawa niemieckiego. Siedziba fundacji mieścić się będzie w 
Wurzburgu, a jej filia-w WSI w Zielonej Górze. -- * ■■■. ' ■

WSJ, jest jednym z członków-założycieli. Pytany o konkretne korzyści, płynące z utworzeniąjundacji 
prof. dr hab. Jerzy Wróbel stwierdził— “Pytanie to padało najczęściej. Zarówno podczas konferencji, 
jak i w rozmowach kuluarowych. Korzyści są bardzo wymierne. Nasi przemysłowcy, w tym szeroka 
reprezentacja województw zielonogórskiego, gorzowskiego i legnickiego, nawiązali już w Rokosowie 
sporo bezpośrednich kontaktów z przedstawicielami firm bawarskich. Kontakty te wkrótce zostaną 
sformalizowane. Fundacja "Polska-Bawaria" ufunduje kilka stypendiów, które umożliwią polskim 
studentom praktyki i staże w przedsiębiorstwach przemysłowych w RFN. Nastąpi też wymiana 
pracowników naukowych". Tyle założyciele.

Opinie “szarych" uczestników konferencji w Rydzynie były rozmaite. Jedni głęboko wierzą, że nowa 
fundacja nie będzie wyłącznie “papierową”, inni nie kryją wątpliwości— “Przyjechali Niemcy, zwiedzili 
Rokosów i Rydzynę, zjedli dzika, ale czy coś z tego wyniknie?...”

Barbara KURASZKIEWICZ-MACHNIAK

Nowy „ R e n a u lt”
, Uczący zaledwie 343 cm długości i 163 cm szerokości najnowszy model Renault 
Twingo" ma zrewolucjonizować rynek małych samochodów, oferując użytkownikowi 
Prawie tyle samo miejsca, co posiadaczowi auta średniej wielkości.

Nabywcom proponuje się jeden standardowy model wyposaożny w silnik o pojemności 
'■239 cm sześciennych — ten sam, w który wyposaożny jest model “Clio". Pozostałe 
*espoły są całkowicie nowymi rozwiązaniami. “Twingo” będzie oferowany w cenie po ok
11 700 dolarów.

Renault oferuje nabywcom za dopłatą otwierany dach oraz klimatyzację. Wszystkie 
Pozostałe detale (przyciemniane szyby, ogrzewana tylnia szyba, światła cofania, światła 
Pr*eciwmgielne z tyłu, uniwersalny klucz do wszystkich zamków, pasy bezwładnościowe 
na wszystkich fotelach, pięciobiegowa skrzynia, zagłówki i przygotowanie do instalacji 
radiowej) są standardowe i w cenie podstawowej wersji.

Maksymalna prędkośćb 150 km/godz. Przy jeżdzie w mieście spala 7,4 1/100 km, na 
szosie tylko 5,1 1/100 km (przy prędkościbo 90 km/godz.). Nowy model będzie sprzeda­
wany od marca 1993 roku. (PAP)
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„Wojenki na dole”
Artykulred. M. StolarskiejopublikowanywMagazynie 

2 bm. przeczytałem okazyjnie, gdyż nie jestem stałym 
czytelnikiem Waszych “nowości". I utwierdziłem się w 
przekonaniu, że prezentowany poziom rzetelności w 
wydaniu “Gazety Nowej”przewyższa i to znacznie “Ga­
zetę Lubuską". W krótkim fragmencie dotyczącym su­
lechowskiej Rady, gdzie zostałem eksponowany na 
głównego bohatera “wojny pałacowej", niestety aż roi 
się od przeinaczeń. Być może wiązało się to z pewną 
fabułą umyśloną przez autorkę; jednakże pisząc o fa­
ktach, nie stosujcie iluzji.

Uwaga pierwsza —  w wyborach, w których Rada 
powierzyła burmistrzowanie p. Aleksandrowiczowi nie 
było mi dane odczucie goryczy porażki (nieważne iloma 
głosami), gdyż nie brałem udziału w tej fazie wyścigu 
do fotela. Zgłosiłem wówczas swój udział w konkursie 
tzw. ofert programowych, sygnowanych jedynie god­
łem. W konkursie tym Konwent Rady miał wybrać dwie 
najlepsze oferty i przedstawić je Radzie celem dokona­
nia wyboru osoby godnej objęcia funkcji burmistrza. 
Kiedy po otwarciu kopert z nazwiskami owych dwóch 
najlepszych ofert okazało się, że figuruje tam moje 
nazwisko, złamano wcześniejsze postanowienia i do 
wyboru Radzie zaprezentowano wszystkie oferty. W 
tym momencie podziękowałem Radzie, a szczególnie 
Konwentowi za właściwą ocenę mojej oferty, rezygnu­
jąc z dalszej rozgrywki wyraźnie manipulacyjnej.

Uwaga druga — podejmowane decyzje w czasie 
pełnienia funkcji burmistrza i postawienie zarzutu nie- 
uzgadniania Ich z Radą uważać mogę bądź jako osz­
czerstwo, bądź jako typowe malkontenctwo, ze strony

red. Stolarskiej lub — co bardziej prawdopodobne — 
ze strony tzw. informatorów. Uwaga trzecia — o decy­
zjach kadrowych można mówić po ich podjęciu. Sprze­
ciw Rady wzbudziła już moja informacja o chęci zmiany 
niekompetentnego sekretarza, jak I o ewentualnej re­
dukcji kilku etatów. Nie były to jednak decyzje. Uwaga 
czwarta — wniosek o odwołanie burmistrza, zastępcy i 
sekretarza nie może być zgłoszony jednoosobowo; był 
on sygnowany przez 5 osób.

Ażeby nie być posądzonym o totalny krytycyzm wszy­
stkiego i wszystkich, zobow/ązanyjestem podziękować 
red. Stolarskiej za ekspozycję moich cech osobowych 
tj. samodzielności (niezależności od układów) jak I nie­
ustępliwości w dążeniu do określonych celów. Chcę 
również zauważyć, że tzw. podziały charakterystyczne 
dla stolicy i dla Sulechowa mają identyczne podłoże: 
dogadanie się “starych" z częścią “nowych", dla któ­
rych parawan etosu “Solidarności" służył jako odskocz­
nia.

Stanisław Gudzowski
(były burmistrz Sulechowa)

Od autorki
Sądzę, że uwagi przedstawione przez pana nie tyle 

zmieniają, ile uzupełniają opisany przebieg wydarzeń. 
Przesadnym jest stwierdzenie, że przedstawiłam pana 
jako głównego bohatera “pałacowych przewrotów”. Ro­
lę tę pełnił bohater zbiorowy, czyli Rada Miasta i Gminy. 
Wbrew pana zastrzeżeniom, zgłoszenie oferty progra­
mowej w konkursie na stanowisko burmistrza uważam 
za jednoznaczne ze staraniem się o objęcie tej funkqi. 
Potwierdza pan również sprzeciw rady wobec planowa­
nych, co prawda, choć nie zrealizowanych, decyzji 
personalnych. Zarzut nieliczenia się z opinią rady nie 
został przeze mnie wymyślony, akcentowali go radni, z 
którymi rozmawiałam. Wniosek o odwołanie burmi­
strza, zastępcy i sekretarza stawiała jedna z radnych 
— to, ile osob się pod nim podpisało, nie miało żadnego 
znaczenia dla opisu “karuzeli burmistrzów”.

Dziękuję za podzielenie się swymi opiniami,
Małgorzata STOLARSKA

Spółdzielnia Pracy Handlowo-Produkcyjna,
ul. Świerczewskiego 38 w Głogowie tel. 34-13-53 

o g ł a s z a  p r z e t a r g  n ie o g r a n ic z o n y  
n a  s p r z e d a ż  b u d y n k u  m ie s z k a ln e g o  p r z y  u l.  C h o p in a  5 9  w  G ło g o w ie .  

Działka 441 m kw., powierzchnia użytkowa budynku 92,6 m kw., 
cena wywoławcza 400 min zł. 

Wadium w kwocie 10 % ceny wywoławczej należy wpłacać 
w kasie Spółdzielni najpóźniej do godz. 9.00 w dniu przetargu. 

Przetarg odbędzie się dnia 92.10.26 o godz. 10.00 w SPHP, ul. Świerczewskiego 38.
03-04491

LOK
Zielona Góra, ul. Wazów 1, tel. 3507 

ROZPOCZYNA 12.10.1992 r. o godz. 16.00 

K U R S  K I E R O W C Ó W  
k a t .  B + A  o r a z  k a t .C .  

Realizujemy pełny program nauczania. 
Nasi wykładowcy i instruktorzy posiadają 

długoletnie doświadczenie. 
Szkolimy również na kat. E do C.

01-27299

ZAMIENIĘ MIESZKANIE 
WŁASNOŚCIOWE 36 m2

w e  W R O C ŁA W IU  
N A  P O D O B N E  
W  LU BIN IE. 

W ia d o m o ś ć : L u b in  
t e l .  4 4 * 5 4 -6 3  p o  g o d z .1 6 .0 0 .

04-021.45

KAWIARNIĘ 
NOWO WYBUDOWANĄ 

DOBRZE PROSPERUJĄCĄ 
Z PEŁNYM WYPOSAŻENIEM, 
TELEWIZJA SATELITARNA, 

ZAPLECZE SOCJALNE ,
Z MIESZKANIEM, pow.120 m2

-  sprzedam w Wąsoszu.
Wiadomość: Rawicz tel: 24-48 (całą dobę).

04-02144
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W s z y s c y  d o  j e d n e g o  w ó z k a
Niedawno krytykowaliśmy obowiązek wchodze­

nia do sklepów z koszykami i wózkami. Naszym 
zdaniem, utrudnia to robienie zakupów. Wśród skle­
pów, które utrzymują len obowiązek, zapomnieli­
śmy wymienić księgarnie. Koszyk służy tam nie do 
umieszczenia książek, które można przecież nosić 
w ręce, a do sprawowania kontroli nad klientami, bo 
giną książki. Proponujemy zatem dwa rozwiązania: 
albo niech księgarze zrezygnują z koszyków i wy­
tężą wzrok, albo niech wprowadzą numerki. Nie 
trudno zgadnąć, za jakim rozwiązaniem jesteśmy.

(rik)

turystyczny

L e k k o a tle ty c z n e  w ie lo b o je
W Zielonej Górze odbyły się mistrzostwa regionu 

dolnośląskiego w wielobojach. W dziesięcioboju junio­
rów wygrał Grzegorz Kalarus (Śląsk Wrocław) — 
6.719 pkt., a najlepszy z zawodników zielonogórskich 
Jarosław Łukaszewicz (Lubtour) uzyskał 5.036 pkt'. 
Wśród młodszych juniorów zwyciężył podopieczny tre­
nera Jerzego Walczaka — Tomasz Łukasik (Lubto­
ur) uzyskując 5.536 punktów. 16-letni uczeń Zespołu 
Szkół Elektronicznych ustanowił rekord życiowy Obok 
niego miejsca na podium zajęli dwaj inni zawodnicy 
Lubtouru: Tomasz Szewczyk — 5.102 pkt. i Jacek 
Szpakowskl — 4.959. W kategorii młodzików (14-15 
lat) zwyciężył Paweł Bujak (Osa Zgorzelec) — 4.612 
pkt. w ośmioboju. Drugi był Grzegorz Kościuszko 
(Astrą. Nowa Sól) — 4.091. a czwarty Mirosław Krzy­
żanowski (Lubtour)— 3.870. Wśród juniorek pierwsze 
miejsce- zajęła Edyta Horodyska (Śląsk) — 4.042 
przed Marzeną tojewską (lubtour)— 3.820. W kate­
gorii młodszych juniorek zwyciężyła podopieczna tre­
nera Andrzeja Wichmana — Amelia Bielenik (Astra)
— 3.877 pkt. przed Agnieszką Pankiewicz — 3.820 i 
KatarzynąKarasz—3.501 (obie Lubtour). Wśród mło- 
dziczek wygrała Beata Kobryń (trener Elżbieta Lipni­
cka) z zielonogórskiego Lubtouru — 3.136.

Z indywidualnych wyników należy odnotować:
1,51 cm w skoku wzwyż i 34,08 m w rzucie oszczepem 
Marzeny Łojewskiej, 15,89 sek. na 100 m ppł, 5,26 m 
w skoku w dal oraz 26,36 na 200 m — Agnieszki 
Pankiewicz, 15,45 sek. Amelii Bielenik na 100 m ppł, 
9,18 m w pchnięciu kulą Beaty Kobryń, 6,26 m w skoku 
w dal 11,77 m w skoku Tomasza Łukasika,. 6,04 m w 
skoku w dal i 1,74 m w skoku wzwyż Grzegorza Ko­
ściuszki.

W  k la s ie  A
W meczach piłkarskiej klasy A w grupie i uzyskano 

następujące wyniki: Sparta Nietkowice — Polonia 
Nowe Kramsko 5:1, Dąb Kębłowo— Lotnik Przylep 
0:0, Lech Sulechów — Gwiazda Siedlec 4:0, Inter 
Słone—Syrena Zbąszynek 5:0, Sokół Dąbrówka— 
Obra Zbąszyń 0:5, Meteor Jordanowo — Błękitni 
Lubięcin 4:3, Odra Radnica — Ikar Zawada 1:4. 
Tabela
1. Lech 8 14 29:13
2. Meteor 8 14 21:10
3. Sparta 8 12 25:10
4. Ikgr 8 9 20,13
5. Syrena 8 9 17:17
6. Błękitni 8 7 20:17
7. Obra 7 7 16:13
8. Lotnik 8 7 19:17
9. Dąb 8 7 10:12
10. Inter 8 7 14:21
11. Odra 8 6 18:26
12. Gwiazda 7 4 6:18
13. Sokół 3 3 7:19
14. Polonia 8 3 15:31 

Naszego Czytelnika p. J, Rybickiego informujemy,
że tabela po 7 rundach zamieszczona w "Gazecie 
Nowej'”, jest taką sama jakzweryfikowanaprzezOZPN 
w Zielonej Górze. A zatem wątpliwości odnośnie wyni­
ku spotkania Inter— Ikar prosimy kierować do OZPN.

Mecze najbliższej kolejki odbędą się 11 bm. o godz.
14.00. A oto zestaw par: Ikar — Sparta, Błękitni — 
Odra, Obra — Meteor, Syrena — Sokół, Gwiazda — 
Inter, Lotnik — Lech, Polonia — Dąb.

W grupie II uzyskano następujące wyniki: Budowla­
ni Gozdnica — Rywal Otuchów 2:0, Victoria Mila- 
ków — Czarni Jelenin 1:0, Iskra Małomice — Kora 
Nledoradz 2:2, Błękitni Nowy Kisielin — Piast II 
Iłowa 3:1, Przełom Zakęcie—Kolejarz Zielona Góra 
3:1, Mirostowiczanka Mirostowice Dolne — Pro­
mień II Żary 0:4. Nie odbył się mecz Mieszko Bytom 
Odrzański »- Motor Koto.
Tabela
1.Victsria 8 14 21:9
2. Przełom 7 12 18:8
3. Błękitni 8 11 20:12
4. Budowlani 8 11 18:11
5. Czarni 8 9 15:13
6. Iskra 8 9 16:17 
7: Rywal 8 8 17:17
8. Promień II 7 7 17:14
9. Kolejarz 8 6 19:21
10. Mieszko 7 6 11:13
11. Mirostowiczanka 8 5 8:18
12. Piast II 8 4 7:19
13. Kora 8 4 11:23
14. Motor 7 2 13:19 

W meczach 9 rundy (11 bm. o godz. 14.00) zmierzą
się: Promień li — Budowlani, Motor— Mirostowiczan­
ka, Kolejarz — Mieszko, Piast II — Przełom, Kora — 
Błękitni, Czarni — Iskra, Rywal — Victoria. M.S.

Czy fundacja pomoże przemysłowi?
N a u k a  b li ż e j  p r z e m y s ł u . T e n  s lo g a n  s p r z e d  l a t  w c a l e  n ie  s t r a c i ł  n a  a k t u a l n o ś c i .  R z e c z  t y l k o  w  
t y m , b y  p r z e m y s ł  b y ł  z a i n t e r e s o w a n y  o s ią g n i ę c ia m i  n a u k o w c ó w , b y  m i a ł  p i e n ią d z e  n a  w d r o ­
ż e n i e  n o w y c h  p o m y s ł ó w , r o z w i ą z a ń , t e c h n o l o g i i .  T y m c z a s e m , j a k a  j e s t  k o n d y c j a  w i e l u  z a k ł a ­
d ó w , n i e g d y s i e j s z y c h  p o t e n t a t ó w  —  k a ż d y  w i d z i .

Dr inż. Mieczysław Steliga był przewodniczącym 
Komitetu Organizacyjnego VII Ogólnopolskiej Kon­
ferencji Naukowo-Technicznej poświęconej tenden­
cjom rozwojowym w technologii maszyn, która niedaw­
no odbyła się w Wyższej Szkole Inżynierskiej w Zie­
lonej Górze. Wielu Czytelnikom tytuły referatów pod­
czas niej wygłaszanych nie mówią nic lub prawie nic, 
niektórych może nawet rozśmieszą. W praktyce jednak 
rozwiązania te mają i mogą mieć swoje zastosowanie 
w przemyśle. Oto kilka z nich — “Termoplastyczne 
ścinanie katastroficzne podczas tworzenia się wióra”, 
“Czynniki wpływające na kierunki rozwoju narzędzi w 
procesie elektroerozyjnego cięcia stykowego wirującą 
elektrodą”, “Mechanizm plastycznego płynięcia nierów­
ności trapezowej w procesie nagniatania”, “Wpływ sta­
nu warstwy wierzchniej na zużycie ścierne stali molib­
denowej wiązką elektronów”. Prawda, że zrozumiałe?

A jak wykorzystać zdobycze myśli technicznej po­
wstałe w naukowych pracowniach i laboratoriach? Czy

znajdą one w przyszłości jakieś praktyczne zastosowa­
nie? Czy ich brak nie zniechęci ludzi nauki? Doktor 
Steliga uważa, że sytuacja nauki musi być stabilna, bo 
przerwanie ciągłości badań, brak wymiany informacji o 
osiągnięciach spowoduje trudne do odrobienia straty. 
Przed laty pieniądze miała nauka i przemysł, teraz w 
kasach przedsiębiorstw pusto. Skoro nie ma złotówek 
na wypłaty, cóż więc mówić o finansowaniu nowych 
pomysłów itd. “Nie ma kogo obdzielać osiągnięciami 
nauki, nawet za darmo” —  mówi dr Steliga.

By naukę do przemysłu zbliżyć, w Wyższej Szkole 
Inżynierskiej postanowiono powołać fundację, któ­
rej głównym celem byłaby promocja nowych technologii 
w trzech dziedzinach — budownictwie, mechanice i 
elektrotechnice. Z korzyścią dla wszystkich zaintere­
sowanych. Bowiem potencjał intelektualny i techniczny 
uczelni wykorzystano by do wsparcia gospodarki w 
mieście i województwie.

Fundacja mogłaby zająć się na przykład doradztwem.

Oddział Miejski PTTK w Zielonej Górze zaprasza 
na wycieczkę z cyklu “Jedź z nami w góry”, która 
odbędzie się od 16 do 18 października., W Karkono­
szach uczestnicy wędrować będą przez Śnieżne Kot­
ły, Łabski Szczyt i Szrenicę, odwiedzą Szklarską 
Porębę i wodospad Kamieńczyk, a noclegi zaplano­
wano w Jagniątkowia Wycieczkę prowadzić będzie 
przodownik turystyki górskiej PTTK, Waldemar Pień­
kowski.

Zapisy— w biurze zarządu oddziału przy ul. Kupiec­
kiej 17, W poniedziałki i czwartki od godz. 15.00 do 
17.00 (tel. 55-26) oraz w BORT -PTTK, mającym siedzi­
bę pod tym samym adresem, codziennie od godz. 9.00 
do 16.00 (tel. 54-96). (jp)

Zieloną Córę odwiedzają liczne wycieczki. Wysianie widokówki do nabliższych i znajomych to prawdziwa 
przyjemność.

Fot. Marek Wożniak

Jeszcze 
o schronisku
Wiadomość o otwarciu w Zielonej Górze Schroni­

ska dla Matki i Dziecka wzbudziła spore zaintere­
sowanie naszych Czytelniczek. Ponieważ pytały 
przede wszystkim o zasady przyznawania miejsc w 
tej placówce, publikujemy poniżej uzyskaną z Tere­
nowego Komitetu Ochrony Praw Dziecka informację
o ogólnych zasadach funkcjonowania schroniska.

1. Schronisko jest przeznaczone przede wszy­
stkim dla bezdomnych dziewcząt i kobiet w ciąży, 
które ze względu na naukę lub pracę nie powinny 
być wysyłane do Domu Samotnej Matki poza Zielo­
ną Górę oraz wyjątkowo dla matek z dzieckiem, 
które ze względu na drastyczną sytuację rodzinną 
nie mają gdzie mieszkać.

2. Decyzję o przyznaniu miejsca w schronisku 
podejmuje Terenowy Komitet Ochrony Praw Dzie­
cka, na wniosek zainteresowanej, szkoły, parafii, 
Ośrodka Pomocy Społecznej, organizacji społecz­
nej.

3. Przewidywany czas pobytu w schronisku to
6 miesięcy. Na czas porodu i połogu matka przeno­
szona będzie do Domu Samotnej Matki w Żarach.

4. Mieszkanki schroniska zobowiązuje się do prze­
strzegania regulaminu, który podpisują w dniu za­
mieszkania.

5. Sprawy opłaty za pobyt w schronisku będą 
ustalane przez Terenowy Komitet Ochrony Praw 
Dziecka indywidualnie, w zależności od sytuacji ma­
terialnej zainteresowanej.

6. Opiekę prawną, pedagogiczną i lekarską za­
pewnia TKOPD.

7. Za przestrzeganie przez mieszkanki schroniska 
jego regulaminu odpowiedzialny jest administrator 
mieszkający na terenie tej placówki.

Przypominamy, że siedziba Terenowego Komitetu 
Ochrony Praw Dziecka mieści się przy ul. Krawiec­
kiej 7-9. (jp)

Gorące I  |

zyczemet
♦  “Kto ma prawdziwą i doskonalą miłość, ten w 
nikim nie szuka siebie.” Najdroższemu Arturowi, 
aby zawsze się uśmiechał i był blisko mnie — 
Dziabąg. /
♦ Marii Nowak najlepsze życzenia imieninowe 
składa rodzina.
♦ Markowi Stanisławskiemu dużo szczęścia, 
zdrowia i pomyślności z okazji imienin składają 
mama, tata i brat.
♦ Marysiu, raz w roku jest twoje święto, dlatego 
też właśnie dzisiaj składamy tobie życzenia pomy­
ślności i spełnienia wszystkich marzeń.
♦ Markom pracującym w naszej firmie składamy 
najserdeczniejsze życzenia imieninowe. Koledzy i 
koleżanki z redakcji.
♦  Z okazji ślubu Ewy i Tomasza, spóźnione, ale 
najgorętsze życzenia na nowej drodze życia, skła­
dają koleżanki.
♦  Kochanej Kasi z okazji urodzin wszystkiego 
najlepszego życzy mama.

K a ż d e  m ia s to  m a  t a k ą  d z ie ln ic ę , k tó r a  z n a n a  je s t 
d a le k o  p o z a  je g o  g r a n ic a m i. C z a s e m  je s t  to  t y lk o  
u lic a , ja k  R ó ż y c k ie g o  n a  w a r s z a w s k ie j P r a d z e . 
M ie s z k a ń c y  p o  z a p a d n ię c iu  z m r o k u  w o lą  o m ija ć  
ta k ie  m ie js c a  z  d a le k a . J e ś li  b y  s z u k a ć  ic h  w  
Z ie lo n e j G ó r z e , t o  z  p e w n o ś c ią  w  ś r ó d m ie ś c iu . O d  
w  m ia rę  o ś w ie tlo n e g o  d e p ta k a  b ie g n ą  lic zn e  
c ie m n e  u l ic z k i . W ś ró d  n ic h : R e j a , J e d n o ś c i , K a ­
s p r o w ic z a , G r o tt g e r a .

Jest taka ulica

„Jedni dziękują, 
inni pyskują”
Znajdują się one na terenie zawiadowanym przez 

ABM nr 4, mieszczącą się przy ul. Jedności. Właśnie 
ta, stara i posiadająca dość specyficzny klimat ulica, 
budzi wśród mieszkańców sporo emocji. Gdy prze­
chodzimy tamtędy wieczorem czy nocą, nigdy nie 
wiadomo, co czai się w otchłani ciemnych bram. 
Kierownik ABM nr 4, Janusz Puchalski mówi, że 
ulicę zamieszkują ludzie z różnych środowisk. Do­
minują jednak robotnicy z pobliskich zakładów. Wię­
kszość z nich jest bez pracy. Są również tacy, którzy 
się nią nigdy nie zbrukali. Nie da się ukryć, że to 
właśnie oni bywają przyczyną największych kłopo­
tów. Burdy pijackie są tu na porządku dziennym, 
warunki, w jakich mieszkają ci ludzie, urągają wszel­
kim zasadom. No, ale jeśli wolą oni wydać na 
alkohol niż na farbę do ścian czy okien... Często 
zdarzają się interwencje. Kierownik Puchalski pod­
kreśla dobrą współpracę z policją municypalną.

Pełni on tę funkcję od 4 lat. Na początku chciał 
zrezygnować. Teraz twierdzi, że się przyzwyczaił, 
zżyt z ludźmi, poznał ich problemy. Podkreśla, że w 
tej pracy trzeba być też psychologiem. Ulicę Jedno­
ści zamieszkują w większości ludzie starsi. Każdą 
sprawa, która ich dotyczy, jest dla nich najważniej­
sza. A dziennie zdarza się takich zgłoszeń nawet 
kilkanaście. Przykładowo wykaz spraw z jednego 
dnia z końca września: siedem zgłoszeń dotyczyło 
cieknących rur i kranów, sześć —  usterek elektrycz­
nych, po dwa —  pobitych okien i stolarki, trzy razy 
wzywano murarza i raz dekarza. Trzeba rozgrani­
czyć pilność tych zgłoszeń, tym bardziej, że w ABM 
pracuje 12 konserwatorów. Na pierwszy ogień idą 
oczywiście te związane z brakiem prądu i pękniętą 
rurą. Inne muszą czekać nawet kilka dni. Wtedy z 
pretensjami zgłaszają się lokatorzy.

Oczywiście, teren działania tego ABM nie ograni­
cza się do ul. Jedności. W 257 budynkach, nawet 
poza śródmieściem, przy ul. Wiśniowej, Wyszyń­
skiego, Łużyckiej, al. Zjednoczenia i Wojska Pol­
skiego mieszka ponad 5,5 tys. ludzi. Nie wszyscy 
dbają o swoje otoczenie. Dlatego z planu remontów 
zrealizowano w tym roku aż 35 pozycji. Od spraw 
drobnych, jak wymiana okien, do większych —  jak 
naprawa dachu.

Na tym tle zdarzają się zresztą częste nieporozu­
mienia. Zdaniem kierownika ABM, wynikają one z 
nieznajomości przez mieszkańców prawa lokalowe­
go. Chcą oni, by administracja zajmowała się wymia­
ną baterii czy muszli. Tymczasem to nie należy do 
obowiązków ABM. Ludzie powołują się na minione 
lata, przy okazji gloryfikując komunę. Zdarzają się 
też i przyjemne momenty, jak ten, kiedy dzieci z 
ul. Jedności zrobiły bramki i ławki, pomalowane 
potem w kwiatki. Może właśnie dzięki nim praca ta 
może być w ogóle wykonywana. Jak mówi kierownik 
Janusz Puchalski: “między tym, że jedni dziękują, a 
inni pyskują".

Robert KOWALIK
7 1 0 - 7 7

K IN A
Dziesiątki nowych firm mają na starcie różne problemy, 
zwłaszcza z bankami, które wcale nie palą się do 
udzielania im kredytów. Po przejęciu gwarancji banko­
wych umożliwiłaby takim przedsiębiorstwom realizację 
pomysłów i zamierzeń, na które finansowo ich nie stać. 
Jak szybko i tanio budować osiedla dla ludzi niezamoż­
nych? Odpowiedzi na to pytanie także może udzielić 
fundacja, patronując pracom nad rozwiązaniami i ich 
realizacją.

Chce też objąć opieką najzdolniejszą młodzież po­
cząwszy już od szkoły średniej, potem na studiach, by 
następnie umożliwiać jej staże naukowe w kraju i za 
granicą.

Pomysł jest oryginalny, nie znany w kraju. Przychyl­
nym okiem spogląda nań rektor WSInż. prof. dr hab. 
Marian Miłek. Dokumenty niezbędne do założenia fun­
dacji są już w Sądzie Rejonowym w Warszawie. Jest 
nadzieja, że jeszcze w tym roku zostanie zarejestrowa­
na. Nie będzie jednak działać w strukturach uczelni, 
bowiem nie pozwalają na to przepisy. Może jednak 
finansowo ją wspierać.

Jacek PATALAS

Zielona Góra
“ESTRADA” -17.00,19.15 Przylądek strachu (USA 15) 
"NYSA"-15.30. Na fali (USA 15). 17.30 Freddy me żyje (Irajwy- 
miarowy) (USA 15) 19.30 Oszukana (USA 15)
“NEWA" — 17.00,19.30 Obcy decydujące starcie (USA 15) 
“WENUS" -15.30,17.45,19.45 Bugsy (USA 15)

woj. zielonogórskie
BABIMOST“Piast”—nieczynne
GOZDNICA "Ceramik" — brak programu
IŁOWA “Śląsk"—brak programu
KOŻUCHÓW "Uciecha"—nieczynne
KROSNO “Wzgórze" -17.00,19,00 Sex telefon (USA 18)
LUBSKO “Patria" — brak programu
NOWOGRÓD Bóbr” — brak programu
ŚWIEBODZIN “Przyjaźń”—Przebudzenie (USA 15)
SZPROTAWA As" —18.00 20.00 Uwierz w ducha (USA 15)
WOLSZTYN “Tatry"—Wojownicze żółwie Ninja (USA 12)
ZBĄSZYŃ “Obra"—brak programu
ŻAGAŃ “Meteor" —18.00 Dzikość serca (USA 18)
ŻARY "Pionier" - Mucha II (USA 15)

T E A T R
Teatr Lubuski w Zielonej Górze — 10.00, 12.00 Kopciuszek 
(scena lalkowa) 11.00 Love Story — Nowa Sól

M U Z E A

Zimno, zimno, 
ciepło...

W związku ze zmianami w strukturze Wojewódzkie­
go Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w Zielonej 
Górze i coraz bliższym terminem rozpoczęcia sezonu 
grzewczego, jakim, według zarządzenia GIGĘ jest 
dzień 15 października, Andrzej Gajda, rzecznik pra­
sowy wojewody zielonogórskiego, przekazał nam kilka 
istotnych informacji.

Na wniosek niektórych gmin naszego województwa, 
1 czerwca br. wojewoda zarządził podział i komunali­
zację mienia WPEC. Miasta Zielona Góra i Gozdnica, 
miasta i gminy Żagań, Lubsko. Sulechów, Kargowa, 
Małomice, Świebodzin, Szprotawa, Babimost, Ko­
żuchów oraz gminy — Torzym, Przewóz i Trzebiel 
przejęły mienie WPEC znajdujące się na ich tere­
nach. Włączyły je do swoich zasobów komunalnych, 
np. przedsiębiorstw gospodarki komunalnej lub do 
utworzonych w gminach spółek.

Od 1 lipca br, upoważnionymi do podejmowania 
decyzji o rozpoczęciu sezonu grzewczego na danym 
terenie są więc: prezydent Zielonej Góry, burmistrzo­
wie Gozdnicy, Żagania, Lubska, Sulechowa, Kargo- 
wej, Świebodzina, Szprotawy, Babimostu, Małomic i 
Kożuchowa, oraz wójtowie — Torzymia, Przewozu i 
Trzebiela.

W poniedziałek, 5 bm. wojewoda zielonogórski poin­
formował właściwe organy o przysługujących im w tym 
zakresie uprawnieniach i raz jeszcze upoważnił do 
podejmowania decyzji o rozpoczęciu sezonu grzew­
czego.

W tych gminach, w których nadzór nad gospodarką 
ciepłowniczą jeszcze sprawuje WPEC decyzję o rozpo­
częciu ogrzewania wyda wojewoda.. Przypomnijmy, żą 
zarządzenie GIGĘ mówi, iż można ją podjąć, gdy przez 
trzy kolejne dni o godz. 19.00 temperatura jest niż­
sza niż 10 stopni, a prognoza przewiduje dalszy jej 
spadek.

Istotne jest również, że instytucje publiczne —  szpi­
tale, żłobki, przedszkola, szkoły, domy opieki społecz­
nej mogą ubiegać się w miejskich zakładach energetyki 
cieplnej o wcześniejsze dostawy ciepła. (jp)

Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Górze (pon.,wt. — nieczyn­
ne, śr., czw., pt, 10.00-17.00, sob. 10.00-15.00, niedz, 10.00-16.00). 
Ekspozycje stałe: Galerie autorskie. Winiarstwo — sztuka, rze­
miosło, tradycje. Wystawy czasowe: Rzeźba gotycka XIV-XVI w. 
ze zbiorów Muzeum Ziemi Lubuskiej. Kolekcje autorskie: Jana 
Chwalczyka, Edwarda Dwurnika, Izabeli Gustowskiej, Eugeniusza 
Geta-Stankiewicza. Instalacje Antoniego Zydronia"Dyskrelny urok 
przemijania", rysunki Leopolda Kolbiarza.
Lubuskie Muzeum Wojskowe w Drzonowie(czynne śr., czw.. pt. 
-9.00-16.00, sob., niedz. —10.00-16.00, pon., wt.. nieczynne) — 
wystawy State: II wojna światowa. Kopie dawnej broni. Plenerowa 
i pawilonowa wystawa ciężkiego sprzętu bojowego.
Muzeum Archeologiczne Środkowego Nadodrza w Świdnicy 
(czynne 9.00-15.00) — Środkowe Nadodrze u schyłku starożytno­
ści. Obrona polskiej granicy zachodniej we wczesnym średniowie­
czu. Wystawa biograficzna—Józef i Bogdan Kostrzewscy. 
Muzeum Etnograficzne w Zielonej Górze z siedzibą w Ochli — 
Skansen(czynneśr.,czw.10.00-16.00,pt„ niedz. 10.00-17.00,sob.
10.00-15.00) — Wyposażenie wnęlrz zabytkowych obiektów bu­
downictwa wiejskiego. Wystawa pokonkursowa—rękodzieło ludo­
we i artystyczne woj. zielonogórskiego.

G A L E R IE
ART (czynna 10.00-17.00) — Ekspozycja i sprzedaż malarstwa 
BWA (11.00-17.00) — Stanisław Czarnecki — grafika i malarstwo 
Galeria ul. Żeromskiego 21 (12.00-22.00) — Rzezby Romualda 
Wiśniewskiego.
Klub MPiK (9.00-18.00) — Wystawa poplenerowa Lubuskiego 
Towarzystwa Fotograficznego.
WiMBP (10.00-17.00)—“IndianieT-łopi — Inspiracja tradycją" 
Żarski Dom Kultury — Wystawa fotografii i ceramiki twórców z 
powiatu Weisswasser (Niemcy)

A P T E K I
dyżur nocny pełnią:
Zielona Góra ul. Pod Filarami 
Lubsko ul. XX-lecia 87 
Nowa Sól ul. Piłsudskiego 
Sulechów ul. Różana 13e 
Świebodzin os. Łużyckie 
Wolsztyn ul. Świerczewskiego 
Żagań ul. Pomorska 
Żary Rynek 15

KWIACIARNIE
Wawrzyniak ul. Krakusa 10—czynna cały dzień tel. 59-33 
ul. Waryńskiego (pawilon) —dyżuruje pon.-sob78.00-18.00, niedż. 
i św. 10 00-15-00

T E L E F O N Y

D y ż u r y  r a d n y c h
W czwartek, 8 bm., od godz. 16.00 do 18.00 w 

zielonogórskim ratuszu (pokój nr 11) dyżurować będą 
radni Rady Miejskiej — Leszek Bekiera (okręg wybor­
czy nr 7), Jerzy Kwiatkowski (okręg wyborczy nr 4) i 
Adam Ruszczyński (okręg wyborczy nr 6). Mieszkań­
com przypominamy, że okręg nr 7 obejmuje Śródmie­
ście, okręg nr 4—osiedle Piastowskie, a nr 6— osiedla 
Braniborskie, Dolina Zielona, Pomorskie, Raculka, Ślą­
skie i Wazów. (p)

P o k a z  f i lm ó w
Organizatorzy “Art Zine Gallery” przepraszają wszy­

stkich, którzy oczekiwali na emisję pierwszych filmów 
dadaistów i surrealistów w sobotę o godz. 12.00 w sali 
“Arlekina". Kaseta z filmem została dostarczona zbyt 
późno. Pokaz filmów zostanie zorganizowany 
dziś, 7 bm., o godz. 18.00 w sali “Arlekina" przy ul. 
Sienkiewicza. (rik)

W a ż n e  d la  c z ło n k ó w  W O P R
W środę, 14 bm., o godz. 16.00 odbędzie się zebranie 

członków Oddziału Zielonogórskiego Wodnego Ochot­
niczego Pogotowia Ratunkowego. Organizatorzy ser­
decznie zapraszają wszystkich członków do swojej sie­
dziby przy ul. Lisowskiego 1 w Zielonej Górze.

(ew)

Zmiany w „Centrum”
Instruktorzy oraz ubiegające się o prawa jazdy osoby 

będą mieli lepsze warunki szkolenia i egzaminu, ponie­
waż postanowiono przenieść siedzibę Ośrodka Egza­
minowania Kierowców “Centrum” w Zielonej Gó­
rze. Mieścić się on będzie na terenie Wyższej Szkoły 
Inżynierskiej, w budynku przy kotłowni akademickiej.

Przygotowano nowy plac do nauki podstawowych 
manewrów, więcej sprzętu dydaktycznego. Ośrodek 
zostanie zradiofonizowany. Planuje się uruchomienie 
bufetu.

Decyzją wicewojewody zielonogórskiego, Władysła­
wa Drozda, nastąpiła zmiana na stanowisku dyrektora 
ośrodka. Został nim Wiesław Mazur. (jP)

Pogotowie Policyjne
Pogotowie Policji Municypalnej 986
StrażPożarna 998
Pogotowie Ratunkowe 999
Pogotowie Energetyczne 991
Pogotowie Gazownicze 992
Pogotowie Ciepłownicze 993
Pogotowie Wod.-Kan, 994
Pogotowie Dźwigowe 54-73
Informacja PKS 223-01
Informacja PKP 38-38
Szpital Wojewódzki centrala 42-61
Bank informacji Gospodarczej Przedsiębiorstw 652-23
Bank Informacji Usługowej 293-43
Zakład Organizacji Pogrzebów “Ad Patres" 28-517 
Telefony zaufania dla kobiet ciężarnych i młodzieży. Terenowy 
Komitet Ochrony Praw Dziecka—Biuro Pomocy Prawnej
Wrocław 370-69
Zielona Góra (czw. 17.00-19.00) 35-51 lub 31-56 
Anonimowa Poradnia dla Młodzieży—wt: 17.00—18.30, czw.
13.00-14.30 tel. 682—75

T A X I
ul. Wyszyńskiego • 
ul. Podgórna 
dworzec PKP 
bagażówki

52-37
226-67
226-66
228-25

Z I E L O N O G Ó R S K A  T E L E W I Z J A  P R Z E W O D O W A
OSIEDLA: ŁUŻYCKIE, PIASTOWSKIE, PRZYJAŹNI, 
SŁO NECZNE
20.00 JUŻ — magazyn młodzieżowy
20.30 Artyści tatuażu —  reportaż
20.45 Ekranizacja literatury polskiej: “Krzyżacy" (1)
—  film fab. prod. poi.
ULICE: CHMIELNA, OSIEDLOWA, PODGÓRNA, 
W ŁADYSŁAW A IV
20.00 JUŻ — magazyn młodzieżowy
20.30 Artyści tatuażu — reportaż
20.45 Ekranizacja literatury polskiej: “Chłopi” (2) — 
film fab. prod. poi.
OSIEDLE ZASTALOW SKIE
20.00 JUŻ — magazyn młodzieżowy
20.30 Artyści tatuażu — reportaż
20.45 Ekranizacja literatury polskiej: “Krzyżacy” (2)
—  film fab. prod. poi.

A d o l f  G r y g a s , la t  7 3 ,  Z ie lo n a  G ó r a  
J a n u s z  J a g o d z iń s k i , la t  3 5 , Z ie lo n a  G ó ra  
E le o n o r a  J u r y s , Z ie lo n a  G ó ra  
Z y g m u n t  G r z e c h u ls k i , la t  6 2 , Z ie lo n a  G ó r a  
F r a n c is z e k  G o z d e c k i , la t  8 5 , Z ie lo n a  G ó ra  
B o g d a n  P n i e w s k i, la t  4 6 , Z ie lo n a  G ó ra  
M a r ia n n a  M a r z e c , la t  7 9 ,  Z ie lo n a  G ó r a  
R o d z in o m  i P r z y ja c io ło m  w y r a z y  w s p ó ł c z u ­
c ia  s k ła d a  “ G a z e t a  N o w a ” .

REDAGUJE
Zbigniew Ryndak



NR 214 * SR0DA * 7 PAŹDZIERNIKA 1992 R E K LA M A  ^
HURTOWNIA “MA RS”

ul. Mieszka I - go 66 Gorzów Wlkp. tel. 287-24 fax 228-21 

P O L E C A  W S P R Z E D A Ż Y  H U R T O W E J

;■ ■  Telewizory “ELEMIS”, “CURTIS” - ceny fabryczne 
*  Zamrażarki skrzyniowe 120 L,170L,220L
■  Chłodziarko - zamrażarki, chłodziarki, zamrażarki firmy ■

PO LAR , SNAIGE, MiNSK,
■  Całą gamę sprzętu zmechanizowanego produkcji krajowej: 

•ZELMER, WROMET itd.

*

ZAPRASZAMY CODZIENNIE W GODZ. OD 7 00 DO 16.00

G a z e t a N o w a  ★  R E K L A M A

Przedsiębiorstwo Zagraniczne 
W A R T  E X

66-400 Gorzów Wlkp., ul. Parkowa 30 tel/fax 323-974

O K A Z J A !

B a jk i i f i lm y  n a  k a s e ta c h  v id e o  
J u ż  o d  4 0 t y s . z ł z a s z t .

Z  l ic e n c j ą  d o  w y p o ż y c z a n ia .
R Ó W N I E Ż  S P R Z E D A Z  W Y S Y Ł K O W A  Z A  P O B R A N I E M

CENA

40.000
40.000
40.000
40.000
55.000
40.000

O F E R T A

BAJKI
1. Bajka o carze Safianie
2. Konik Garbusek
3. Przygody kota Leopolda
4. Alicja w krainie czarów
5. Pierścień i roża
6. Posyłam Cię nie wiem dokąd

FILMY

7. Wesele 55.000
8. Och Karol ( kom) 55.000
9. Szaleństwa panny Ewy 55.000
10. Co lubią tygrysy 55.000

ZAMAWIAM...... SZT. KASET NA OGÓLNĄ WARTOŚĆ ..
NAZWISKO I IMIĘ (FIRMA)...........................................
ADRES.........................................................................
PODPIS........................................................................

ZAMAWIAM
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R U T o i w z o u j n N n  s r e a n  o b s ł u g i

iu  z a k r e s i e  
n a p r a w  s a m o c h o d ó w  Ż U K ,  N V S f l ,  T R R P R N

p o le c a
- usługi gajnrnncyjne. i poguuoroncyjne
- d :ogn  -stykę  si'nik boi i zolu i^^zeń <
- n o p r n u jg  m s c n o m c z n e
- n n p rn u u y  g f  '■'wn® s i ln ik  s iu
- n n p r o a j y  b la c h a r s k o - la k ie r n ic z a  s a m .  k o j o w y c h  i z a g r a n ic z n y c h  | |
- z a b e z p ie c z a n ia  a n t y k o r o z y j n e  n a d w o z i  i p r  'f i l i z a m k n ię t y c h
- s z e ro k i a s o r ty m e n t  c zę ś c i d o  w u j. s a m o c h o d ó w , o k c s s j r io ,  o g u m io m e

>  P r z y  n a p r a w a c h  p o s łu g u je m y  s ię  n o w o c z e s n y m i  u r z g d z e n ia m i  .

g w a r a n t u ją c y m i w y s o k o  j a k o ś ć  u s łu g  

3  l a k ie r u j e m y  l a k ie r a m i  p ie c o w y m i  w  k a b in a c h  R F IT  

®  G w a r a n t u j e m y  s z y b k ie  i s o l id n e  w y k o n a n ie  u s łu g i  

•  K o s z t o w n ie j s z e  n a p r a w y  r o z k ł a d a m y  n a  r a t y  

^  P r z y  d u ż y c h  n a p r a w a c h  n e g o c ju j e m y  c e n y

P o m i ę I a j !
Korzystając z naszych usług masz szansę 

wygrać samochód Cinqueccnto lub inne nagrody.
Z a p r a s z a m y  w  g o d z .  ó .O O  - 1 4 . 0 0 ,  t e l .  1 1 3 - 1 1  w e w .  5 2

H u r t o w n ia  c z ę ś c i  z a m i e n n y c h ,  t e l .  2 3 0 - 0 0
o fe ru je

w  s z e r o k im  w y b o r z e  c z ę ś c i  d o  s a m o c h o d ó w  Z U K ,  N Y S A  
o ra z  n o w a  o fe r ta  to  m . in .

- a m o r ty z a to ry  d o  s a m o c h o d ó w  o s o b o w y c h  i c ię ż a r o w y c h  
p ro d . k ra jo w e j i z a g r a n ic z n e j  

g a ź n ik i i p o m p y  p a liw a  d o  s a m . o s o b o w y c h  i d o s t a w c z y c h  
p ro d . k ra jo w e j
s p rę ż a rk i d o  s a m o c h o d ó w  c ię ż a r o w y c h

P ro p o n u je m y  
t e r m in y  p ł a t n o ś c i  d o  3 0  d n i 
z a p e w n ia m y  d o w ó z  t o w a r u  w ła s n y m  t r a n s p o r t e m  
p r z y  w ię k s z y c h  z a k u p a c h  m o ż l iw o ś ć  n e g o c ja c j i  c e n

Z a p r a s z a m y  w  g o d z .  o d  7 . 0 0  d o  1 5 .0 0

Hand lu j z  nam i - to  s ie  op ła ca !

I I

MAMM0THII Sp.z o.o. 

zatrudni pracownika
z  k w a l i f ik a c j a m i  
d o p r o w a d z e n ia  

p e łn e j  k s ię g o w o ś c i  
p lu s  s p r a w y  k a d r o w e ,  
p o t r z e b n a  z n a j o m o ś ć  
j ę z y k a  n ie m ie c k ie g o .

- ✓- - - s - • -

F ir m a  p o s z u k u j e  
10stolarzy

z e  s p e c j a l n o ś c i ą  
r e n o w a c j a  m e b l i  a n t y k ó w .

v  ** j-r- .r' y  "  gjgjsj *

L u b in  ul. T o w a ro w a  8  
te l. 4 4 -1 2 -8 4  d o  g o d z .  1 8 .0 0  
te l. 4 4 - 6 4 -6 6  p o  g o d z .  1 8 .0 0

04-02136

•MIESZKANIE 2-poko|ówe z telefonem do wynajęcia. Zielona Góra. tel 
68-772 w godz 10.00-1 &00. tylko w dmu ogłoszenia (01-27184) 
•MIESZKANIE samodzielne, dwupokojowe • wynajmę Oferty BO Zielona 
Gora (01-25231)
•MIESZKANIE własnościowe 50 m kw X p zdecydowanie sprzedam 
Zielona Góra, 1 Maja 9/61 po 16.00 (01 -27083)
•NA dogodnych warunkach wydzierżawię warsztat samochodowy ZG tel 
717-93. (01-27161)
•PILNIE sprzedam mieszkanie 60 m kw własnościowe w Żaganiu + ogród 
68-100 Żaaań. Śląska 35/3. (01-27239)
•POSZUKUJĘ lokalu -baru. kawiarenki, pijalni piwa -przystosowany do 
prowadzenia qastronomii Głogow 33-43-07 (03-04451)
•POSZUKUJĘ mieszkania M-2, M-3 najlepiej z telefonem wZielonej Górze 
Nowa Sól. tel 24-58 w 13. (01-26994)
•REMO- mieszkania, nieruchomości, działki, sprzedaż, kupno, dzierżawa, 
remonty, adaptacje ZG tel 717-93. (01-26957)
•SAMODZIELNE mieszkanie wynajmę Oferty wraz z ceną Gorzów BO dla 
02.-03399. (02-03399)
•ŻARY- mieszkanie 45 m kw zamienię na większe lub mne propozycje 
Żagań, tel 27-75 do 14.00 (01 -26774)

•CZYSZCZENIE dywanów w domu klienta- 6.500/m kw Zielona Góra feł 
616-30 (01-26794)
•CZYSZCZENIE podciśnieniowe u klienta, dywany, tapicerka meblową i 
samochodowa. Dzwoń. Gorzów, teł 27-927 (02-03378)________

MATRYMONIALNE

krajowe, zagraniczne Fotokatalogi ( 1 25>C1) 
•ODPOWfEDZIALNEGO-tawaleła no

MEBLE
•KUPIĘ cztery (lub mniej) stare krzesła Oferty BO Zielona Gora (01-25230)

AUTO— M0T0
•126P.rokprod 1987/8,F11983-sprzedam KrosnoOdrz Pułaskiego32/19 (01-27275) ________________________
) min ford stena 1935. 50 mtn Bizon Z-056 Żagań, tel 13-79 (01 26599)
Akumulatory Centry naładowane i zalane orąz zachodni bezobsługowe 
Delco samochodowe, motocyklowe, ciągnikowe i kombajnowe poleca MO­
TOZBYT Ziełona Gora, ul Kupiecka 17 tel 722-41 Ceny promocyjne.(01-25238)________________________________ _
•AUDI 100 (bez głowicy) sprzedam lub głowicę kupię Głogów 34-19-36 (03-04487)
•AUDI 80, 1988. ladę chłodniczą. Czeiwteńsk. Lężycka 18a, po 18 00 (01-27175)
•AUTO- Komis w Leśmowie Wielkim posiada w sprzedazy opla kadetta 1,3 
1984. cena 47 min oraz poloneza składaka 1991 cena 20 min Zapraszamy (01-27267)
•AUTO- Komis w Leśmowie Wielkim posiada w sprzedaży VW oassata 1977 
cena 20 min oraz audi 100 5S, 1983 cena 51 młn Zapraszamy (01-27268) 
• AUTO-Komis w Leśmowie Wiełkim posiada w sprzedazy poloneza 1982. 
cena 18 min, fso 1500 125p 1986 cena 22 min i mne auta (01-27266) 
•BMW 1987 meoclony sprzedam Zielona Gora Źródlana 6/3 (01 27177)
•BUS transporter 1981 1600 cm szesc benzyna (blaszak. izoterma) stan 
dobry. rej. 05.93 sprzedam 45 min lub zamienię oa osobowy Przylep, 22 Lipca 
7. tel 16-17 (01-27278)
•FIATA 126p 1989 tanio sprzedam Zielona Gora tel 31-01 (01-27145) 
•FIATA 126p FL. 1990 r zamienię na większy Chobiemce tel 169 (01 27191)
•FIATA 126p rok 1985 sprzedam Krosno Odrz tel grzecznościowy 12-30 
do 14.00 (01-27214)
•FIATA I26p rok 1987 sprzedam Krosno Odrz Widok 1 1 po 14 00 (Ol 27215)
•FIATA I26p, 1976 r sprzedam Zielona Gora do god* 15 00 tel 35-04 ul 
Bema 29, po 18 00 Drzonków 40a, w dniu ogłoszenia (01 272/6) 
•FIATA 131/S do remontu tamo sprzedam Kósieczyn 83 (01 27069) 
•FORD onon diesel 1986 metalik, czterodrzwiowy pięciobiegowv 1600) 5 
litrów na 100 km Głogow 33-95-30 (03-04482)
•FORD Sierra, model Sedan 1987 grudzień, stan idealny sprzedam Szy 
berdach, wspomaganie, centralny zamek Dębno tel 34-62 (02-03372) 
•GARAŻ przy Zawadzkiego-sprzedam Zielona Gora. Dąbrówki 14/3 (01 26132)

(01-27137)
•KOREPETYCJE- matematyka Przygotowuję do egzaminu wstępnego do 
szkół średnich Sulechów. Wiejska 12 codziennie po 17.00 (01 -27252)
•UCZENNICA kl IV LD udziela korepetycji matematyka, chemia, fizyka, 
język niemiecki (zakres szkoły podstawowej i średniej) Głogow 33-89-22 (03-04472)

NIERUCHOMOŚCI
•AGENCJA Krawczak poleca batdzoduzywybórdomow, mieszkań, budów, 
parceli Zielona Góra, Centrum Biznesu, tel 710*81 do 86 (01-25929) 
•DO wynajęcia garaż z możliwością wykorzystania powierzchni na cele 
skladowo- magazynowe Zielona Gora, Wileńska 15, lel 55-41 (01 -27211) 
•DOM dowykonczema na działce, 24 ary—sprzedam Wiadomość Gorzow 
ul Puszkina 12, tel 74-942 (02-03358)
•DOM jednorodzinny (telefon) w Sulęcinie * budynek gospodarczy na rożną 
działalność- wydzierżawię Wiadomość Sulęcin os Kopernika 6E/6 (01- 27115)
•DOM jednorodzinny w Wolsztynie ul. Energetyczna 10, garaż, działka- 
sprzedam. Wiadomość Lubłn tel. 44-48-74. (04-02056)
•DOM jednorodzinny w Wolsztynie ul. Energetyczna 10, garaż, działka - 
sprzedam. Wiadomość Lubin tel. 4448-74. (04-02080)
•DOM na wsi, zabudowania gospodarcze sprzedam Bukowice 49.59-311 
Nowa Jabłonna gm Niegosławice (01-27269)
•DOM w Dziwnowku nad morzem, blisko plaży, możliwość rozbudowy i ew 
działalności gospodarczej- sprzedam Witak 72-420 Dziwnówek. żorska 26 
tel 441 (01-27192)
•DOMEK jednorodzinny- rozpoczęta budowa, teren uzbrojony- sprzedam 
Nowa Sol lel 40-71 w 225 (L1-27174)
•DOMEK nawSLzabudowamagospodarcze,ogrod (bliskolas, jezioro. PKS) 
sprzedam Kolsko Piastowska 14 (01-27270)
•DZIAŁKĘ nad jeziorem sprzedam 66-300Międzyrzecz ul Poznańska 9/2 (02-03400)
•DZIAŁKĘ ogrodniczą, zagospodarowaną- z powodu choroby sprzedam 
ZG Kraljevska 22/42 (01-27202)
Działkę rekreacyjno-ogrodową w Sławie sprzedam Glogow 34-54-62 
1800 (03-04477) poj

Importujemy na zamówienie części zamienne do samochodow zagramcz 
nych wszystkich typów Krótkie terminy korzystne ceny MOTOZBYT 
Ziełona Gora. ul Kupiecka 1 Ąo! 722 14 (61-25248) " " ‘ . V "
•MERCEDESA 207D 1980 w całości lub na części sprzedam ZielonaGóra. 
702-28 w 13 w godz 9.00-17 00 (01-27271)
Naczepę wywrotkę NW kupię Głogów 33-39-87 33-53-74,(34-11-88 po 
15.00) (03-04485)_________• ___________________

•OKAZYJNIE sprzedam toyotę celikę 1987 cena 95 min, BMW 318 na 
części 1978 Świebodzin tel 247-66. (01-27245)
•OPEL rekord 1983 + częśc sprzedam Zielona Gora 1 Maja 9/61 po 16 00 (01-27148)
•PRZEDPŁATĘ kupię Glogow 33-35-90. (03-04460)
•PRZEDPŁATY kupię. Lubin tel. 4243-19. (04-02109) 
•PRZEDPŁATY kgpię. Lubin tel. 4243-19. (04-02110) 
•PRZYJMUJEMY w komis oraz prowadzimy sprzedaż motocykli i motoro 
werow MOTOZBYT. Zielona Góra, ul Kupiecka 17 (01-25241) 
•RENAULT T-11 1965/6sprzedam Osiecznica 99 (Ol-27216)
Silnik diesel poj. 1460 do volkswagena passata sprzedam . Głogow 33-82- 
30 (03-04480) _____
•SKUTERY japońskie honda, suzuki yamaha w sprzedaży MOTOZBYT 
Zielona Gora, ul Kupiecka 17 (01 -25244)
•SPRZEDAM ET 2-251 Zielona Gora tel 652-10 (01-27222)
•VW golf GTI1988 (bogate dodatkowe wyposażenie) Głogów, Gomółki 19 (03-04476)
•ZAMIENIĘ forda sierrę 1986 na dostawczy Kargowatel 139 (01-27251) 
•ZETOR 2-3 lata kupię Niedoradz ul B Prusa 5 (01-27208)

02 BUSINESS
•300 nowych SKrzynek uniwersalnych po 8 tys sztuka spizedam Gorzow 
ul Puszkina 6 teł 74-026 (02-03387)
•BLACHĘ aluminiową falistą grub 0.8 sprzedam Artusz 7,20 * 0,90 
Gorzow ul Puszkina 6 tel 740-26 (02-03388)

PRACA

Cebulki tulipanów 10 szl- barwne opakowanie 8 000 zl Hurt- Detal 
•‘Flomaf Zielona Gora, Strzelecka 7 (01-25590)

•WOLNA lat 37 atrakcyjna z mieszkaniem pozna wrażliwego, kulturalnego 
Pana do lat 45 Oferty BO Zielona Gora (01 -27220)

TOWARZYSKIE

USŁUGI
•POSZUKUJĘ odbiorcy bydlęcego kamienia zołciowego Oferty BO Zielona 
Gora (01-27274) ________ '
Pozyczek pod zastaw udziela LOMBARD Zielona Gora, ul Kupiecka 17 
tel 722-41 Masz kłopoty z golowką • przyjdź - pomożemy (01 -25234)a
•PRODUKCJA zniczy w szerokim asortymencie. Głogów 33-24-87,33-
35-39. (03-04455) _______
[Sklep z odziezą używaną z RFN zaprasza Zielona Gora, Owocowa 2 obok baru "Rynek” (01-26807)
•SPRZEDAM kątownik 45x45x5 5 000/kg blacha czarna 80 000/ark, waga 
uchylna nowa 2 300 000 zł (01-27152)

OLA DOMU

Komputery IBM-PC naprawa, szkolenie, oprogramowanie, regenenicja 
taśm do dmkarek. maszynopisanie Nowa Sól, ut. Wandy 11/3, tel 47-08. (01-27134)_____________________________________
•LABORATORIUM Foto 59-300 Lubin. Noiwida 12/1 wykonuje odbitki 
Fujicolor 1600 zł 1 sztuka format 9x13. również wysyłkowo (01-252>O) 
•LAMINOWANIE dokumentów do formatu A4. najmzsze ceny Głogow, 
Video usługi"Kasia". Połaniecka 12, tel. 33-56-06 (03-04096)
•MONTAZ żaluzji, wysoka jakość, krótkie terminy, tapicerka drzwi Zietona 
Gora tel 29-851 (01-27110)
•NAPRAWA junkersów. kuchenek i pieców gazowych, instalacje co i gaz. 
garaż do wynajęcia. ZG tel 670-84130-16 (01 -26950) 
•PRZEPISYWANIE na maszynie w domu przyjmę! LM. Zawadzkiego 37/9 
Zietona Góra. (01-27238)
•SERWIS RTV- naprawa, przestrajanie, montaż anten, tetegazety. montaż 
wyjść TV-video, montaż pilota do Etektrona, Horyzonta, Rekorda. Witezia, 

- gwarancja ZG. tel 637-43. (01-25289)________________Wjesn̂

•"Amor Polskie Biuro Matrymonialne - Postbus 95 47242H WOUW - Holan­
dia bezpłatnie kojarzy Polki z Holendrami. Przyślij ofertę ze zdjęciem. (02 03394)
•"Irena" 64-200 Wolsztyn P 17 kojarzy małżeństwa krajowe, zagraniczne 
Fotokatalogi. Pełna dyskrecja. Ten adres vvaito zapamiętać! (01 -25501) 
•"ZBYSZKO" 65-968 Zielona Gó*a 8, box 109- pomaga samotnym Oferty

is&hh)
uwdowca lat 35*45 pozna przystojna 

tomantyczka Mile widziane fotooferty: BO Zietona Gora (01-27183) 
•PAN144 lata pozsa pana 40-iCłatwysokiego, sytuowanego z samochodem 
bez rmes2kama Oferty BO ZielonaGóra (01-27235)
•SPOTKANIE z Holendrami w Holandii w listopadzie organizuje "Femina' 
BiuroMatiymomalne Infomiacja Gorzow, ul Piłsudskiego 4/18, tel. 325-175 (02-03366)
•SYMPATYCZNA miła pani po studiach pozna przystojnego pana do 55 lal 
Oferty BO Ziełona Góra (01-27143)
•ZBYSZKO 65-958 Zielona Góra 8 box 109- pomaga samotnym Oferty 
krajowe, zagraniczne Fotokatalogi (01-25203)

Transport 20 m sześć, izoterma. 4 tony, klapa, 2.900 zł/km Zietona Góra, I 
tel 643*15. (01-25589) _____________________I

NAUKA
•ANGIELSKV-dzieci, młodzież Zielona Gora. lel 52-67110.00-18.00) (01- 27136)
•KOREPETYCJE matematyka, angielski Zielona Góra. tel 48-31 w 392 
poaodz. 20.00 (01-26954)
•KOREPETYCJE- matematyka, fizyka- zakres szkoły podstawowej i śred­
niej Informacja wtorek, środa, Zielona Góra, tel 622-01 godz 16.00-19.00

•TRANSPORT eto 6 ton, 3.000 zł/km. Głogów 33-47-18 (03-04111) 
•ŻALUZJE zachodnie- tanio, szybko, solidnie Zielona Góra teł 50-29 (01-27093) ’
•USŁUGI budowlane, układameglazury. tynki wewnętrzne i zewnętrzneoraz 
inne prace budowlane. Sulechów, Sportowa 12cteł 31-04 (01-26796)
• VIDEOF1LMO W ANIE kamerą stereo "Panasonic" najwyższa jakość atra­
kcyjna cena. Video usługi "Kasa" Głogow. Połaniecka 12, teł 33-66-06 (03-04097)
•VIDEOFILMOWANIE Zielona Góra tel 665-34, ceny konkurencyjne Fa­
chowa i miła obsługa (01-27051)
•VIDEOFlLMOWANIE Głogów. Orbitalna 85/3, tel 33-95-35 (03- 04459) .
•WYPOŻYCZALNIA samochodów zuk Zielona Góra. ul Boh Westerplatte 
11. tel. 42-31 w 480 (01-27139)

ZDROWIE
•"Bios" Bioenergoterapia, ziołolecznictwo, radiestezja Lubm. Mickiewicza 
43/28 Przyjęcia wtortu. środy od 16-00-do 18.00 (01-26160)
•“Bios” dobor zioł leczniczych indywidualnie do organizmu każdej osoby 
również korespondencyjnie na podstawie przesłanego zdjęcia Gruca, Lubin 
Mickiewicza 43/28 (01-26161)
•BOLE kręgosłupa, dyskopatie, pomoże masażysta Lubin ul Grabowa 6/8 (04-02135)___________________________________
Choroby alergiczne, skórne, trądzik młodzieńczy leczy specjafeta demta- 
tolog-alergolog lek med Bogusława Czyżewska wtorki od 13.00-1500 
Ziełona Góra. ul Sienkiewicza 36 pok 10 (Przychodnia "Polskiej Wełny*), 
tel dom 603-68 (01-25674) _______________

•EKO- 22 tofiffr najskuteczmejszy w usuwaniu chloru, fenołi. metah ciężkich 
Pamiętaj! Gwarancją zdrowia jest czysta woda. ZG. tel 67*321 (01-26963)
Gabinet Leczenia Akupunkturą • lek med. M Olsztyńska-Wołowska, 
czynny poniedziałki, środy, czwartki 16 00-17 00 wtorki, piątki 1500- 
16.00. leczenie przewlekłych bólów, odwykowe, innych schorzeń Zietona 
Gora, pl Bohaterow 2/2 (01-26820)____________

•GABINET Psychologiczny Zielona Góra ul Fabryczna 23A tel 720-51 
piątek 15.00-17.00. sobota 1000-12.00 (01-27147)
•LECZENIEłuszczycy.biełactwa, świerzbiączki Głogów.Świerczewskiego 
28(1500.-16.00),iel 34-18-95po 16.00 (03-04390)
•MASAŻ. Zielona Góra, tel 657-35 (01 -27209)
•MEDIKROL- Piywatna Przychodnia, Szczekocińska 5 (od Botanicznej) 
15.00-18.00. tel 55-06. stomatolog 9.00-20.00 (01-26273)
Mężczyzno - zaburzenia erekcji skutecznie eliminuje szwedzka aparatura 
Informacje listowne, dyskrecja zapewniona Medline Ztetona Góra, ul 
Chrobreg 3̂^el/fax71 -̂6W0K27?63)^^^^^^^^^^^^

•SPECJALISTA chorób oczu dzieci i dorosłych, wszczepianie sztucznych
soczewek podczas operacji katarakty Poznań, tel 659-590 (01-25430)
Zabiegi pielęgniarskie, zastrzyki, stawianie baniek, pomiar ciśnienia kiwi 
Zielona Gora 658-21 15 00- 20 00. sobota, niedziela 10 00* 20 00 (Ol 27088)

R0ZNE

•MIESZKANIE (parter), garaż, telefon, zabudowania gospodarcze, ogrod
(30 a) Serby. Głowna 3 (18.00 20.001 (03-04492)_____________
Pol bliźniaka, do zamieszkania, duży- sprzedam, raty Zielona Gora tel 1

*[42-71iw 536 (01-25185) —y ............. - |
•POŁOWĘ domku 3 pokoje, kuchnia, łazienka, wc, gaz. eo garaż 36 m kw 
zamienię' na M-2 z dojtfatą w Zielonej Górze lub sprzedam ZG. ul Nowa 12 (01-27048)
•ROZPOCZĘTĄbudowędomkujednorodzinneg o-Zielona Góra. Jędrzy- 
chow III- parter, piętro, bez piwnic* wykonane- niedokończony parter z 
garażem- możliwość podłączenia telefonu-płyty stropowe- istnieje insta­
lacja gazowa, wodociągowa i energetyczna. Mogę sam wykończyc. Oferty 
BO Zielona Góra. (01-26890)
•ZAMIENIĘ garaż centrum Zielonej Góry na inny, najchętniej dzielnice 
zachodnie miasta. Oferty BO Zielona Góra. (01-27120)

12 P0DR0ZE— URLOPY
•FRANKFURT nad Menem wolne miejsca w mikrobusie, wy(azd 9 X 92 
Głogow 33 51-51 (03-04415)
•KARPACZ-pensjonat Isma” ul Skośna, tel 19-833 zaprasza na wczasy, 
weekendy, wycieczki Nocleg 45 000 zł (01-25680)

•DZIAŁKĘ ogrodniczą w Jędrzychowie sprzedam Zielona Góra, tel 56-72 (01-27272)
•FIRMA “GRAND POI ‘ poleca sprzedaż stołow i akcesom bilardowych 
Dębno Lubuskie, tel 20-21 wew 21 (02-03363)
•JAMNIKI szorstkowłose sprzedam Lubrza tel 11 (01-27187) 
•KASETAvideo Mistrzowie uczą podstaw kick boxingu sprzedam 70 000 
99-300 Kutno. bex 65 (01 27182)
•MASZ chwilowe kłopoty z gotowką przyjdź IOMBARD uł Kupiecka 17 tei 
722-41 w Zielonej Górze udzieli Ci natychmiastowej pozyczki pod zastaw (01-25254) __
| Owerfok 4-mtkowy sprzedam' Glogow 33-88 10 (03-04490)
•PŁYTĘ stropową "Panwia” 6 x 1 5 m zdecydowanie kuptę Zielona (jbra 
tel 707-31 (01-27277)
•POSZUKUJEMY producentoWeuropalet Oferty 68-200 Zary Kujawska 
30 "POLHAMAR' (01-27159*
•PRZEDPŁATĘ 126p * ulgę cełną sprzedam Proszę o kontakt BO Zietona
Gora ,(01-27281)
•SKORY nutrii królików skupuje Garbarnia Wolsztyn ul Prus* 5 tel 29-31 
wieczorem (C1-26841)
•SKUP skórnutni królików Nowa Sól. ul Okrężna działka za torami w godz 
8 00-11 00oraz 1500-1700codziennie (Ol 27176)
•SPRZEDAM 150kasetvideo?licencją. 130tysJszt Swiebodzinteł 247-66 (01-27246)
•SPRZĘT zakładu fotograficznego tamo spizedam Lubsko, tel 72-02-34 (01-27286)
•UWAGA masarnie1 Mieszałkę masamiczą nową. me używaną, na gwarancji 
tamo sprzedam Zielona Góra. tel 722-41 (01-25249)
•WYCIĄG budowlany przyścienny 9 m sprzedam 69-200 Sulęcin, os Sk> 
neczne 2D/2 (01-27033j

I H M M H
•AGENCJA Towarzyska zatrudni bezpruderyjne panie 18- 35 lat Wysokie 
zarobki, dyskrecja- zapewnione Oferty BO Zieloną Górą. (01-26980)

i towarzyska zatrudni bezpruderyjne panie 18-35 lat. dyskrecja
zapewniona ZG tel 65-932,12 00-13.00 (01-27118)
• DO pracy w barze przyjmę Bar "U Hosą" Zieloną Górą. Kozuchowska (pod 
mostem) (01-27253)
•PRZYJMĘ pracę na telefon nr 226-94 Zielona Góra (01-27279) 
•ZAOPIEKUJĘ się dzieckiem ZielonaGora. Kopernika 11/4 (01-27273)

•DRZWI harmonijkowe wzór amerykański-producent Lubin tel.44-14-06, 
42-62-08. (04-02026)
•DYWANY chodniki z kraju i importu Największy wybór Konkurencyjne 
ceny PH "RYWAL” Nowa Sól ul Koęciuszki 33 (Dom Kultury I piętro) (01 26770)
•EKO 22 filtnjje wodę w twojej kuchni zachowując niezbędne dla organizmu 
sole mineralna i fluor ZG tel 67-321 (01-26984)
•KRĘGI na studnie, studzienki, szamba, pokrywy dostarcza "Budbet" Bobro­
wice lel 92 (01-27091)
•WYPOŻYCZALNIA oferuje cyklimarki, szlifierki, wiertarki, spawarki, piły 
tarczowe, heblarki, sprzęt drobny Zielona Góra, Lipowa 1 (01-24311)

•ABSOLUTNA okazją' Zamawiając dwie wiązanki ślubne otrzymujesz bez 
płatne przybranie samochodu Jedna wiązanka bezpłatny stroik do włosów 
butonierki ZG. Grottgera 15/5 (01-27230)
•ADAX- dokładnie wyczyścimy tapicerkę w twoim samochodzie Dzwoń' 
Zielona Gora, teł 719-88 od 8 00 do 14 00 (01-26567)
•AGENCJA Usług Transportowych "Autor” świadczy usługi pojazdami 1 
20T ceny konkurencyjne Zielona Góra, Trasa Połnocna 14, tel 700*10 (01-24310)
•BALUSTRADY bramy schody, ogrodzenia wykonuje Zakład Ślusarski 
'•Darwik' Danusz Dubowik Zielona Góra. Jagodowa 45 (01-25419) 
•BALUSTRADY okratowama, ogrodzenia oraz inne prace ślusarskie 68- 
200 Zaiy Kujawska 30 (01-27160)
•BRAMY garażowe podnoszone, importowane, z możliwością elektromcz 
nego otwierania Zielona Górą. ul Boh Westeiplatte 11, pok 824, tel 42-31 
w 460 (01-27140)

m
m

Zapraszamy 
od 7.30 do 16.00

"G aze ta  N o w a " 
a l.  N ie p o d le g ło ś c i 2 2  fff 

Z ie lo n a G ó ra  .
i • V. i  ̂ -V ' -J ■>

ELEKTRONIKA
•DUŻA wieża Diora nowa czarna 2,4 min Zielona Góra, tel 294-69 godz 
10.00-1700 (01-27036)
•SAMSUNGA 20 cali na gwarancji z pilotem • sprzedam Cena 4 700 tys zl 
Gotzowul Kruczkowskiego 2/10 (02-03401)

KOMUNIKATY

OGŁOSZENIA DROBNE NA KUPONACH
JUŻ OO 10 TYSIĘCY ZA CAŁE OGŁOSZENIE

•CUKIER do nabycia w Eltor-Pol Zielona Góra. Al Zjednoczenia 106, tel 
620-56 oraz w Sulęcinie, ul M Dudka 15a Zapraszamy od 700-1500 (01-27247)

NAJTANSZE OGŁOSZENIA RAMKOWE \
1 cm2 TYLKO 8 TYSIĘCY ZŁOTYCH

LOKALE
•"Alfadom” mieszkania, domy parcele- kupno-sprzedaz, wyceny, zamiany 
wynajem- duży wybór ofert ZG al Niepodległości 36 tel 707-64 (01 27157)
•AGENCJA Krawczak poleca bardzo duzy wybór domów mieszkań, budów 
parceli. Zielona Góra. Centrum Biznesu tel 710-81 do 86 (01 -?6988) 
•AGENCJA Krawczak poleca bardzo duzy wybór domow mieszkań, budów 
parceli Zietona Gora. Centrum Biznesu tel 710-81 do 86 (01-25928) 
•KIOSK przenośny o pow 16mkw sprzedam Modrzycą, Szkolna 2/2,Otyn 
tel 50 (01-27172)
•M-3 (54 mkw z telefonem) sprzedam Glogow os Piastów Śląskich tel 
34-77-65 po 16 00 (03-04486)
•M-3 49 m kw w Połupime zamienię ną Zieloną Gorę w rozliczeniu samo­
chód Zielona Gora. tel 616-30 (01-26795)
•M-3 50 m kw I piętro ul Francuska sprzedam Kontakt Zielona Gora 
Chochlika 27 os Słowackiego (01-26995)
•M-3 wynajmę Głogów 34-10-03 (03-04471)
•M-4 (63 m kw I piętro, telefon, Kopernik, blisko garaż) -sprzedam Gtogów 
33-80-39 (03-04414)
•M 4 do wynajęcia na okres 3 lat Cena do uzgodnienia w Skwierzynie 
Wiadomość Przytoczna teł 111 (02-03297)
•M-4 z telefonem. II piętro, Zachodnia sprzedam Zielona Góra tel 648-48 w 
dniu Ogłoszenia (01 -27212)

DROBNE OGŁOSZENIA EXPRESSO\ 
(D015 WYRAZÓW)

Ogłoszenia przyjmujemy 
w Biurach Ogłoszeń w 
Głogowie do godz. 17.00,
Gorzowie Wlkp. do godz. 17.00,
Lubinie do godz. 17.00,
Zielone/ tfórze do godz. 17,00 
Jeśli nie zdążysz - przyjdź do siedziby redakcji 
w Zielonej Górze, al Niepodległości 22 
do godziny 22.00

ESSOWE 
RAZÓW)

ZA CAŁE OGŁOSZENIE ZAPŁACISZ JEDYNIE 20 TYSIĘCY

WYRAZY WSPÓŁCZUCIA DLA NAJBLIŻSZYCH 
DRUKUJEMY ZA DARMO

-zassssm m
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Jedyny autoryzowany zakład naprawy pomp na zachodzie Polski
remonty
sprzedaż P O M P Y  doradztwo

Naprawiamy i modernizujemy pompy głębinowe 
G40, G60, G80 - oszczędność 35% energii - 

koszt zwróci się p o l/2  roku.

samossqce

, .a q U A "
Z ie lona  G ó ra  

ul. D o lina  Z ie lona  24 a  
te l/fax  4 5 5 2

Ceny fabryczne, pompy hydroforowe od 1 min. 01-22884

ANTENY) 
SATELITARNE)

::||  S P R Z E D A Ż  •  M O N T A Ż  •  S E R W I S  •  H U R T

i Z i e l o n a  G ó r a ,  u l .  L i s ia  5 1 / 4 3  
1 t e l .  6 0 4 - 6 8  ( b l o k  M a ł g o r z a t a )  L N . m

POMPY WODNE
• ■ R e m o n ty  i s e r w i s :

-  g ł ę b i n o w e
-  h y d r o f o r o w e

*Sprzedaź - głębinowe
Najniższe ceny! Solidność wykonania! 

Krótkie terminy!
Elektromechanika
66-001 Zawada 
lel. Zielona Góra 
12-54

66-131 Cigacice § 
tel. Sulechów % 

12-18 5

ANTENY SATELITARNE
i PACE • CX • AMSTRAD 
i CAMBRIDGE • TELEFAXY 
| TELEFONY BEZPRZEWODOWE i

vit firmy Panasonic;
S A f E C

/
Zielona Góra, ul. Chmielna 20, tel. 701-17

: oraz punkty Gubin, Studio Komputer, Ratusz i
: Nowa Sól, os Kopernika 6 i
: ln -19 Nowogród Bobrzański, ul. Wolności 5 i

■ j j F R E S K O

1

!  
■  
i l  i 

1

bezpośredni importer 
oferuje:

I PŁYTKI ŚCIENNE J  PODŁOGOWE ‘ 
produkcji zachodniej i krajowej
- do biur, sklepów i mieszkań
• mrozoodpome i elewacyjne
- basenowe

I UMYWALKI, WANNY, KOMPAKTY 
w różnych kolorach i wzorach

■  BATERIE umywalkowe, natryskowe 
i wannowe

■  KABINY NATRYSKOWE

■  KLEJE do glazury

■  kolorowe MASY DO FUGOWANIA :"

■  NARZĘDZIA dla płytkarzy

Ceny detaliczne, hurtowe 
i inwestycyjne

j  Z I E L O N A  G Ó R A
ul. Dąbrowskiego 41 a 1 
tel.34-16 
ul. Wandy 54 
tel. 715-01 

(  L U B I N
ul. Leszczynowa 27B / 

G O R Z Ó W  W L K P .  
ul. Kosynierów 

Gdyńskich 44

IRYDOLODZY
Już od 5.X do 17.X oraz od 2.XI do 14.X11992 

IRYD0DIAGN0ZA 
badanie z tęczówki oka!!!

- określenie stanu zdrowia całego organizmu
- ujawnienie schorzeń organizmu zanim wystąpią objawy choroby
- określenie odporności organizmu
- określenie stopnia zanieczyszczenia organizmu
- wykrywanie skłonności organizmu na określone choroby
- kierowanie do określonego lekarza - specjalisty §
INFORMACJA:
Telefon - Zielona Góra, 50-47 oraz 38-12

REJESTRACJA:
Zielona Góra, ul. Lisowskiego 3 

(w biurach Zarządu Rejonowego PCK od 8.00 do 15.00)

m\ TEL. 51-85

SKUTECZNA 
NAUKA 
JAZDY

su'-'-'
#

Szkolimy I
na własnym placu ^

manewrowym wzorowanym |
na Wojewódzkim Ośrodku $

Egzaminowania Kierowców |
Co miesiąc rozpoczynamy kolejny |  

kurs na prawo jazdy kat. A  i B

Najbliższy -1 2  października o godz. 17.00 I
Następny - 9 listopada 1992 r. ź

o godz. 17.00 |

|  Pierwsza wpłata tylko 100.000 złotych. 
|  Reszta należności płatna do końca kursu.

|  Zapraszamy
|  również osoby przygotowujące się do
I  egzaminu poprawkowego z jazdy na kat. B

Z M O TO R EXU  N A JB L IŻE J DO CELU  
Z r ó b  p ie r w s z y  k r o k  - z a d z w o ń  5 1 - 8 5  

Z i e lo n a  G ó r a  
u l.  S u le c h o w s k a  3 2  u-u

W Ł A Ś C IW Y  
C Z A S  
M I E J S C E  
I C E N A

O L T C I T  C L U B S A M O C H Ó D  D L A  C I E B I E
c e n a  5 7 , 5 0 0  m i n  z  p r z e d p ł a t ą

S P R Z E D A Ż  I S E R W I S  Z I E L O N A  G Ó R A ,  U L .  W Y C Z Ó Ł K O W S K I E G O  9 , 
T E L .  6 4 9 - 3 2 ,  F A X  6 7 1 1 3 ,  T E L E X  0 4 3 / 2 1 4 3

K A S E T Y

A U D I O  I  Y I D E O

(AKAI, PANASONIC, SONY, 
JVC, RAKS, SKC, FUJI)

poleca

Hurtownia "EMIXlł
ul. Lwowska 25 (siedziba Urzędu Gminy) 
Zielona Góra, tel. 46-41, wew. 26 i 12

0 1 - 2 6 9 2 9  1;

Firma Produkcyjno-Handlowa

WYDZIERŻAWI lub ZAKUPI
pomieszczenia 

o pow. 200-400 m kw.
z przeznaczeniem na działalność hurtową 

w miastach:
LUBIN, GŁOGÓW, LEGNICA, POLKOWICE.

Istnieje możliwość współpracy w zakresie 
handlu hurtowego z hurtowniami 

funkcjonującymi na terenie w/w miast.

Oferty kierować: Biuro Ogłoszeń Z. Góra.
01-27106

KOŚCIUSZKO
P O L F R O S T

F ilia  w  N o w o g ro d z ie  B o b rzań sk im  
p rzy  ul. P o ln e j, tel. 7 6 -142

oferuje 
dla odbiorców hurtowych 

i detalicznych

P I W  A
z następujących browarów:

Ż y w i e c ,  O k o c i m ,  W a r k a ,  
ł y c h y ,  L e ż a ń s k , Ł ó d ź ,  

B r a n i e w o ,  L w ó w e k  Ś l ą s k i ,  
P o ł c z y n  i  i n n e ,  

o r a z
p i w a  z a g r a n i c z n e .

N a  ż y c z e n i e  k l ie n t a  
r e a l i z u j e m y  d o s t a w y  p iw a  

b e c z k o w e g o  z  w w .  b r o w a r ó w .

Zapraszam y do współpracy
________  __________________ 0 1 - 2 7 0 9 0

A  GŁOGOWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
J / 1  INŻYNIERYJNO BUDOWLANE S.A.

Głogów ul. Świerczewskiego 32, tel. 334046, fax 334048 

OFERUJE DO SPRZEDAŻY

WYROBY 
Z TWORZYW SZTUCZNYCH
•rury i kształtki instalacji wodnej i c.o. 

w systemie DEKADUR-C 
•okna, drzwi, parapety, okładziny ścienne, 

sufity z elementów firmy DECEUNINCK

ZAPRASZAM Y RÓWNIEŻ DO ODWIEDZENIA 
NASZEGO STOISKA 

NA TARGACH BUDOWNICTWA 
W DNIACH 8-11 PAŹDZIERNIKA 1992 

W DRZONKOWIE

ŚWIATOWY
LIDER
W EXPRESSOWYCH 
DOSTAWACH 
PRZESYŁEK 
LOTNICZYCHW O RLD W /D E E X P R E S S

Z A P R A S Z A  
W S Z Y S T K I C H  S W O I C H  S T A Ł Y C H

I P O T E N C J A L N Y C H  K L I E N T Ó W  
D O  S T A C J I  D H L  W  Z I E L O N E J  G Ó R Z E  
EXPRESS CENTER ZIELONA GÓRA 

N A S Z  A D R E S :
U L .  B O H .  W E S T E R P L A T T E  15 

T E L .  42-31 ,w . 238, 338
01-27129y

Y a il la n t
WIELKA MARKA EUROPEJSKA W OGRZEWANIU, 

C IEPŁEJ WODZIE, REGULACJI
TECHNOLOGIA XXI WIEKU- 

TO BEZKONKURENCYJNA JAKOŚĆ, 
OSZCZĘDNOŚĆ I KOMFORT

G A Z O W E  P I E C E  C . O .  - s t a c j o n a r n e ,  

w i s z ą c e  j e d n o  i d w u o b ie g o w e

- p r z e p ł y w o w e  p o d g r z e w a c z e  w o d y ,  g a z o w e  i e l e k t r y c z n e

-  g a z o w e ,  z a s o b n i k o w e  p o d g r z e w a c z e  w o d y

- w y m ie n n i k o w e  p o d g r z e w a c z e  w o d y

-  o s p r z ę t :  z a w o r y  t e r m o s t a t y c z n e ,  z a w o r y  g a z o w e  i t p .

Urządzenia nasze posiadają atesty, 
serwis gwarancyjny z  bezpłatnym uruchomieniem 

i regulacją, serwis pogwarancyjny.
AUTORYZOWANY DEALER FIRMY VAILLANT 

NA POMORZU ZACHODNIM

SP. C . J . A N
s e r d e c z n i e  z a p r a s z a m y  d o  w s p ó ł p r a c y  h u r t o w n ie ,  

s k le p y ,  f i r m y  i n s t a l a t o r s k i e  o r a z  w s z y s t k i c h  k l i e n t ó w  
m a r z ą c y c h  o  c i e p ł y m  d o m u .

U d z i e l a m y  z n a c z n y c h  r a b a t ó w  w  s p r z e d a ż y  h u r t o w e j .

70-346 Szczecin, ul. Żółkiewskiego 5 
tel. 372-87 ul. Twardowskiego 9

w g od z. 9 . 0 0  - 1 7 . 0 0

BRAMY 
GARAŻOWE

\ 0
Zielona Góra 
ul. Boh. Westerplatte 11 
pok. 824, tel. 42-31wew. 
Gorzów Wlkp. 
ul. K. Wielkiego 61, 
tel. 272-51 wew. 286̂
Żary _̂_
ul. Męczenników Ośwlęc 
Lubin fr:-.
êl. 42-53-32

Zielona Góra 
Batorego 18 
tel. 726-54

O F E R U J E :

• K u r s y  obsługi komputerów 
w zakresie:
- podstaw obsługi komputera,
- obsługi programów użytkowych
- programowania.

• S p r z ę t  k o m p u te r o w y
renomowanych producentów: 

COMPAQ, TULIP, PEACOCK. 
• D r u k a r k i :

EPSON, SEIKOSHA, HP. 
• S ie c i :  Novell, Unix. 
• O p r o g r a m o w a n ie .

Zapraszamy do odwiedzenia 
naszego stoiska na Targach 

Budownictwa, Handlu 
i Wytwórczości w Drzonkowie 

w dniach 8-10.pa ź d z ier n ik a  1992r.

UBRANIA DRELICHOWE-  
OCIEPLANE

oferujemy na dogodnych warunkach, 

po niskiej cenie.
P o szu kujem y akwizytorów  

do sp rzed a ży  naszych wyrobów. 
W ynagrodzenie prowizyjne.

P.W. "SYLWIA", 
Z ie lona Góra, ul. L is ia  10 

tel. 46-51 wew. 285

HURTOWNIA ARTYKUŁÓW 
PRZEMYSŁOWYCH I SPOZYWCZYCH ’•

R ĘC Z N IE  i z d A lN IE  O T W IE R A N E , 
M ONTAŻ, S E R W IS ,  T R A N Sp O R T .

C E N y  k o N k t lR E N C y jN E
S z y b k ie  te rm in y  re a l iz a c j i p o le c a  

i z a p r a s z a  f irm a :

H A N  D E  l  i  IM P O R T  /  U S ŁU C I

B ram y G a rażo w e  - im portowane 
Zielona Góra, ul. Boh. Westerplatte 15/219, 
tel. 42-31 wew. 348,
Nowa Sól, tel. 21-83 01-27132

poleca 
szeroki asortyment 

chemii gospodarczej 
i kosmetyków firm

tir LEVER Bydgoszcz 
tir POLLENA Wrocław, Poznań, 

Ścinawa, Warszawa 
tir BENCKISER Nowy Dwór 
tir PROCTER & GAMBLE

W stałej sprzedaży 1500 pozycji. 
Preferujemy ceny zbytu producentów. 

Udzielamy upustów od 2 do 4%.

KONTAKT Z NAMI TO TWÓJ ZYSK! :
Nowa Sól, ul. Staszica 1, tel. 72-21 w. 202 1 
Leszno, ul. Narutowicza 76, tel. 20-27-43 : 

Lubin, ul. M. C. Skłodowskiej f  
Szprotawa, ul. Kolejowa 15, tel. 24-378 • 
Czynne 8.00-16.00, soboty 9.00-13.00 -

01-27112 1

ZAKŁAD OPTYCZNY 
w Żarach, ul. Ułańska 3 1| 
tel. 34-67, wew. 10 i l

*
o fe ru je  p e łe n  z a k re s  u s łu g  
o d  p o n ie d z ia łk u  d o  p ią tk u  jfj 

w  g o d z in a c h  o d  1 0 .0 0  d o  1 7 .0 0  |  
o ra z  z a p ra s z a  

d o  g a b in e tu  o k u lis ty c z n e g o  | |  
w  g o d z in a c h  o d  1 4 .3 0  d o  1 7 .0 0  

*  $  
iAPLIKACJA SOCZEWEK KONTAKTOWYCH

01-16748
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UNITECH

U
Z PROFILI R E H A U  
WYKONUJEMY NA ZAMÓWIENIE 
Z ŻALUZJAMI LUB BEZ 
DO NOWEGO I STAREGO BUDOWNICTWA

N A J K R Ó T S Z E  T E R M IN Y  R E A L IZ A C J I  - O D 4  D O  1 T Y G O D N IA  
N A J N IŻ S Z E  C E N Y , D O W O L N E  W Y M IA R Y  I K O L O R Y ,  

E S T E T Y K A  I T R W A Ł O Ś Ć
P o n a d t o  o f e r u je m y :  

• s z k ł o  la m in o w a n e :  •  b e z p ie c z n e ,  
• a n t y w ła m a n io w e ,
•  k u lo o d p o r n e ,  

• ż a l u z j e  z a o k ie n n e  a lu m in io w e ,  
• s t o l a r k ę  a lu m in io w ą ,  
• p a r a p e t y  z e w n ę t r z n e  i w e w n ę t r z n e .

PODAJEMY ADRESY: 
Żary, ul. Zwycięzców 7 
tel. 38-30, 37-58 
tlx 43 35 61

Głogów, ul. Matejki 5 
tel/fax 33-52-46

ANTENY SATELITARNE
-» Sprzedaż 
-» Montaż
-» Raty bez pośrednictwa banku 

poleca 

“BEN Y-sał”
- Nowa Sól, ul. Św. Barbary 14, tel. 31-49
- Głogów, ul. Świerczewskiego 28, 
tel. 34-28-44

- Stawa, ul. Waryńskiego 11

LIKWIDATOR ZAKŁADÓW PRZEMYSŁU DZIEWIARSKIEGO “KORAL"
w Myśliborzy ul. Spokojna 22

O G Ł A S Z A

PRZETARG NIEOGRANICZONY
na sprzedaż następujących m aszyn i urządzeń:

1. Overfock 3- nitkowy Juki kl.MO 2404 -35 szt. - cena wywoł. 9,9 min zł
2. Overlock 5 - nitkowy Juki kl. MO 816 -1 szt - cena wywoł. 4 min zł
3. Obrębiarka 2 - igłowa Juki kl. MF 860 -13 szt - cena wywoł. 7 młn zł
4- Dziurkarka 1 - nitkowa Juki kl. MBH 180 -3  szt - cena wywoł. 21 min zł
5- Dziurkarka 1 - nitkowa Juki kl. MBH 180 • 1 szt. - cena wywoł. 9,1 min zł
6. Guzikarka Juki kl. MB 372 -2  szt - cena wywoł. 6 min zł
7. Kroszeta koronkowa Kukusai kl. D PW 1302 -2  szt. - cena wywoł. 3 min zł
8. Kroszeta ząbkowa Mauser kl. 13-35303 -2  szt. - cena wywoł. 3 min zł
9. Obrębiarka 2-igłowa Textima kl. 8411 -2  szt. - cena wywoł. 2,7 młn zł
10. Zyg-zak Juki kl. LZ 582 •7 szt. - cena wywoł. 3 min zł
11. Krajarka ręczna KM Cloth prod. jap. -1 szt. - cena wywoł. 1 min zł
12 Maszyna uniwersalna W ilk- 1 szt. - certa wywoł. 0,8 min zł
13 Maszyna księgująca “Ascota - Robotron" • 1 szt. - cena wywoł. 1 min zł
14. Przewijarka krzyżowo- stożkowa Rz MA /48 -1 szt. - cena wywoł. 15 min zł

Przetarg odbędzie się 22.10.1992 r o godz. 10.00 w siedzibie przedsiębiorstwa.
Wadium w wysokości 10 % ceny wywołaczej należy wpłacać do godz; 10.00 

w dniu przetargu w kasie przedsiębiorstwa.
Zastrzega się prawo odwołania przetargu bez podania przyczyn.

0S-0339S

Dobrze prosperujący 
pawilon handlowy

sp rze d a n i
proszę o kontakt: 

Legnica, tel. 209-64 
w godz. 9.00 - 18.00

INWESTORZE— BUDOWLAŃCU

Jeśli chcesz na swojej budowie:
✓ wprowadzić nowoczesność

i zachodni standard,
✓ obniżyć koszty,
✓ skrócić czas realizacji,
✓ uzyskać lepsze efekty jakościowe, 

ociepleniowe i wygłuszające,
✓ uniknąć problemów 

z pękaniem podłóż.

SKORZYSTAJ 
Z NASZEJ OFERTY.

ZASTOSUJ PłANOBETON.

G L O P O L

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE 
“GLOPOL” spółka z o.o.
67-200 GŁOGÓW, ul. Przemysłowa 3, POLAND 
Tel. centr. (048 70) 33-33-07 
Dział zaopatrzenia i zbytu 34-15-61 
Tlx 787558 glop

ZAPRASZAMY DO HURTOWNI ARTYKUŁÓW CHEMICZNYCH I BUDOWLANYCH
czynna od 7.00 do 17.00.

PROPONUJEMY min.:
— Reklamowane proszki, mydła, dezodoranty;
— Pollena 2000, Vizir, OMO, Cif, Lanza, Sunlicht, płyn Kop, mydło Duru, 

mydło Lux, Fa, pasta Blend - A - Med, płyn Ouanto w op. 4 L, WC Picker;
oraz inne artykuły renomowanych firm światowych.

Prowadzimy sprzedaż farb i lakierów w pełnym asortymencie wszystkich fabryk w Polsce. 
Proponujemy do wyboru szeroki asortyment materiałów budowlanych. 

ZAPRASZAMY również do naszego sklepu chemicznego czynnego od 9.00 do 17.00.

OFERUJEMY również usługi stolarskie.
Przyjmujemy zlecenia na aranżacje wnętrz (łącznie z projektowaniem).

NASZE ATUTY TO:
— konkurencyjne ceny,
— bogaty asortyment,
— rzetelne wykonawstwo,
— krótkie terminy.

PRZEDSIĘBIORSTWO -

t f o r
Al. Zjednoczenia 106, tel. 620-56,621-79

uprzejm ie informuje, iż  z  dniem 6.10.1992 r.ponownie wprowadziło  
sprzedaż CUKRU:

luzem • 8.400,- zł/kg 

paczkowany - 8.600,- zł/kg
Zapraszamy w-godzinach od 7.00 do 15.00 do siedziby przedsiębiorstwa 

w zielonej Górze przy Al. Zjednoczenia 106, tel. 620-56
i do punktu w Sulęcinie - ul. M. Dudka 15a, tel. 20-95.

oi-mx

PROWADZISZ HURTOWNIĘ PIWA? 
MASZ KŁOPOTY Z ZAOPATRZENIEM? 

ZGŁOŚ SIĘ DO NAS!

i i  
i
|  Zapraszamy po informacje - to nie kosztuje. I

ZPHU “WAJM"
Zakład Produkcji Pianobetonu 

67-200 Głogów 
ul. Kosmonautów Polskich 3a 

I  tel. 33-83-23,33-33-29, fax 33-84-56.
1  ■ . .. i

03-04324

Mirax Euro Hurt
r o z w i ą ż e  T w o j e  p r o b l e m y ,  z a o p a t r u j ą c  C i ę  
w  p iw a :
^  Żywieckie, Okocimskie, Wareckie, 

Elbląskie, Koszalińskie, Wrocławskie, 
Leżajskie, Głubczyckie 
—ł  Kalenberg, Steffl, Krak, 

Schwechater 
—► oraz szeroką gamę napojów 

chłodzących
R A B A T Y , Z W Ł O C Z N E  S P Ł A T Y , T R A N S P O R T  

o r a z  i n n e  n i e z w y k l e  k o r z y s t n e  f o r m y  w s p ó ł p r a c y ,  
k t ó r y c h  n ie  z a o f e r u j e  C i n ik t  in n y ,  

u z y s k a s z  p o d e j m u j ą c  w s p ó ł p r a c ę  z  n a m i .

5 9 - 3 0 0  L U B I N ,  u l .  T o w a r o w a  7 ,  

t e l . / f a x  4 4 - 3 8 - 1  3 ,  t e l .  4 2 - 1 6 - 3 2

Z A P R A S Z A M Y  
o d  p o n i e d z i a ł k u  d o  p ią t k u  o d  7 . 0 0  d o  1 7 . 0 0 ,  

w  s o b o t y  o d  8 . 0 0  d o  1 4 . 0 0 ,  w  n i e d z i e l e  o d  1 0 . 0 0  d o  1 3 . 0 0

J E Ś L I  J E S Z C Z E  N I E  H A N D L O W A Ł E Ś  P I W E M  -  S P R Ó B U J  

R O Z W I Ą Ż E M Y  T E N  P R O B L E M

P R O D U K T Y  B E I E R S D O R F  A G

• Kosmetyki NIVEA
• Dezodoranty LIMARA 

poleca do sprzedaży hurtowej w pełnym asortymencie
■  ■
(HflTECMy UNITECH-IMPEX S.c mmm pppj__

•. "■ :■ V -

A t r a k c y jn e  c e n y  n p . D e o  N I V E A  -  2 7 .5 0 0  
D e o  L I M A R A  - 2 7 .4 0 0

P o s ia d a m y  p o n a d to  w  s p r z e d a ż y  k o s m e ty k i o r a z  a rt. c h e m ii  g o s p o d a r c z e j  
r e n o m o w a n y c h  f irm  z a c h o d n ic h  o ra z  p r o d u c e n tó w  k ra jo w y c h

R E A L I Z U J E M Y  Z A M Ó W I E N I A  T E L E F O N I C Z N E  
W R A Z  Z  D O S T A W Ą  N A  M I E J S C E

PODAJEMY ADRESY: 
Żary, ul. Zwycięzców 7 
tel. 38-30, 37-58, 
32-18

Zielona Góra, ul. Chemiczna 
Hurtownia art. drogeryjnych 
(w magazynach PHS) 
tel. 700-36 wew. 236

^  G Ł O G O W S K I  B A N K  

G O S P O D A R C Z Y  S . A .

Oferuje korzystne oprocentowanie lokat terminowych
1 m-c -20,4% 2m-ce-24,0%3 m-ce - 40,8% 9 m-cy- 51,0% 18 m-cy - 72,0%

6 m-cy - 46,2%12 m-cy-60,0%24 m-ce -84,0%36 m-cy-126%
Jako nową, atrakcyjną formę oszczędzania proponujemy
BONY TERMINOWE 4 m-ce - 42,0% 16 m-cy - 66,0%8 m-cy -49,2% 32 m-ce -102,0%
Informujemy; że istnieje 
ostatnia szansa nabycia naszych
Zapraszamy do naszych oddziałów: l/O Głogów, ul. Galileusza 18 orazal. Wolności 52 Il/O Bolesławiec, ul. Sierpnia’80 4/6 III/O Przemków, ul. Głogowska 10
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□  Lucjan Błaszczyk ograł Kalinica
□  W superlidze z Niemcami

Duży sukces zanotował Lucjan Błaszczyk wygrywając w Craiovej międzynarodowe mistrzo­
stwa Rumunii w tenisie stołowym zaliczane do klasyfikacji Grand Prix. Niespełna 18-letni 
zawodnik Lumelu Zielona Góra był rozstawiony na miejscach 5-8 (na 3-4 Piotr Skierski).

pierwszej rundy 9 bm. na wyjazdach. Stal z francuskim 
US Kremlin Bicetre, a Start z niemieckim FC Bayer 05 
Uerdingen.

Polak w pierwszej rundzie miał wolny los. Następnie 
wygrał kolejno ze Schroderem (Niemcy) 3:1, Igna- 
tem (Rumunia) 3:0, Thierry Cabrerą (Belgia) 3:2, 
Zoltanem Nemethem (Węgry) 3:1 i w finale z Zora- 
nem Kalinicem (Jugosławia) 21:14, 19:21, 21:17, 
16:21,23:21.

— Szczególnie cenne są zwycięstwa z trzema 
ostatnimi zawodnikami — powiedział trener męskiej 
reprezentacji Adam Giersz.— W spotkaniu z Nemet­
hem, Błaszczyk zagrał wprost rewelacyjnie. W fina­
łowej grze był już trochę zmęczony, ale w końcówce 
zachował się jak rasowy zawodnik, wykazał dużą 
odporność psychiczną. Dzięki tym zwycięstwom na 
pewno awansuje wyraźnie weuropejskim rankingu. 
Dobrze zagrali również dwaj pozostali reprezentan­
ci Polski. Piotr Skierski (Euromirex Radom) zakwa­
lifikował się do półfinału, a Tomasz Krzeszewski 
(Włókniarz Łódź) do ćwierćfinału. Jeszcze nigdy 
trzech polskich pingpongistów nie awansowało do 
czołowej ósemki turnieju Grand Prix. Krzeszewski 
wygrał m.in. z Jugosłowianinem Slobodanem Gru- 
jicem — olimpijczykiem z Barcelony, a Skierski z 
Francuzem Didierem Marmurkiem. W pierwszym 
spotkaniu turnieju drużynowego, przegraliśmy z 
Francją 0:3. Do hotelu zajechaliśmy w dniu rozpo­
częcia imprezy o godz. 3.00, a pięć godzin później

rozpoczynały się mistrzostwa. Trudno się więc dzi­
wić, że wszyscy byli bardzo zmęczeni.
♦  13 bm. o godz. 18.00 w Toruniu męska reprezenta­
cja Polski rozegra drugi mecz w europejskiej superli­
dze. Rywalem Polaków będzie jedna z najsilniejszych 
drużyn Starego Kontynentu —  Niemcy. Rywale przy- 
jeżdżajądo Polski w najsilniejszym składzie z mistrzem 
Europy Joergiem Rosskopfem, i eksmistrzem świata 
w deblu Steffenem Fetznerem. Trzecim zawodnikiem 
będzie utalentowany Richard Prause. Stawką meczu 
będzie pierwsze miejsce w grupie, w której występuje 
także Holandia i Francja.

W składzie reprezentacji Polski znalazł się Andrzej 
Grubba. — “W Toruniu chcę wygrać z mistrzem 
Europy — mówi — i niewykluczone, że ten pojedy­
nek będzie decydującym dla losów spotkania” .
♦  Cztery polskie zespoły uczestniczą w europejskich 
pucharach wtenisie stołowym. Siarka Tarnobrzeg (Pu­
char Europy kobiet), Baildon Katowice (Puchar Europy 
mężczyzn), Stal Zawadzkie i Start Włocławek (Puchar 
ETTU kobiet).

Siarka Tarnobrzeg w II rundzie (w pierwszej wolny 
los) zmierzy się 11 bm. we własnej sali z Hoi Noordkop 
(Holandia). Gospodarzem będzie również Baildon w II 
rundzie (w pierwszej wolny los), który spotka się 9 bm. 
z ATSV Saarbruecken. Stal i Start grają mecze

Lucjan Blaszczyk po zwycięstwie w międzynarodowych 
mistrzostwach Rumunii, w czwartek i sobotę zagra w 
meczach ligowych, a w przyszłym tygodniu wystąpi w 
meczu superligi z Niemcami. Fot. Marek Woźniak
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„17” na mecz w Rotterdamie
Trenerzy Andrzej Strejlau i Lesław Ćmikiewicz powołali 

“17" kadrowiczów na mecz z Holandią w eliminacjach pił­
karskich mistrzostw świata ’94. Spotkanie odbędzie się 14 
bm. o godz. 20.00 na stadionie Feyenoordu w Rotterdamie. 
Większość powołanych stanowią "eksportowi" gracze, wy­
stępujący w zagranicznych ligach. Oto wybrańcy selekcjo­
nera reprezentacji: bramkarze: Jarosław Bako (Besiktas 
Stambuł), Józef Wandzik (Panathinaikos Ateny), Adam 
Matysek (Śląsk Wrocław) obrońcy: Marek Koźmiński (Udi­
nese), Andrzej Lesiak (Wacker Swarowski), Marek Rzep­
ka (Lech Poznań), Roman Szewczyk (GKS Katowice), 
Tomasz Wałdoch (Górnik Zabrze), pomocnicy: Piotr Cza­
chowski (Udinese), Dariusz Adamczuk (Pogoń Szcze­
cin), Jerzy Brzęczek (Lech Poznań), Robert Warzycha 
(Everton), napastnicy: Krzysztof Warzycha (Panathinai­
kos), Andrzej Juskowiak (Sporting Lizbona), Roman Ko- 
secki (Osasuna Pampeluna), Jacek Ziober (Montpellier) i 
Wojciech Kowalczyk (Legia Warszawa).

Kadra biało-czerwonych 
na mecz w Utrechcie

Trenerzy Wiktor Stasiuk i Ryszard Kosiński powo­
łali 18-osobową kadrę biało-czerwonych na najbliższy 
mecz w eliminacjach młodzieżowych mistrzostw Euro­
py (do lat 21). Spotkanie Holandia — Polska odbędzie 
się 13 bm. w Utrechcie (początek o godz.19.30).

Powołani zostali: Arkadiusz Onyszko (Zawisza Byd­
goszcz), Radosław Majdan (Pogoń Szczecin), Arka­
diusz Kubik (Górnik Zabrze), Paweł Wojtala, Jacek Bąk 
(obaj Lech Poznań), Adam Ledwoń (GKS Katowice), 
Piotr Mosór (Ruch Chorzów), Piotr Świerczewski (GKS 
Katowice), Sławomir Wojciechowski (Lechia Gdańsk), 
Piotr Kasperski (Warta Poznań), Rafał Ruta i Krzysztof 
Bociek (obaj Stal Mielec), Andrzej Kubica (Zagłębie 
Sosnowiec), Roman Dąbrowski (Ruch Chorzów), Paweł 
Gościniak (Wisła Kraków), Tomasz Hajto (Hutnik Kra­
ków), Olgierd Moskalewicz (Pogoń Szczecin) i Arka­
diusz Kaliszan (Warta Poznań).

Gullitnie chce grać 
w reprezentacji

Holender Ruud Gullit zapowiedział, że “z powodów 
osobistych" nie chce już występować w reprezentacji 
narodowej. Decyzja ta, według włoskich gazet, może

być podyktowana niepewnością 30-letniego piłkarza o 
miejsce w pierwszej jedenastce AC Milan, w którym to 
klubie obecnie występuje. Pozycja Gullita jest stale 
zagrożona, podczas gdy jego rodacy: Frank Rijkaard
i Marco Van Basten mają zapewniony udział w me­
czach pierwszej drużyny Milanu.

Zmiana trenerów, 
we wrocławskim Śląsku

Dotychczasowy trener Śląska Wrocław — Ryszard 
Urbanek i jego asystent Henryk Kowalczyk złożyli, 
rezygnację z pełnienia swych funkcji. Nowymi trenera­
mi pierwszego zespołu zostali: I trenęrem Tadeusz 
Pawłowski (ongiś czołowy zawodnik Śląska, grający 
później w zachodnich klubach, absolwent wrocławskiej 
AWF), II — AleksanderPapiewski (który prowadziłjuż 
pierwszą drużynę wojskowych) oraz III — Janusz Sy- 
bis (dawny czołowy piłkarz Śląska, b. reprezentant 
Polski, występujący później w UŚA).

Leeds — VfB Stuttgart 
w Barcelonie

Powtórzony mecz rewanżowy pierwszej rundy piłkar­
skiego Pucharu Mistrzów krajowych: Leeds United — 
VfB Stuttgart odbędzie się, zgodnie z sugestią UEFA, 
9 bm. w Barcelonie.

♦  Trener kadry narodowej pięściarzy Jerzy Rybicki, 
złożył rezygnację. O tym, czy dymisja zostanie przyjęta 
zadecyduje Zarząd PZB.
♦  Policja we Wrocławiu zidentyfikowała zwłoki młode­
go mężczyzny, które wyłowione zostały z Odry w samym 
centrum Wrocławia — między mostami Pomorskim i 
Uniwersyteckim. Topielcem okazał się 27-letni Mirosław 
Kliś, znany pięściarz wrocławskiej Gwardii, który wy­

stępował także w lubińskim Zagłębiu.
♦  W rewanżowym meczu pierwszej rundy Pucharu Fe­
deracji (IHF) w piłce ręcznej kobiet, AZS AWF Wrocław 
uległ na wyjeździe bułgarskiemu HC Gabrowo 22:23. Pier­
wszy mecz wygrały akademiczki z Wrocławia 29:15 i one 
awansowały do następnej rundy.
♦  W rewanżowym meczu pierwszej rundy Pucharu 
Federacji (IHF) w pitce ręcznej mężczyzn Pogoń 
Szczecin przegrała na wyjeździe z IF SAAB Linkoe- 
ping (Szwecja) 19:20 (9:9). Pierwszy mecz w Szcze­
cinie wygrali także Szwedzi 19:21 i oni awansowali do 
następnej rundy.
♦  Amerykanin Jim Courier powrócił na czoło listy klasyfi­
kacyjnej ATP, a dotychczasowy lider Stefan Edberg (Szwe­
cja) spadł na trzecią pozycję.

♦  Zdobywczyni trzech złotych, dwóch srebrnych i dwóch 
brązowych medali olimpijskich Irena Szewińska została 
uhonorowana przez Fundację Sportu Kobiecego, podczas 
uroczystości 13-lecia istnienia tej organizacji w Nowym 
Jorku, wpisaniem na listę członkiń Międzynarodowego Ko­
biecego Hallu Sławy.
♦  T riumfatorem kolejnego wyścigu z cyklu Pucharu Świa­
ta kolarzy zawodowych— Grand Prix Ameryki w Montrealu 
został Hiszpan Federico Echave. Polak Cezary Zamana 
zajął 19. miejsce ze stratą 3 min. 49 sek. do zwycięzcy.
♦  W szpitalu w Wągrowcu zmarł na skutek obrażeń 
wewnętrznych Mariusz Czerpiński, zawodnik Posnanii, 
jeden z czołowych zawodnikow kraju w wyścigach motoro­
wodnych. Do wypadku doszło podczas zawodów na jezio­
rze w Rogoźnie (woj.pilskie) podczas wyścigu klasy S-550.

MWEJI Orzeł Międzyrzecz przed sezonem

Mimo „rewolucji” w klubie...
W międzyrzeckim Orle od trzech lat trwa “rewolucja”. Nie jest to zjawisko dziwne w klubach 
wielosekcyjnych. Siatkówka, piłka nożna i tenis— każda sekcja działa na własny rachunek, 
a nierzadko ich działacze i szkoleniowcy patrzą na siebie wilkiem. Najwyżej notowana jest 
siatkówka, lecz niewiele brakowało, a drużyna nie wystąpiłaby w barażach o wejście 
do II ligi. Ostateczna decyzja została podjęta zaledwie dwa tygodnie przed decydującymi 
meczami, a Orzeł zapewnił sobie prawo gry z zespołami zaplecza ekstraklasy.

W ubiegłym sezonie siatkarze z Międzyrzecza, prze­
grywali mecz za meczem. Nie pomogły wzmocnienia w 
trakcie sezonu i zmiana trenera. Ta jednak była pody­
ktowana chorobą Floriana Szymczaka. Jego miejsce 
zajął Kazimierz Murzyn, który także musiał zrezygno­
wać z prowadzenia drużyny ( połączenie pracy zawo­
dowej z działalnością w klubie okazało się trudne). Gdy 
dowiedziano się, że Stilon zrezygnował z usług Walde­
mara Kuczewskiego, złożono mu propozycję pracy. 
Nie jest to jedyny gorzowski akcent w międzyrzeckim 
klubie. Ośmiu zawodników jest mieszkańcami stolicy 
województwa. Z tego powodu działacze starają się

znaleźć dla nich salę na treningi w Gorzowie.
Jak w każdej ligowej drużynie, istotną rolę spełniają 

sponsorzy. Największej pomocy siatkarzom Orła udzie­
lają międzyrzeckie firmy PRInż., PZH, PRIM, Rempol, 
PBRol., atakże Edward Banaś i MarianŁuczak. Wiele 
mniejszych zakładów w różnej formie także pomaga 
siatkarzom, finansując wyjazdy na mecze. Nie bez 
znaczenia jest współpraca z jednostką wojskową 2626, 
bowiem to w jej hali odbywać się będą mecze mistrzo­
wskie. Już w sobotę (godz. 17.00) i niedzielę (godz.
11.00) drużyna Orła zmierzy się tam ze Stalą Gru­
dziądz. Czy tym razem siatkarze z Międzyrzecza będą

mieli spokojne sny na koniec sezonu? Nastroje w sekcji 
są optymistyczne, a zajęcie miejsca w środku tabeli
II ligi leży w zasięgu możliwości.

Kadrę pierwszej drużyny stanowią (w nawiasach wzrost
i rok urodzenia): Tomasz Jasiński (194,1973), Dariusz 
Chmielenko (191,1970), Tomasz Maciejewicz (191, 
1973), Tomasz Grzybowski (198,1972), Wojciech Rę- 
dziak (188,1966), Jarosław Filak (187,1971), Dariusz 
Stafyniak (183, 1971), Piotr Brzeziński (201, 1971), 
Mariusz Butkowski (183,1972), Hubert Legiędź (187, 
1970), Robert Kotowicz (183,1971).

Do zespołu przybyli: Tomasz Jasiński, Tomasz Ma­
ciejewicz i Jarosław Filak ze Znicza Gorzów, Dariusz 
Chmielenko i Tomasz Grzybowski ze Stilonu Gorzów, 
Mariusz Butkowski i Hubert Legiędź z Żaka Pyrzyce 
oraz Robert Kotowicz z Chełmca Wałbrzych.

Ubyli: Janusz Malinowski— zakończył uprawianie spor­
tu ze względu na stan zdrowia, Paweł Raczyński, Zbig­
niew Zdanowicz, Marek Cholawo, Paweł Rozesłaniec i 
Grzegorz Zduńczyk— zakończyli uprawianie sportu.

Prezesem klubu jest Jan Barański, trenerem— Wal­
demar Kuczewski, kierownikiem sekcji — Andrzej 
Kaczmarek, kierownikiem drużyny —  Kazimierz Pa- 
cholak.

Ryszard RACHLEWICZ

8.00 Dzień dobry— poranny magazyn rozmaitości, 9.00 Wia­
domości, 9.10 Mama i ja, 9.25 Domowe przedszkole, 9.50 
Porozmawiajmy o dzieciach, 10.00 Arcydzieła sztuki filmowej 
“Gorączka złota"— komedia prod. USA (1925 r, 89 min.), reż. 
Charles Chaplin (powt. z wt.), 11.30 Dalecy a bliscy— maga­
zyn mniejszości narodowych, 12.00 Wiadomości, 12.10 Pro­
gram dnia, 12.15-16.00 Telewizja Edukacyjna, 12.15 Magazyn 
notowań—O potrzebie mieszania—Pasze pod młotek, 12.45 
Poeci dzieciom — Wielka zabawa — widowisko dla dzieci, 
13.15 Postawy — Akcja Motropa — program dok., 13.45 
Telewizyjny słownik biograficzny historii najnowszej — Jan 
Mazurkiewicz “Radosław” (1), 14.10 Stracone złudzenia, czyli 
dylematy klasyka — widowisko teatralne o poecie Kajetanie 
Koźmianie, 14.40 Sensacje XX wieku— Ściśle tajny telegram, 
15.10 Pan Adam (3) — Przyszło mi robić teatr— spotkanie z 
Adamem Hanuszkiewiczem, 15.30 Dzieło, arcydzieło, kłcz — 
Stanisław Wyspiański — witraże, 15.35 Szkoły w Europie — 
Wejście smoka (Francja, Holandia, Austria)
16.00 Program dnia
16.05 Sami o sobie — magazyn nastolatków oraz film 
prod. ang. z serii "Oddział dziecięcy" (6) 
17.00Teleexpress
17.20 “Na wariackich papierach” (1) — serial prod. USA, 
wyk.: Cybill Shepherd, Bruce Willis 
18.10KIinikazdrowegoczłowieka— Wirusowe zapalenie 
wątroby
18.35 Laboratorium— Podsłuchiwanie wszechświata (3) 
—̂ Radioteleskop

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości 
20.10 Studio sport
22.00 Rodzina rodzinie
22.30 Kwadrans z zespołem “Tears for fears”
22.45 Wiadomości
23.05 "Z biegiem lat, z biegiem dni..." (6)— “Kraków 1905' 
— serial TP
00.10 Zakończenie programu

21.00 Panorama 
21.30 Ekspres reporterów 
22.05 Studio Teatralne "Dwójki": Adolf Rudnicki ‘W niedzielę 
po południu" adaptacja i reżyseria Roland Rowiński, wyk.: 
Marek Bukowski, Cezaiy Pazura, Ewa Bukowska
23.00 Rosyjski chleb (1) — film dok. prod. austr.
24.00 Panorama 
0010 Zakończenie programu

8.00 Panorama, 8.10 Program lokalny, 8.40 “Piłkarze" — 
“Szkoła życia" — serial prod. jap., 9.10 “Pokolenia” — 
serial prod. USA, 9.30 Świat kobiet, 10.00 Język angielski 
(1), 10.25 Język niemiecki, 11.00 Na życzenie — Od 
pierwszego do pierwszego, 11.30 VII Międzynarodowe 
Triennale Tkaniny Łódź '92
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Studio sport
16.50 Losowanie gier liczbowych Totalizatora Sportowego 
16.55 “Piłkarze”— “Szkoła życia” — serial prod. jap. 
17.20 Magazyn ekologiczny
17.40 Giełda — magazyn kupców i przemysłowców
18.00 Program lokalny
18.30 “Pokolenia" — serial prod. USA
19.00 Spóźnione premiery "Restauracja Alicji" — dramat 
społ.-obycz. prod. USA (1969 r., 106 min.), reż. Arthur 
Penn, wyk.: Ario Guthrie, Pat Quinn

Wiadomości godz. 1.00,2.00,3.00,4.00,5.00,6.31,7.31,
9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 18.00,
20.00.24.00
Lubuskie aktualności 16.10 
Program BBC 7.00,16.00,22.00-23.00
6.00 Radioporanek
9.05 Studio-Reklama
11.05 Radio-Teraz — D. Zyń
14.05 Reklama
15.05 Audycja — Implusy 
15.25 Koncert “Grają i śpiewają”
16,20 Felieton T.FIorkowskiego 
16.30 Spotkanie z komputerem — C. Galek
17.00 Muzyczyne rozmaitości — E. Banachowicz
18.05 Przeboje, przeboje...
18.50 Tydzień poety — Cz. Markiewicz
19.00 Cudowne lata — aud.A. Nawrocki
20.05 Radio-Wieczór — Zb. Roszczyk
23.00 Nocne Marki
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Mistrz „Kolejorz” dziś w Lubinie
Wydarzeniem nr 1 dzisiejszej kolejki mistrzostw piłkarskiej ekstraklasy powinien być mecz Zagłębia Lubin z Lechem 

Poznań. Na lubińskim stadionie mistrz kraju z 1991 r. podejmie aktualnego mistrza i lidera obecnych rozgrywek. 
Spotkanie rozpocznie się o godz. 15.30. Prawdą jest, że obecnemu Zagłębiu sporo jeszcze brakuje do klasy i renomy drużyny 
z okresu jej największej świetności. Prawdą jest również, że Lech gra dobrze i szczęśliwie, i jest zapewne jedyną polską drużyną 
średniej klasy europejskiej, mając szanse wyeliminowania w II rundzie Pucharu Europy IFK Goeteborg. Ale — jak mawia 
Kazimierz Górski — piłka jest okrągła. W tym meczu każdy wynik jest możliwy. Za tezą, iż to spotkanie może i powinno b\ć 
czołowym wydarzeniem dnia, przemawia filozofia jakiej piłkarze obu drużyn i ich opiekunowie hołdują twierdząc, że widowisko 
sportowe musi być atrakcyjne dla widzów. W odniesieniu do futbolu powinno to polegać na grze otwartej, zdobywaniu bramek.

Ostatnio lubińscy piłkarze i trener Janusz Płaczek zaczynają zbierać pierwsze plony, choć porażka 0:2 w Katowicach była 
niezbędnym kubłem zimnej wody wylanej na rozpalone głowy hurra-optymistów. Miejmy nadzieję, że piłkarze Zagłębia wyciągną 
z tej lekcji odpowiednie wnioski i w spotkaniu z “Kolejorzem” wykażą więcej determinacji. Zagłębie wystąpi bez Dariusza 
Lewandowskiego (trzecia żółta kartka), zagra natomiast Dariusz Baziuk (odcierpiał już identyczną karę nie grając w Katowi­
cach). Mający kłopoty z zatokami Daniel Dyluś powiedział, że w środę będzie odczuwał szczególną ochotę do gry, więc nic i nikt 
nie zmusi go do oglądania meczu z trybun. Pozostali zawodnicy są w pełnej dyspozycji zapowiadając ambitną grę.

W najbliższy weekend piłkarze I ligi mają przerwę, gdyż następna środa zarezerwowana jest dla reprezentacji Polski 
(eliminacje MS, mecz Holandia — Polska).

Pozostałe mecze jedenastej kolejki: Wista Kraków — Górnik Zabrze, ŁKS Łódź — Pogoń Szczecin, Siarka Tarnobrzeg — 
Zawisza Bydgoszcz, Jagiellonia Białystok—Szombierki Bytom, Olimpia Poznań—GKS Katowice, Legia Warszawa—Śląsk 
Wrocław, Stal Mielec —Widzew Łódź, Ruch Chorzów —Hutnik Kraków.

Po raz czwarty STILON - MIEDŹ
W bieżącym roku piłkarze Stilonu Gorzów i Miedzi Legnica spotykają się nader często. Grali ze sobą w rundzie wiosennej 

poprzedniego cyklu mistrzostw II ligi, dwukrotnie w półfinale Pucharu Polski, a w najbliższą sobotę dojdzie do czwartej 
potyczki, oczywiście o drugoligowe punkty. Mecz rozpocznie się o godz. 15.00 na stadionie przy ul. Myśliborskiej. W 
drużynie Kazimierza Lisiewicza na gwiazdę pierwszej wielkości wyrasta Mariusz Osiecki, a w kolejce czeka następny 
przedstawiciel młodego pokolenia gorzowskich piłkarzy, Artur Andruszczak. Jako jeden z dwóch lubuskich zawodników 
(również Marcin Szulik z nowosolskiego Dozametu) uczestniczył w meczu eliminacyjnym ME 16-latków w Swansea, gdzie 
Polacy pokonali 1:0 Walijczyków. Obaj lubuscy piłkarze należeli do najlepszych aktorów tego meczu.

Pozostałe spotkania jedenastej serii: Górnik Pszów — Polonia Bytom, Lechia Gdańsk — Sokół Pniewy, Naprzód 
Rydułtowy — Lechia Dzierżoniów, Bałtyk Gdynia — Zagłębie Sosnowiec, Igloopol Dębica - Arka Gdynia, Chemik 
Police — Warta Poznań, Raków Częstochowa — Zagłębie Wałbrzych, Ślęza Wrocław — GKS Tychy.

Do Wrocławia i Brzegu...
.. jadą lubuscy pierwszoligowcy spod znaku basketu. Koszykarze zielonogórskiego Zastalu prawdopodobnie zagrają już z 

Jarosławem Jechorkiem, a informację podaję na własną odpowiedzialność. Dyrektor zielonogórskiego klubu, mgr Czesław 
Protasewicz ostatnio oświadczył, że już nigdy więcej informacji od niego nie otrzymam, gdyż w poniedziałek podałem wyssane 
z palca, powołując się przy tym na niego. Twierdzę, że było inaczej, a przecież, na Boga, nigdy i nigdzie nie napisałem, że 
pertraktując z lechitami “przedstawiciel Zastalu chciał w ostatniej chwili poczynić oszczędności" co mogło sugerowć, iż 
kierowały nim jakiekolwiek pobudki osiągnięcia korzyści. Przyjmuję do wiadomości, że chodziło o ewentualne podniesienie 
kwoty transferu z 50 do 60 min zt, a nie do 75. Mogę także zrozumieć, że do zaoferowania 100 min dyrektor nie był przez zarząd 
klubu upoważniony. Natomiast nie ulega wątpliwości brak zdecydowanego działaniaprzy zakupie bardzo drużynie potrzebnego 
centra. Czas już nauczyć się działać prężniej i nie biadolić. I tego Ci “Maćku" życzę, licząc na dalszą milą współpracę.

W drugiej serii spotkań Zastal-Fortum zagra w sobotę we Wrocławiu z Aspro. Podstawowe konflikty wrocławianie 
mają już za sobą i zapewne nadal będą należeć do czołówki.

Pozostałe mecze: Spartakus Jelenia Góra — Stal St. Wola, Lech Poznań — Śląsk Wrocław, Pogoń Szczecin — 
Górnik Wałbrzych, Nobiles Włocławek — Hutnik Kraków, Polonia Warszawa — Stal-Bobrek Bytom.
♦  Koszykarki gorzowskiego Stilonu sposobiąsiędozłożenia wizyty wBrzegu. Podobniejak gorzowianki, koszykarki 
z Brzegu nie wygrały jeszcze meczu, na co z pewnością miała wpływ kontuzja Tatiany Choroszyłowej. Ale to groźny zespół, 
choć przy bardzo dobrej postawie w obronie i dyspozycji rzutowej, do ogrania.

W innych meczach grupy “B" spotkają się: Włókniarz Białystok — Lech Poznań, Stal-Bobrek Bytom—Wisła Kraków, 
Olimpia Poznań — Start Lublin.
♦  W II lidze koszykarek Alexan-AZS Zielona Góra zagra we Wrocławiu z tamtejszym AZS i kto wie, czy nie będzie to 
spotkanie o prymat w grupie.
♦  W II lidze koszykarzy Warta Gorzów podejmie Wybrzeże Gdańsk (w sobotę o godz. 15.00 w hali Stilonu przy ul. 
Czereśniowej).

Pracowite dni szczypiornistów Zagłębia
Udział piłkarzy ręcznych Wybrzeża w Pucharze Europy sprawił, że pierwszoligowy mecz mistrza Polski z Zagłębiem Lubin 

odbędzie się w Gdańsku dziś. Odrobią też zaległości pozostałe drużyny (Pogoń Szczecin — Iskra Kielce oraz Hutnik Kraków
— Petrochemia Płock). Natomiast w niedzielę lubinianie zagrają u siebie przeciw Hutnikowi, którego styl gry 
zazwyczaj im odpowiadał. Czy będą kolejne punkty? Początek meczu o godz. 11.00 w hali przy ul. Legnickiej.

W niedzielę grać również będą: Iskra Kielce — Anilana Łódź, Grunwald Poznań — Śląsk Wrocław, Petrochemia 
Płock — Pogoń Zabrze, Gwardia Opole — Wybrzeże Gdańsk, Fablok Chrzanów — Miedź Legnica, Pogoń Szczecin
— Warszawianka.
♦  Dzień wcześniej mecze siódmej kolejki rozegrają piłkarki ręczne ekstraklasy. Pechowe Zagłębie tym razem nie 
powinno mieć kłopotów z Bałtykiem Gdynia. Wprawdzie obie drużyny legitymują się identycznym dorobkiem punkto­
wym (mają po 6 pkt.) jednak team Romana Jezierskiego ma już za sobą najtrudniejsze spotkania. Ostro trenuje Ewa 
Chomiczewska, jej koleżanki również nie narzekają, zatem Zagłębie powinno wzbogacić dorobek punktowy i wyraźnie 
poprawić bilans bramkowy. Tylko lubinianki muszą pamiętać, że rywalki... także grać potrafią. Niefrasobliwość przyniosła 
już wymierne straty. Sobotni mecz rozpocznie się o godz. 16.00 w hali przy ul. Legnickiej.

Grają również: AZS Gdańsk — Pogoń Szczecin, Start Elbląg — Skra Warszawa, Karkonosze Jelenia Góra — 
Piotrcovia, Sośnica — AKS-Azoty Chorzów, Ruch Chorzów — Cracovia, Zgoda Bielszowice — AZŚ Wrocław.
♦  W meczach II ligi szczypiornistów Chrobry Głogów rozegra wyjzdowy mecz z Energetykiem Gryfino, a Sokół Gorzów 
spotka się w Koszalinie z Gwardią.

„Pierwsze koty za płoty” pod siatkami
Siatkarzerozpoczynająsezon1992/93.Wgiupie“A"drużynyiywalizowaćbędąotytułmistrzaPolski.Winauguracyjnych meczach 

spotkają się: Włókniarz Bielsko — Chełmiec Wałbrzych, Kazimierz-Płomień Sosnowiec — Stal Nysa, AZS Olsztyn — Jastrzębie 
Borynia, AZS Częstochowa—Czarni Radom. W grupie “B" rozpoczyna boje m.in. Stilon Gorzów, który w sobotnio-niedziel­
nych meczach podejmie we własnej hali przy ul. Czereśniowej Chemika Kędzierzyn (sob. godz. 18.00, niedz. godz. 11.00) 

Półfinałowe mecze Pucharu Polski rozgrywane w Policach wykazały, że stilonowcy grać... potrafią. W spotkaniu z Chełmcem 
spisali się znakomicie, ze Stalą-Stocznią było nieźle, mimo kontuzji jakiej uległ rozgiywający Jerzy Boguta, którego zastąpił 
zaledwie 17-letni Tomasz Borczyński. Łebski chłopak — zagrał nadspodziewanie dojrzale i pewnie będzie z niego pociecha.

O siatkarzach Chemika mówi się w superlatywach zaliczając ten zespól do faworytów, obok znów bardzo mocnych 
szczecinian. Zobaczymy. Rekonwalescent Maciej Nowak już ostrożnie trenuje, jednak jego udział w najbliższych spotka­
niach jest mało prawdopodobny. Zapewne się wykuruje przeziębiony Robert Kowalski, a występ Boguty jest prawie pewny.

Inne mecze: Baildon Katowice — Stai-Stocznia Szczecin, Avia Świdnik — Resovia, Hutnik Kraków — Legia 
Warszawa.
♦  Sezon rozpoczynają także siatkarze II ligi. O międzyrzeckim Orle piszemy obok.

Czy będzie nowy sponsor?
Jutro o godz. 17.00 w hali Novity przy ul. Wyspiańskiego tenisiści stołowi zielonogórskiego Lumelu rozegrająz 

AZS Gdańsk zaległy mecz I ligi, a zmagania zawodników obserwować będą ewentualni nowi sponsorzy zielonogórzan. 
Więcej na ten temat nie piszę, by nie zapeszyć. Nie zagra kontuzjowany Tomasz Redzimski (ale będzie z kolegami), a w 
Lumelu, obok Błaszczyka, Kaczmarka i Sagana zapewne wystąpi Kopecki.

A w sobotę — pełna kolejka spotkań. Lumel zagra w Siedlcach przeciw Pogoni, natomiast Zagłębie Lubin spotka się w 
Lodzi z Włókniarzem. Inne mecze grupy “A": AZS Gdańsk — Baildon Katowice, Karpaty Krosno — Górnik Czerwionka, AZS 
Gliwice — Euromirex Radom.
♦  W grupie “B” tenisistek stołowych Gorzovia zagra w sobotę w Kielcach z AZS WSP, a dzień później w Częstochowie 
rozegra zaległy mecz z tamtejszym AZS WSP. Roman SIUDA

POZIOMO: 1) kompleks pałaco- i 
wy w Paryżu, 6) zimowy ciuch, 7): 
zbocze, 8) element giętki przenoszą- i 
cy siły rozciągające, 9) przyszła mo- \ 
neta Litwy, 12) oprawca, 13) błona: 
fotograficzna, 15) gryzoń, 16) matka: 
Artemidy, 17) jeden ze zmysłów i 

PIONOWO: 1) korespondencja,: 
2) skrzypek 3) wierzchołek, 4) po-; 
wolność, ślamazamość, 5) wrzątek, : 
10) podziałka, 11) unieruchamiaj 
złamaną rękę, 14) kuzyn świni ;

Rozwiązania należy nadsyłać: 
pod adresem “Gazety Nowej” z: 
dopiskiem "Krzyżówka codzienna i 
: nr 44". Za prawidłowe rozwiązania j 
— nagroda. DABl:

Rozwiązanie krzyżówki nr 39 i 
Poziomo: pucz, zasada, klub, i 

papaje, atu, bak, kaczka, okup,: 
wikary, brud.

Pionowo: paka, chusteczka,; 
wakat, Madagaskar, palec, Ska-; 
wa, akord, opad.

Nagrodę, którą wyślemy po-: 
cztą, wylosowała Elżbieta Stola-: 
rek z Głogowa.

Gratulujemy:


